



CAPITAL DO FELIÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

---

### **SECRETARIA E/OU DIVISÃO:**

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias

---

### **TIPO DE LICITAÇÃO**

Menor Preço Unitário

---

### **OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

---

### **PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (doze) meses

---

### **VALOR:**

R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos).

---

### **FORMA DE PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e conferência da qualidade e quantidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal acompanhada da documentação de regularidade fiscal e trabalhista.



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

000001

CAPITAL DO FEIJÃO

Três Barras do Paraná, 09 de janeiro de 2023.

**De:** Secretaria Municipal de Administração e Planejamento  
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente  
Secretaria Municipal de Esportes  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
Secretaria Municipal de Saúde

**Para:** Gabinete do Prefeito Municipal

O Município de Três Barras do Paraná, para executar suas atividades e programas, necessita adquirir gêneros alimentícios para manutenção de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública, tendo como objetivo principal oferecer um atendimento diferenciado a população que frequenta os departamentos, bem como aos funcionários/ atendentes e beneficiários dos programas, tais como os pacientes internados no Hospital Municipal, os grupos de gestantes e os alunos das oficinas acompanhadas pela Ação Social, dentre outros programas. Alguns gêneros alimentícios também são estendidos aos funcionários durante o exercício de suas funções no serviço público. A aquisição se faz necessária para atender as demandas mensais.

O Município também desenvolverá a partir de 2023 o Programa Lanche com Saúde que garantirá um lanche a todos os pacientes que se deslocam até Cascavel diariamente para tratamento de Saúde.

Estando o Município em plena tarefa de prestação de serviços públicos à população com o objetivo maior de atender os programas de governo e a população, torna-se indispensável à contratação da aquisição do objeto deste procedimento.

A contratação objetiva atender as necessidades operacionais dos serviços públicos. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da contratação descrita, sendo os gêneros alimentícios indispensáveis o atendimento ao interesse público.

Efetuamos uma relação de estimativa dos alimentos e seus quantitativos, dos quais efetuamos uma cotação de preços com empresas do ramo de atividade e foram efetuadas consultas em licitações cadastradas na Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Das cotações mencionadas, resultaram em R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos), os preços médios conforme tabela constante no Termo de Referência em anexo.

Com base na necessidade, objetivos e justificativas já apontadas, também os dados constantes no Termo de Referência em anexo, bem como demais documentos que o embasam, solicitamos vossa competente aprovação do Termo de Referência em anexo e autorização para prosseguimento na elaboração de processo licitatório visando a proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000002

Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de produtos cuja necessidade ocorre de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela administração.

Respeitosamente,

**CLEBESON BORDIM**

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

**MARIA CRISTINA GUSSO**

Secretária Municipal de Ação Social

**WALDIR ANTONIO TODESCATTO**

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

**ELIZA BORTOLANZA**

Secretária Municipal de Educação e Cultura

**DEBORA NADIA PILATI VIDOR**

Secretária Municipal de Saúde

**JOÃO BATISTA DE SOUZA**

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

**VALDENIR APARECIDO RODRIGUES**

Secretário de Esportes

ANEXOS:

1 - Termo de referência;

2 - Orçamentos.



## TERMO DE REFERÊNCIA

### 1. INTRODUÇÃO E BASE LEGAL

1.1. A elaboração deste Termo de Referência foi realizada de acordo com o estabelecido nos incisos I e II do artigo 8º e no inciso II, do artigo 21, do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no DOU de 09/08/2000.

### 2. NECESSIDADES E OBJETIVOS

2.1. O Município de Três Barras do Paraná, para executar suas atividades e programas, necessita adquirir gêneros alimentícios para manutenção de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública, tendo como objetivo principal oferecer um atendimento diferenciado a população que frequenta os departamentos, bem como aos funcionários/ atendentes e beneficiários dos programas, tais como os pacientes internados no Hospital Municipal, os grupos de gestantes e os alunos das oficinas acompanhadas pela Ação Social, dentre outros programas. Alguns gêneros alimentícios também são estendidos aos funcionários durante o exercício de suas funções no serviço público. A aquisição se faz necessária para atender as demandas mensais.

2.2. O Município também desenvolverá a partir de 2023 o Programa Lanche com Saúde que garantirá um lanche a todos os pacientes que se deslocam até Cascavel diariamente para tratamento de Saúde.

2.3. Estando o Município em plena tarefa de prestação de serviços públicos à população com o objetivo maior de atender os programas de governo e a população, torna-se indispensável à contratação da aquisição do objeto deste procedimento.

2.4. A contratação objetiva atender as necessidades operacionais dos serviços públicos. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da contratação descrita, sendo os gêneros alimentícios indispensáveis o atendimento ao interesse público.

### 3. DO OBJETO

3.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

3.1.1. As especificações dos itens encontram-se descritas no item 7 deste Termo de Referência.

3.2. Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de materiais cuja necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela Administração.

3.3. Da aplicação da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações:

3.3.1. Em atendimento ao artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006, a licitação é de participação exclusiva de Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP), ou seja, pois somente há itens de contratação cujos valores são de até R\$ 80.000,00.

3.3.2. Objetivando a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito regional/local, em atenção ao § 3º do Art. 48 da Lei Complementar 123/06 e a Lei Complementar Municipal 03/2021 e Lei Complementar Municipal 04/2022, fica estabelecido à exclusividade de contratação para as microempresas e/ou empresas de pequeno porte sediadas nas regiões Oeste e Sudoeste do Paraná e Municípios Limitrofes a Três Barras do Paraná, região esta que possui várias empresas com potenciais competitivos entre si, enquadradas como microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme prevê o §3º do artigo 48 da Lei Complementar nº 123/2006.



#### 4. CONDIÇÕES DE ENTREGA (EXECUÇÃO) E PAGAMENTO

4.1. O licitante vencedor deverá entregar as mercadorias de acordo com as necessidades de consumo da administração pública, **sendo de forma parcelada**, após solicitação do Departamento de Compras, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, na sede da Secretaria solicitante, ou em outro local determinado pela mesma, tais como: hospital, Centro de Treinamento, CRAS, Paço Municipal, entre outros departamentos.

4.1.1. Quando da entrega dos materiais serão analisados as marcas e seus rótulos para averiguar se os descritivos atendem o objeto licitado. Caso haja desconformidade com o apresentado no produto entregue com o descritivo constante neste Termo de Referência, o produto será devolvido.

4.1.2. Quando houver a necessidade para atendimento da solicitação de entrega realizada pelo Município e o fornecedor momentaneamente não possuir a marca cotada, será aceito produto de outra marca, desde que a marca para substituição atenda os requisitos do objeto e seja de semelhante ou superior qualidade. Para a aceitação, a substituição deverá ser justificada e aceita pelo Município.

4.2. O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas expensas, no prazo máximo de 03 (três) dias da notificação, o produto, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

4.3. Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, prazo de validade, origem e outros.

4.4. Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.

4.5. A(s) mercadoria(s) fornecida(s) estarão sujeitas à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade, qualidade e prazo de validade.

4.6. No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento, nos termos das previsões deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição da(s) mercadorias(s), no prazo máximo de 03 (três) dias, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

4.7. Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

4.8. Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos;

4.9. Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Solicitante ou em outro setor conforme designação da mesma, mediante emissão de solicitação.

4.10. A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterà o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

4.11. O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas neste Edital.

4.12. Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado



o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

**4.13.** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços unitários apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Atestado de recebimento do órgão solicitante;
- b) Comprovação da regularidade fiscal e trabalhista.

**4.14.** Os pagamentos serão efetuados preferencialmente por meios eletrônicos ofertados pelo sistema bancário, na forma de avisos de crédito, ordens bancárias ou transferências eletrônicas, disponibilizados pelas Instituições Financeiras, em que fique identificada a sua destinação e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser obrigatoriamente o prestador de serviços contratado (IN nº 89/2013 – TCE/PR).

**4.15.** O município de Três Barras do Paraná poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

**4.16.** O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

**4.17.** Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo Município, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$ , onde:

EM= Encargos Moratórios devidos;

I= Índice de Compensação Financeira = 0,00016438, computado com base na fórmula  $I = [(TX/100)/365]$ ;

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento; e,

VP= Valor da prestação em atraso.

## **5. CUSTOS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, E DEMAIS DESPESAS**

**5.1.** Os custos na execução do objeto, bem como os custos com impostos, taxas, fretes e demais despesas serão de responsabilidade da(s) empresa(s) vencedora(s).

## **6. PRAZO DE CONTRATAÇÃO**

**6.1.** A contratação terá vigência de 12 (doze) meses, não sendo permitida a sua prorrogação.

## **7. RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E VALOR MÁXIMO DOS ITENS**

**7.1.** As quantidades foram estimadas com base na média de ações a serem realizadas, em virtude da dificuldade de se precisar o quantitativo mensal/anual de consumo por item, bem como as combinações a serem realizadas a cada pedido.

**7.2.** O valor máximo teve como referência orçamentos prévios de preços de mercado e contratações anteriores realizadas pelo Município, dos quais foram utilizados para tabulação de preços médios, conforme segue:



CAPITAL DO FEIJÃO

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000006

## FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	QUILO	ABACAXI PÉROLA: FRUTA IN NATURA, MENOR ACIDEZ, DOCE. FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO VERDE, NEM APODRECIDA).	6,93	2.079,00
2	300	QUILO	ABÓBORA CABOTIÁ, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, MADURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES.	11,48	3.444,00
3	400	QUILO	ABOBRINHA À GRANEL, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. EMBALAR PARA ENTREGA EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS OU EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.	5,35	2.140,00
4	220	UNIDADE	ACELGA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	5,99	1.317,80
5	1.000	UNIDADE	ALFACE (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	3,23	3.230,00
6	150	UNIDADE	ALMEIRÃO (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	4,83	724,50
7	160	QUILO	ALHO IN NATURA, GRAUDO, CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	29,34	4.694,40
8	1.100	QUILO	BANANA CATURRA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.	5,16	5.676,00
9	430	QUILO	BATATA DOCE, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.	4,15	1.784,50
10	2.500	QUILO	BATATA INGLESA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.	6,98	17.450,00
11	400	QUILO	BETERRABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME (NÃO MURCHAS), SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU EM CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.	5,65	2.260,00
12	300	UNIDADE	BRÓCOLIS, TAMANHO MÉDIO.	6,06	1.818,00
13	830	QUILO	CEBOLA IN NATURA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, NÃO ESTANDO "MURCHO", EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.	8,28	6.872,40
14	1.000	QUILO	CENOURA IN NATURA, NOVA LIMPA, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.	4,51	4.510,00
15	350	MAÇO	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MAÇO COM 500G, PRODUTO FRESCO, DESENVOLVIDOS, SEM PARTES AMARELADAS, SEM MANCHAS OU APODRECIMENTOS, LIVRES DE SUJIDADES.	5,13	1.795,50
16	300	UNIDADE	CHICÓRIA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	5,49	1.647,00
17	435	QUILO	CHUCHU À GRANEL, APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	6,45	2.805,75
18	435	UNIDADE	COUVE-FLOR, NOVA, LIMPA, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS.	6,37	2.770,95
19	850	QUILO	LARANJA PERA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA.	4,88	4.148,00
20	800	QUILO	MAÇÃ, TIPO GALA OU FUJI, A GRANEL.	8,82	7.056,00
21	850	QUILO	MAMÃO FORMOSA A GRANEL, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.	11,29	9.596,50



CAPITAL DO FÊLÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*

ESTADO DO PARANÁ

22	350	QUILO	MANGA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA.	6,59	2.306,50
23	500	QUILO	MELANCIA	3,97	1.985,00
24	450	QUILO	MELÃO, FRUTA IN NATURA, DOCE, FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.	7,79	3.505,50
25	150	QUILO	PÊRA - TIPO D'ÁGUA, "MACIA", DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM/ROTULAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU CAIXAS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS, ETIQUETADOS COM NOME E PESO DO PRODUTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.	11,86	1.779,00
26	200	QUILO	PIMENTÃO A GRANEL	11,41	2.282,00
27	1.000	QUILO	REPOLHO A GRANEL, TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS E LIMPO, CONDICIONADO EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU CAIXAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO	4,30	4.300,00
28	300	MAÇO	RÚCULA, TAMANHO MÉDIO	3,88	1.164,00
29	1.200	QUILO	TOMATE A GRANEL, EM BOM ESTADO, INTEGRO, LIVRE DE PARTES ESMAGADAS, ESTRAGADAS, SEM SUJIDADES OU COM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES PARA CONSUMO, EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.	7,82	9.384,00
30	300	QUILO	VAGEM	18,43	5.529,00
				<b>TOTAL</b>	<b>102.622,75</b>

## FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	700	QUILO	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE CUBOS DE GORDURA. INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	26,82	18.774,00
32	200	QUILO	BACON ESPECIAL EM MANTA, PRODUZIDO COM PALETA, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	27,44	5.488,00
33	500	PACOTE	CAPELETTI, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, FARINHA DE ROSA, FRANCO COZIDO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ, FÉCULA DE MANDIOCA, ALCOOL ALIMENTÍCIO, AROMATIZANTE, CONDIMENTO. RESFRIADO EM EMBALAGENS DE 400G, SABORES FRANGO E CARNE, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	25,92	12.960,00
34	2.000	QUILO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, COM TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 12% COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	32,90	65.800,00
35	1.500	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO BIFE (COXÃO MOLE), COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	40,62	60.930,00





CAPITAL DO FÊLÃO

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000008

36	1.600	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS/ISCAS (ACÉM OU PATINHO), COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	33,30	53.280,00
37	1.100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO COSTELA, CORTADA PARA ASSAR, COM POUCA GORDURA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	31,08	34.188,00
38	1100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO FILÉ/BISTECA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	33,09	36.399,00
39	800	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO PALETA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	30,37	24.296,00
40	520	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO ALCATRA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	44,73	23.259,60
41	700	QUILO	CARNE DE FRANGO (FRANGO INTEIRO) CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	12,98	9.072,00
42	2.500	QUILO	CARNE DE FRANGO CONGELADA, TIPO COXA E SOBRECOXA SEM PORÇÃO DORSAL, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	11,11	27.775,00
43	1.300	QUILO	CARNE SUÍNA CORTADA EM CUBOS, TIPO LOMBO, SEM PELE, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	23,64	30.732,00
44	500	QUILO	CARNE SUÍNA RESFRIADA, TIPO PERNIL, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	21,12	10.560,00
45	500	PACOTE	ERVILHA NATURAL CONGELADA, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	7,07	3.535,00
46	500	QUILO	FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO E DATA DE VALIDADE.	38,96	19.480,00
47	500	PACOTE	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	6,87	3.435,00
48	600	PACOTE	MIX DE LEGUMES CONGELADOS, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	8,29	4.974,00
49	30	BALDE	GORDURA SUÍNA (BANHA), COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE) VEDADA, EMBALAGEM COM 07 KG.	107,33	3.219,90
50	500	BANDEJA	IOGURTE: IOGURTE DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, DE 90 GRAMAS CADA. BANDEJA 540 GRAMAS.	6,75	3.375,00
51	400	QUILO	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.	21,44	8.576,00
52	750	QUILO	MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA, NOVA E COM BOM COZIMENTO.	8,61	6.457,50
53	100	POTE	MANTEIGA COM SAL - CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL DE URUCUM. DEVE	20,36	2.036,00



CAPITAL DO FELIÃO

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000009

			SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, E NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM: POTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO NO RÓTULO, NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE, E REGISTRO DE INSPEÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS, OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.		
54	500	UNIDADE	MARGARINA COM SAL, CONTENDO 80% DE LÍPÍDEOS, CONTER VITAMINA A, ÔMEGA 3 E SELÊNIO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, POTE 500 GR.	10,38	5.190,00
55	200	POTE	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - EM 10G DO PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 72 KCAL, 8G GORDURAS TOTAIS, 80% DE LÍPÍDEOS, 0% DE GORDURA TRANS., CONTENDO VITAMINA A, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO RESISTENTE COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, CONTENDO 500 GRAMAS	10,61	2.122,00
56	250	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, ASPECTO HOMOGÊNEO E UNIFORME, COR AMARELO OU BRANCO AMARELADO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, LÍPÍDIO MÁXIMO DE 95% E 10% NO MÍNIMO, GORDURA LÁCTEA MÁXIMO DE 3%, EMBALAGEM DE 01 KG.	13,83	3.457,50
57	700	UNIDADE	MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G.	9,28	6.496,00
58	300	UNIDADE	MASSA PARA PIZZA, EMBALAGEM COM 150G.	5,99	1.797,00
59	450	QUILO	MORTADELA SEM CUBOS DE TOUCINHO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PEÇAS COM PESO DE 01 KG.	13,83	6.223,50
60	550	DÚZIA	OVO DE GALINHA, FRESCO, SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	9,51	5.230,50
61	1000	QUILO	PEITO DE FRANGO DESOSSADO E CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PACOTE INDIVIDUAL, COM REGISTRO NO SIF, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	21,67	21.670,00
62	600	QUILO	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	42,00	25.200,00
63	400	PACOTE	SALSICHA RESFRIADA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.	42,61	17.044,00
				<b>TOTAL</b>	<b>563.032,50</b>

## FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	UNIDADE	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG	8,32	915,20
65	300	PACOTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01, ASPECTO FINO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05 KG.	18,38	5.514,00
66	12	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA FEITA COM TRIGO INTEGRAL, PACOTES DE 01 KG, CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES E TABELA NUTRICIONAL NO RÓTULO. REPOSIÇÃO DO	6,58	78,96



CAPITAL DO FÊLIÃO

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000010

			PRODUTO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		
67	100	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05 KG.	24,25	2.425,00
68	110	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, EMBALAGEM DE 500G.	18,04	1.984,40
69	100	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G.	12,00	1.200,00
70	200	PACOTE	POLVILHO AZEDO - GRUPO I FÉCULA, TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS, EMBALAGEM COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	7,49	1.498,00
71	20	PACOTE	SAL AMÔNÍACO (BICARBONATO DE AMÔNIA), EMBALAGEM 100G.	3,42	68,40
				<b>TOTAL</b>	<b>13.683,96</b>

## AÇUCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	UNIDADE	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, PCT 400 GR.	9,11	9.110,00
73	1.000	PACOTE	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG.	21,98	21.980,00
74	20	PACOTE	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM 500G	9,50	190,00
75	180	PACOTE	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG	24,47	4.404,60
76	60	FRASCO	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO, CADA GOTA CONTEM 0,02 KCAL, EMBALAGEM COM 100 ML.	6,43	385,80
77	150	CAIXA	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, COM LACTOSE, ANTIUMECTANTE, DIÓXIDO DE SILÍCIO E EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO, 3 KCAL POR ENVELOPE, COM 800MG CADA, CAIXA COM 50 ENVELOPES	16,30	2.445,00
78	60	PACOTE	AMEIXA SECA COM SEMENTE, EMBALAGEM 200G	12,97	778,20
79	200	PACOTE	AMENDOIM, BENEFICIADO, DESCASCADO, SELECIONADO, CLASSE MIÚDO, TIPO 1, EMBALAGEM 500G	7,83	1.566,00
80	400	PACOTE	BALA DOCE, SABORES, IOGURTE, HORTELA, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.	12,99	5.196,00
81	200	PACOTE	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 10G	3,26	652,00
82	400	PACOTE	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM 10G.	3,76	1.504,00
83	80	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM 100G.	4,08	326,40
84	50	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM 500GR.	9,49	474,50
85	300	PACOTE	COCO RALADO DESIDRATADO PURO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, EMBALAGEM 100G.	7,18	2.154,00
86	250	PACOTE	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 10G.	4,08	1.020,00



CAPITAL DO FEIJÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000011

87	600	POTE	DOCE DE LEITE CREMOSO, TRADICIONAL, PURO, FEITO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO E OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA E CONSERVADOR, SEM GLÚTEN, NÃO DEVE TER AMIDO, EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO DE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE, TER REGISTRO DE INSPEÇÃO.	6,98	4.188,00
88	500	POTE	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, TIPO NATA, EMBALAGEM 300G.	10,62	5.310,00
89	500	UNIDADE	CREME DE LEITE TRADICIONAL UHT, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO, EMBALAGEM DE 200 ML.	4,03	2.015,00
90	450	POTE	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA E OUTROS), EMBALAGEM DE POTES PLÁSTICOS, COM TAMPA INTERNA ALUMINIZADA E LACRADA, ROTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E LOTE, E A MARCA DO PRODUTO, POTE 400 GRAMAS.	5,56	2.502,00
91	200	PACOTE	DOCE TIPO GOIABADA, EMBALAGEM DE 300G.	5,63	1.126,00
92	250	CAIXA	DOCE TIPO MARIA MOLE, SUSPIRO, CANUDO DE LEITE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	32,25	8.062,50
93	70	PACOTE	FRUTAS CRISTALIZADAS, EMBALAGEM CONTENDO 100G.	5,19	363,30
94	550	UNIDADE	LEITE CONDENSADO: CONTENDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, PESO LÍQUIDO 395G.	8,23	4.526,50
95	400	UNIDADE	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200 ML.	5,43	2.172,00
96	300	PACOTE	NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM 8G.	3,78	1.134,00
97	300	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI, MORANGO, COM RECHEIO EMBALAGEM COM 600G.	14,68	4.404,00
98	500	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, ZERO, DIVERSOS SABORES, CONTENDO MALTODEXTRINA, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ACIDULANTE, ÁCIDO FUMÁRICO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO E CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM COM 10G.	3,46	1.730,00
99	1.000	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, DIVERSOS SABORES, CONTENDO AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINA C, REGULADORES DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO E ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 25G.	2,71	2.710,00
100	200	UNIDADE	PÓ PARA MARIA MOLE, EMBALAGEM COM 50G.	4,37	874,00
101	300	PACOTE	SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,84	2.652,00
102	60	PACOTE	UVA PASSA, EMBALAGEM 200G	8,59	515,40
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>96.471,20</b>

## LÍQUIDOS LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	UNIDADE	ÁGUA DE COCO, PRODUTO 100% NATURAL E INTEGRAL, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E LIVRE DE CONSERVANTES, CONTENDO 200 ML.	3,42	8.550,00
104	500	FARDO	ÁGUA MINERAL 500 ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	20,15	10.075,00
105	2.500	UNIDADE	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRA MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO E EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ).	17,99	44.975,00
106	300	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÉS, COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA CHAMOMILLA), SEM GLÚTEN, EM SACHÉS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA DE 10G COM 10 SACHÉS	4,16	1.248,00
107	300	CAIXA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA 10G, CAIXA COM 10 SACHÉS	3,63	1.089,00
108	300	CAIXA	CHÁ DE HORTELÃ 10G, CAIXA COM 10 SACHÉS	5,14	1.542,00



CAPITAL DO FEIJÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

109	500	CAIXA	CHÁ DE ERVA-DOCE EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL (FOENICULUM VULGARE), SEM GLÚTEN EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA. CAIXA COM 10 SACHÊS EMBALAGEM 13G	4,89	2.445,00
110	2.000	CAIXA	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL 40G, EMBALAGEM CONTENDO 25 SACHÊS	8,01	16.020,00
111	4200	PACOTE	CHÁ PARA CHIMARRÃO 10G.	3,32	13.944,00
112	500	PACOTE	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADA A VÁCUO, CONTENDO 01 KG	16,50	8.250,00
113	4.500	UNIDADE	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO EM TEMPERATURA AMBIENTE.	6,33	28.485,00
114	500	UNIDADE	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: INSTANTÂNEO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE) E NO MÍNIMO VITAMINAS A E D, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400 GRAMAS, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CADA PACOTE DE LEITE EM PÓ DEVERÁ RENDER NO MÍNIMO 3 LITROS DE LEITE RECONSTITUÍDO.	20,09	10.045,00
115	2.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 2L, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA	7,38	14.760,00
116	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.	6,01	6.010,00
117	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANA, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.	6,15	6.150,00
118	1.500	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.	6,01	9.015,00
119	800	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANA, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.	6,15	4.920,00
120	400	CAIXA	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 15 PACOTES DE 25G.	16,55	6.620,00
121	400	FRASCO	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS DE SUCO POR FRASCO DE 500 ML.	7,41	2.964,00
122	700	PACOTE	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, BAIXO TEOR DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 350G.	8,35	5.845,00
123	100	FRASCO	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - ELABORADO SOMENTE COM UVAS, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CORANTES OU AÇÚCAR (SOMENTE O AÇÚCAR NATURAL DA FRUTA) PASTEURIZADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 1,5 LITROS, ROTULAGEM APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO MAPA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	15,64	1.564,00
				<b>TOTAL</b>	<b>204.516,00</b>

## DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	PACOTE	ALIMENTO COLORIFICO, CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS.	8,56	1.284,00
125	400	PACOTE	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG	25,03	10.012,00



CAPITAL DO FEMÃO

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**

ESTADO DO PARANÁ

000013

126	150	PACOTE	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM 01 KG.	6,67	1.000,50
127	200	PACOTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG.	18,96	3.792,00
128	100	UNIDADE	AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G.	9,09	909,00
129	100	UNIDADE	AZEITONA VERDE EM CONSERVA COM CAROÇO, EMBALAGEM 500G.	16,19	1.619,00
130	250	PACOTE	BATATA PALHA, PACOTE 140 GR.	8,43	2.107,50
131	1.600	PACOTE	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, COM ZERO DE GORDURA TRANS, E COM FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SER CROCANTE E TER EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 370 GRAMAS.	6,94	11.104,00
132	500	UNIDADE	BISCOITO DE PÓLVILHO, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESANDO 100G, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADAS), NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	6,90	3.450,00
133	1.500	PACOTE	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABORES LEITE, MARIA E MAISENA, COM DUPLA EMBALAGEM COM 370 GRAMAS.	7,05	10.575,00
134	200	PACOTE	BISCOITO DOCE INTEGRAL, TIPO COOKIES, COM INGREDIENTES NATURAIS E INTEGRAIS, ELABORADO COM ARROZ, SOJA E MILHO, ISENTO DE PRODUTOS LÁCTEOS (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), ZERO DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM/ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, VALIDADE, LOTE, EMBALAGEM DE 150 A 200 G.	10,94	2.188,00
135	1000	PACOTE	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, CONTENDO NO MÍNIMO TAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, SABORES VARIADOS ( COCO, LEITE, CHOCOLATE - ENTREGAR 1 TIPO POR REMESSA), NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	6,60	6.600,00
136	400	PACOTE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 140G.	2,88	1.152,00
137	500	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE, TER 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO COM 370 G.	6,98	3.490,00
138	300	CAIXA	CALDO DE GALINHA, CONTENDO 12 TABLETES, EMBALAGEM DE 114G.	4,12	1.236,00
139	150	UNIDADE	CATCHUP, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G.	8,28	1.242,00
140	80	UNIDADE	CEREAL PARA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR INFANTIL (ARROZ OU AVEIA), RICO EM FERRO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO E IODO, FONTE DE 13 VITAMINAS E ZERO AÇÚCAR, INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 230G.	10,58	846,40
141	300	LATA	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.	4,18	1.254,00
142	150	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL, COM 0% DE GORDURA TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 850G.	12,25	1.837,50
143	350	LATA	EXTRATO DE TOMATE, ENLATADO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL, COM 0% DE GORDURA	4,48	1.568,00



CAPITAL DO FEIJOÃO

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000014

			TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 340G		
144	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 01 KG.	7,16	716,00
145	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E MOÍDA, EMBALAGEM DE 01 KG	7,27	727,00
146	150	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM 01 KG.	7,89	1.183,50
147	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, AMARELO, PRÉ COZIDO, LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG.	5,63	1.689,00
148	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO SER PRÉ COZIDO, APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO, EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	5,37	1.611,00
149	50	PACOTE	FARINHA PARA QUIBE 500G	6,74	337,00
150	60	PACOTE	FARINHA TEMPERADA DE MILHO, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G	8,98	538,80
151	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	9,22	922,00
152	180	PACOTE	FAROFÁ TEMPERADA DE MANDIOCA, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G	8,40	1.512,00
153	300	PACOTE	FEIJOÃO CARIOCA, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM DE 01 KG.	9,66	2.898,00
154	500	PACOTE	FEIJOÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM DE 01 KG.	8,32	4.160,00
155	80	PACOTE	LENTILHA - TIPO 1, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHOS, EMBALAGEM DE 500 GR, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS	11,79	943,20
156	300	PACOTE	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G	5,78	1.734,00
157	1000	QUILO	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PENE, ESPAGUETE, FUSILE OU TALHARIM, EMBALAGEM DE 01 KG	10,19	10.190,00
158	100	PACOTE	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO (SÊMOLA DE TRIGO) ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA), ZERO GORDURA TRANS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS, NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE	5,86	586,00
159	500	PACOTE	MACARRÃO INTEGRAL, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, PENE OU FUSILE, EMBALAGEM COM 500 G	7,20	3.600,00
160	300	PACOTE	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TIPO SACHÊ, EMBALAGEM DE 400G	9,12	2.736,00
161	300	PACOTE	MASSA PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500G.	8,82	2.646,00
162	200	PACOTE	MILHO CANJICA, BRANCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.	5,16	1.032,00
163	150	PACOTE	MILHO PIPOCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM 500G.	6,90	1.035,00
164	200	PACOTE	MILHO QUIRERINHA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.	4,36	872,00
165	250	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G	4,41	1.102,50
166	1.500	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML, REGISTRO NO SIF,	10,36	15.540,00



CAPITAL DO FÊLÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000015

			INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM		
167	100	UNIDADE	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 100G	2,96	296,00
168	180	UNIDADE	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 300G	9,64	1.735,20
169	100	UNIDADE	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 30G	3,87	387,00
170	300	PACOTE	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM COM 50G	5,21	1.563,00
171	300	QUILO	SAL REFINADO IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO E IODETO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM 01 KG	2,99	897,00
172	150	UNIDADE	SARDINHA EM CONSERVA, COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125G	6,42	963,00
173	200	UNIDADE	SELECTA DE LEGUMES, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G	4,61	922,00
174	150	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G	5,66	849,00
175	100	UNIDADE	TEMPERO PARA ARROZ, CONTENDO ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA E LOURO, SACHE 60 GR	6,33	633,00
176	250	UNIDADE	VINAGRE DE MAÇA, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 750 ML	4,68	1.170,00
				<b>TOTAL</b>	<b>134.993,10</b>

**DOCES**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
177	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG, COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.	57,79	3.467,40
178	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES	18,40	920,00
179	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES	65,37	3.922,20
180	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G	15,61	3.122,00
181	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G	13,33	3.999,00
182	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 140G	3,36	2.688,00
183	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA	61,24	3.062,00
184	70	CAIXA	CHOCOLATE EM BARRA, COM RECHEIO AERADO E MACIO SABOR MORANGO, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G	33,74	2.361,80
185	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES	38,74	1.549,60
186	800	UNIDADE	BARRA DE CEREAL DIVERSOS SABORES, COM COBERTURA DE CHOCOLATE E PESO MÍNIMO UNITÁRIO DE 22G	2,54	2.032,00
187	70	CAIXA	BISCOITO TIPO COOKIES, SABOR BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CAIXA COM 12 SACHÊS DE 40G CADA	5,54	387,80
				<b>TOTAL</b>	<b>27.511,80</b>

**LANCHE COM SAUDE**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	12.000	CAIXA	SUCO DE FRUTA ADOÇADA E COM 30% DE SUCO. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE MAÇA, VITAMINA C, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA NATURAL, CORANTE E ANTIESPUMANTE (INS 900A). NÃO CONTÉM GLUTEN. CAIXINHA COM 200 ML.	5,15	61.800,00
189	12.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS B3, B2 E B1, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO. PACOTE COM 144 GR.	3,83	45.960,00
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>107.760,00</b>





**7.3.** Os valores dos itens apresentados nas propostas não poderão ser superiores aos valores acima descritos.

**7.3.1.** O valor total dos itens deste Termo de Referência totalizam a importância de R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos).

**7.4.** A empresa licitante que apresentar os valores superiores aos informados no item 7.2 deste Termo de Referência será desclassificada automaticamente do item que se apresentar irregular, perdendo assim o direito de participação da etapa de lances.

**7.5.** Os itens descritos no item 7.2 são para formular o valor unitário das quantidades, dessa forma, a empresa que efetuar sua proposta com valores acima dos descritos serão desclassificados nos itens que se apresentarem irregulares, independentemente se o valor total do lote estiver abaixo do indicado.

## **8. REQUISITOS ADMINISTRATIVOS**

**8.1.** Documentação fiscal: os materiais devem ser entregues acompanhados da documentação fiscal, em duas vias, com especificação das quantidades entregues.

**8.2.** Os materiais devem ser entregues nas quantidades requeridas, obedecendo todas as descrições em edital, inclusive no que diz respeito à apresentação.

**8.3.** Os preços devem estar descritos em documento fiscal especificados: unitário e preço total de acordo com o especificado no pregão.

## **9. REQUISITOS TÉCNICOS**

**9.1.** As empresas participantes deverão comprovar qualificação técnica através da apresentação da Licença Sanitária expedida pelo Órgão Sanitário local ou regional, em plena vigência, comprovando que a empresa possui condições higiênico-sanitárias para o fornecimento de alimentos, em consonância com as Leis Federal, Estadual e Municipal.

## **10. DEMAIS REQUISITOS**

**10.1.** As empresas licitantes/vencedoras de itens deverão atender os requisitos como seguem:

**10.1.1.** Os produtos perecíveis, bem como os não perecíveis, devem ser entregues conforme a necessidade e cronograma de recebimento emitido pela Secretaria Municipal Administração ou outro órgão solicitante;

**10.1.2.** Os produtos de origem animal requerem carimbo de inspeção;

**10.1.3.** Os produtos alimentícios requerem registro no Ministério da Agricultura;

**10.1.4.** Os produtos devem conter no rótulo a data de validade, peso ou volume, ingredientes, composição nutricional, origem, dados do importador (caso seja importado) e instruções de uso e manuseio.

**10.1.5.** A data de validade dos produtos alimentícios devem exceder no mínimo 120 dias a partir da data da entrega, quando a legislação não requerer prazo de validade menor;

**10.1.6.** Os produtos não devem apresentar embalagens violadas, ou seja, abertas, amassadas, enferrujadas, estufadas ou com vazamentos que sinalizam contaminações microbiológicas ou químicas;

**10.1.7.** Os produtos deverão estar livres de umidade, poeira, calor intenso, ou qualquer outro fator



que possam causar contaminação aos alimentos e danos a saúde dos consumidores;

**10.1.8.** Os produtos devem ser de boa qualidade e no caso de produtos perecíveis, estes devem apresentar aspectos saudáveis na aparência, textura, sabor e odor.

**10.1.9.** Os produtos como carnes, derivados de carne e frios deverão obrigatoriamente ser transportados com veículos refrigerados, devidamente aferidos conforme legislação vigente.

**10.2. Os materiais deverão conter em suas embalagens os registros e aprovações de órgãos fiscalizadores e/ou normatizadores.**

**10.3.** As empresas licitantes vencedoras de itens deverão ainda atender os requisitos relativos a qualidade, entre outros, como seguem:

**10.3.1.** Com referência a qualidade dos produtos, bem como aparência e demais exigências sobre a questão de segurança alimentar aplicar-se-á a legislação vigente independentemente de transcrição neste edital;

**10.3.2.** Quando for o caso, os produtos deverão ter sua qualidade testada e aprovada através de testes que serão realizados pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como Vigilância Sanitária.

**10.3.3.** Poderão ser realizadas inspeções esporádicas nas instalações da empresa contratada visando atestar a manutenção das condições higiênico-sanitárias, as boas práticas de manuseio de alimentos e outras condições requeridas para a execução do objeto deste Termo de Referência. As inspeções periódicas não serão precedidas de aviso.

## **11. DA FISCALIZAÇÃO E DA GERÊNCIA**

**11.1.** O gerenciamento e a fiscalização da contratação decorrentes deste Termo de Referência caberão respectivamente à Secretaria requerente dos materiais, que determinará o que for necessário para regularizar faltas ou defeitos, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e, na sua falta ou impedimento, pelo seu substituto legal.

**11.2.** Competirá aos responsáveis pela fiscalização acompanhar o fornecimento dos materiais conforme prescritos na contratação, inclusive observância à qualidade, e verificando possíveis desacordos com as especificações do edital.

**11.3.** Fica reservado à fiscalização, o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissivo ou duvidoso não previsto no edital e tudo o mais que se relacione com o fornecimento licitado, desde que não acarrete ônus para o Município ou modificação na contratação.

**11.4.** As decisões que ultrapassem a competência do fiscal do Município deverão ser solicitadas formalmente pela fornecedora, à autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal, em tempo hábil para a adoção de medidas convenientes.

**11.5.** O fornecedor deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta necessitar e que forem julgados necessários ao cumprimento do objeto do contrato.

**11.6.** A existência e a atuação da fiscalização em nada restringem a responsabilidade única, integral e exclusiva do fornecedor, no que concerne ao objeto da respectiva contratação, às implicações próximas e remotas perante o Município ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de irregularidade decorrentes da execução contratual não implica em corresponsabilidade do Município ou de seus prepostos, devendo, ainda, o fornecedor, sem prejuízo das penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato dos prejuízos apurados e imputados às falhas em suas atividades.

Arcomento 02

RAZÃO SOCIAL: ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI - ME

CNPJ: 06 158 881 / 0001 - 50

ENDEREÇO: MINAS GERAIS, ESQUINA EL ARARAS 1127

## COTAÇÃO DE PREÇO

## FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	Quilo	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, menor acidez, doce. Fruta selecionada, no ponto para consumo (não verde, nem apodrecida).		7,99	
2	300	Quilo	Abóbora cabotiá, in natura, tamanho médio, madura, sem sujidades, sem partes podres.		15,98	
3	400	Quilo	Abobrinha à granel, tamanho médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Embalar para entrega em sacos plásticos próprios para alimentos ou em caixas plásticas limpas próprias para alimento.		6,15	
4	220	Unidade	Acelga (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.		6,99	
5	1.000	Unidade	Alface (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.		3,45	
6	150	Unidade	Almeirão (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.		5,80	
7	160	Quilo	Alho in natura, gráudo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.		24,99	
8	1.100	Quilo	Banana caturra, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.		6,98	
9	430	Quilo	Batata Doce, sem sujidades, sem partes podre.		4,59	
10	2.500	Quilo	Batata Inglesa, sem sujidades, sem partes podre.		8,10	
11	400	Quilo	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, firme (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimento.		7,40	
12	300	Unidade	Brócolis, tamanho médio.		6,99	

S. MARTINELLO  
CNPJ 06.158.881/0001-50

13	830	Quilo	Cebola in natura, em bom estado de conservação, sem sujidades, sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas, com etiqueta indicando peso.	6,49	
14	1.000	Quilo	Cenoura in natura, nova limpa, sem sujidades, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento, com etiqueta indicando peso.	5,98	
15	350	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	4,50	
16	300	Unidade	Chicória (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	6,99	
17	435	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	8,84	
18	435	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	7,99	
19	850	Quilo	Laranja pera a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	7,45	
20	800	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	10,99	
21	850	Quilo	Mamão Formosa a granel, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo	13,99	
22	350	Quilo	Manga a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	9,99	
23	500	Quilo	Melancia	4,99	
24	450	Quilo	Melão, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	8,99	
25	150	Quilo	PÊRA - tipo d'água, "macia", de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem/rotulagem: sacos plásticos transparentes ou caixas plásticas higienizadas, etiquetados com nome e peso do produto. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto fora do ponto de maturação adequado ("verde"), murcho e/ou danificado.	10,99	
26	200	Quilo	Pimentão a granel	16,40	

27	1.000	Quilo	Repolho a granel, tamanho médio, novo, inteiro de 1º qualidade, sem manchas e limpo. Condicionado em embalagens de plástico resistente, ou caixas próprias para alimento.	4,99	
28	300	Maço	Rúcula, tamanho médio.	4,95	
29	1.200	Quilo	Tomate a granel, em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	7,99	
30	300	Quilo	Vagem	19,99	
				<b>TOTAL</b>	

## FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	700	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		28,99	
32	200	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		32,99	
33	500	Pacote	Capeletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.		39,40	
34	2.000	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.		37,99	
35	1.500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.		39,99	
36	1.600	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.		38,99	

37	1.100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	28,99	
38	1100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	35,59	
39	800	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	29,99	
40	520	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	43,15	
41	700	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	12,98	
42	2.500	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa sem porção dorsal, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	12,99	
43	1.300	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	27,00	
44	500	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	22,49	
45	500	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 300g.	8,65	
46	500	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	41,99	
47	500	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 300g.	9,89	
48	600	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 300g.	8,65	
49	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem	119,99	

			com 07 kg.		
50	500	Bandeja	IOGURTE: iogurte de frutas, bandeja com 6 unidades, de 90 gramas cada. Bandeja 540 gramas.	8,20	
51	400	Quilo	Linguiça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	24,99	
52	750	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	9,99	
53	100	pote	MANTEIGA COM SAL - creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio, podendo conter corante natural de urucum. Deve ser de primeira qualidade, e não conter gordura trans. Embalagem: pote de 500 gramas, contendo no rótulo, nome do produto, ingredientes, informações nutricionais, data de validade e lote, e registro de inspeção. Reposição do produto: embalagens danificadas, ou fora do prazo de validade.	29,99	
54	500	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.	13,99	
55	200	pote	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - em 10g do produto deverá conter no mínimo 72 kcal, 8g gorduras totais, 80% de lipídeos, 0% de gordura trans., contendo vitamina A. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em potes de polipropileno atóxico resistente com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, contendo 500 gramas	11,50	
56	250	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	13,99	
57	700	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	10,98	
58	300	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	6,50	
59	450	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	13,99	
60	550	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	10,99	

61	1000	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		22,99	
62	600	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		42,90	
63	400	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.		41,97	
					<b>TOTAL</b>	

## FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg		6,99	
65	300	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.		22,99	
66	12	Pacote	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ingredientes: farinha feita com trigo integral, pacotes de 01 kg, contendo lista de ingredientes e tabela nutricional no rótulo. Reposição do produto: prazo de validade mínimo de 90 dias a contar da data de entrega		6,50	
67	100	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.		24,99	
68	110	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g.		18,99	
69	100	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.		12,40	
70	200	Pacote	POLVILHO AZEDO - grupo I fécula, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Apresentação em embalagens de polietileno. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Embalagem com 500g. O produto deverá apresentar		7,49	



			validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega		
71	20	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	3,99	
				<b>TOTAL</b>	

LOTE 04 - AÇUCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	9,98	
73	1.000	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	21,99	
74	20	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	8,90	
75	180	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	23,99	
76	60	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contém 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	6,75	
77	150	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiúmectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3 kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.	16,99	
78	60	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	18,99	
79	200	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	7,99	
80	400	Pacote	Bala doce, sabores, iogurte, hortelã, morango, banana, embalagem de 480g.	13,49	
81	200	Pacote	Canela em pó, embalagem 10g.	3,99	
82	400	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	3,89	
83	80	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 100g.	3,95	

84	50	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500gr.	9,99
85	300	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	8,40
86	250	Pacote	Cravo da Índia, embalagem 10g.	4,99
87	600	Pote	DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 350 a 400 gramas, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.	9,49
88	500	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	12,99
89	500	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	3,60
90	450	Pote	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA e outros), embalagem de potes plásticos, com tampa interna aluminizada e lacrada, rotulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de validade e lote, e a marca do produto. Pote 400 gramas.	6,95
91	200	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 300g.	5,40
92	250	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	32,60
93	70	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 100g.	7,59
94	550	Unidade	Leite condensado: contendo, leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	9,80
95	400	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200 ml.	6,45
96	300	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 8g.	4,10
97	300	Pacote	Pirulito, sabores tutti frutti, morango, com recheio embalagem com 600g.	16,80
98	500	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	4,38
99	1.000	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.	2,75
100	200	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	4,49

101	300	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substancia nociva, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.		8,99	
102	60	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.		9,99	
					<b>TOTAL</b>	

## LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	Unidade	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200 ml.		3,99	
104	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades		14,99	
105	2.500	Unidade	Café em pó, torrado e moído, de primeira qualidade, torra média, embalado a vácuo e em caixa de papelão, contendo 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).		18,99	
106	300	Caixa	CHÁ DE CAMOMILA, em sachês, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria chamomilla), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente. Caixa de 10g com 10 sachês		3,99	
107	300	Caixa	Chá de capim cidreira 10g, Caixa com 10 sachês.		3,99	
108	300	Caixa	Chá de hortelã 10g, caixa com 10 saches.		6,98	
109	500	Caixa	CHÁ DE ERVA-DOCE, em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aproximadamente 2g cada. Caixa com 10 sachês. Embalagem 13g.		5,99	
110	2.000	Caixa	Chá mate tostado natural 40g, embalagem contendo 25 sachês.		7,99	
111	4200	Pacote	Chá para chimarrão 10g.		3,99	
112	500	Pacote	Erva mate para chimarrão, sem adição de açúcar, embalada a vácuo, contendo 01 kg		17,50	
113	4.500	Unidade	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente.		6,49	

114	500	Unidade	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: instantâneo, contendo leite integral, lecitina de soja (emulsificante) e no mínimo vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 gramas. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, prazo de validade e lote. Ter registro no ministério da agricultura. Cada pacote de leite em pó deverá render no mínimo 3 litros de leite reconstituído.		19,99	
115	2.000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.		8,99	
116	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.		6,80	
117	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.		6,80	
118	1.500	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa retornável.		6,80	
119	800	Unidade	Refrigerante 1 litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa retornável.		6,80	
120	400	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.		21,99	
121	400	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500 ml.		9,49	
122	700	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, baixo teor de açúcar, embalagem com 350g.		9,50	
123	100	Frasco	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - elaborado somente com uvas, sem adição de água, corantes ou açúcar (somente o açúcar natural da fruta). Pasteurizado, não alcoólico, não fermentado. Embalagem de vidro contendo 1,5 litros. Rotulagem apresentando informação nutricional, registro no MAPA, data de fabricação e validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega		15,99	
					<b>TOTAL</b>	

## DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	Pacote	Alimento colorífico: condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Pacote de 500 gramas.		9,99	
125	400	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg		25,99	

126	150	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	5,99	
127	200	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	24,10	
128	100	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.	9,40	
129	100	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	19,99	
130	250	Pacote	Batata palha, pacote <del>140-gr.</del> 120g	9,99	
131	1.600	Pacote	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, com zero de gordura trans, e com farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Ser crocante e ter embalagem dupla proteção. Pacote com no mínimo 370 gramas.	7,98	
132	500	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 80.g 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	6,80	
133	1.500	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 370 gramas.	7,80	
134	200	Pacote	Biscoito doce integral, tipo COOKIES, com ingredientes naturais e integrais, elaborado com arroz, soja e milho, isento de produtos lácteos (SEM LACTOSE E SEM PROTEINAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), zero de gorduras trans. Embalagem/rotulagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, validade, lote. embalagem de 150 a 200 g.	10,99	
135	1000	Pacote	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA: contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados ( coco, leite, chocolate - entregar 1 tipo por remessa). No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pacote com no mínimo 300 gramas.	6,50	
136	400	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	3,25	
137	500	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	8,49	
138	300	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	3,99	

139	150	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	9,99	
140	80	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 180g	7,99	OK
141	300	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 170g	4,49	
142	150	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.	15,50	
143	350	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 310g	5,99	OK
144	100	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	7,49	
145	100	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01 kg.	8,49	
146	150	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	8,29	
147	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	5,99	
148	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, natural de milho amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Não ser pré cozido. Apresentar cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço. Embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparente, e rotulagem contendo informação nutricional e ter registro no MS. Validade mínima de 6 meses.	4,75	
149	50	Pacote	Farinha para quibe 500g.	7,49	
150	60	Pacote	Farinha temperada de milho, sem pimenta, embalagem de 500g.	9,98	
151	100	Pacote	Farinha de mandioca, tipo biju, embalagem de 01 kg	12,49	
152	180	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	9,45	
153	300	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	10,98	
154	500	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	8,98	

155	80	Pacote	LENTILHA - tipo 1, nova, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchos. Embalagem de 500 Gr, de material plástico resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Ter informações nutricionais e registro no Ministério da Agricultura. Reposição do produto: embalagens danificadas	13,99	
156	300	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	6,99	
157	1000	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	10,85	
158	100	pacote	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - Massa com Ovos e farinha de trigo (sêmola de trigo) enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma), zero gordura trans, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 500 gramas. No rótulo apresentar informações nutricionais, ingredientes, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: embalagens danificadas ou fora do prazo de validade	6,99	
159	500	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.	7,00	
160	300	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 400g.	10,55	
161	300	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	10,55	
162	200	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2020, embalagem com 500g.	3,99	
163	150	Pacote	Milho pipoca, safra 2020, embalagem 500g.	7,90	
164	200	Pacote	Milho quirerinha, safra 2020, embalagem com 500g.	4,60	
165	250	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g	4,99	
166	1.500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	10,99	
167	100	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.	2,90	
168	180	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	11,00	
169	100	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.	4,60	
170	300	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	5,60	
171	300	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	3,50	
172	150	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g.	6,80	
173	200	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	3,95	

1708

174	150	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.		5,85	
175	100	Unidade	Tempero para arroz, contendo alho, cebola, orégano, salsa e louro, sachê 60 gr.		7,65	
176	250	Unidade	Vinagre de maçã, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.		5,10	
					<b>TOTAL</b>	



RAZÃO SOCIAL: GCF COMERCIAL ATACADISTA LTDA

CNPJ: 30.596.666/0001-15

ENDEREÇO: CAVEUNA - 1339 Quedas do Iguaçu - PR

*Incumbente*  
*03*

COTAÇÃO DE PREÇO

FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	Quilo	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, menor acidez, doce. Fruta selecionada, no ponto para consumo (não verde, nem apodrecida).	CANTU	5,90	1.770,00
2	300	Quilo	Abóbora cabotiá, in natura, tamanho médio, madura, sem sujidades, sem partes podres.	CANTU	7,98	2.394,00
3	400	Quilo	Abobrinha à granel, tamanho médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Embalar para entrega em sacos plásticos próprios para alimentos ou em caixas plásticas limpas próprias para alimento.	CANTU	4,75	1.900,00
4	220	Unidade	Acelga (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	CANTU	4,99	1.097,80
5	1.000	Unidade	Alface (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	CANTU	2,75	2.750,00
6	150	Unidade	Almeirão (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	CANTU	2,99	448,50
7	160	Quilo	Alho in natura, gráudo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	CANTU	42,00	6.720,00
8	1.100	Quilo	Banana caturra, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	CANTU	2,99	3.289,00
9	430	Quilo	Batata Doce, sem sujidades, sem partes podre.	CANTU	3,50	1.505,00
10	2.500	Quilo	Batata Inglesa, sem sujidades, sem partes podre.	CANTU	6,25	15.625,00
11	400	Quilo	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, firme (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimento.	CANTU	3,95	1.580,00
12	300	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	CANTU	5,19	1.557,00
13	830	Quilo	Cebola in natura, em bom estado de conservação, sem sujidades, sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas, com etiqueta indicando peso.	CANTU	8,25	6.847,50
14	1.000	Quilo	Cenoura in natura, nova limpa, sem sujidades, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento, com etiqueta indicando peso.	CANTU	2,49	2.490,00

000033

15	350	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	CANTU	6,45	2.257,50
16	300	Unidade	Chicória (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	CANTU	3,99	1.197,00
17	435	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	CANTU	4,09	1.779,15
18	435	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	CANTU	4,59	1.996,65
19	850	Quilo	Laranja pera a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	CANTU	2,99	2.541,50
20	800	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	CANTU	6,99	5.592,00
21	850	Quilo	Mamão Formosa a granel, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo	CANTU	10,79	9.171,50
22	350	Quilo	Manga a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	CANTU	3,49	1.221,50
23	500	Quilo	Melancia	CANTU	3,79	1.895,00
24	450	Quilo	Melão, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	CANTU	6,25	2.812,50
25	150	Quilo	PÉRA - tipo d'água, "macia", de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem/rotulagem: sacos plásticos transparentes ou caixas plásticas higienizadas, etiquetados com nome e peso do produto. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto fora do ponto de maturação adequado ("verde"), murcho e/ou danificado.	CANTU	7,99	1.198,50
26	200	Quilo	Pimentão a granel	CANTU	7,99	1.598,00
27	1.000	Quilo	Repolho a granel, tamanho médio, novo, inteiro de 1º qualidade, sem manchas e limpo. Condicionado em embalagens de plástico resistente, ou caixas próprias para alimento.	CANTU	2,25	2.250,00
28	300	Maço	Rúcula, tamanho médio.	CANTU	3,99	1.197,00
29	1.200	Quilo	Tomate a granel, em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	CANTU	4,99	5.988,00
30	300	Quilo	Vagem	CANTU	17,35	5.205,00
					TOTAL	

FRIOS E CONGELADOS

97.874,60

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

31	700	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	33,00	23.100,00
32	200	Quilo	Bacon especial em manja, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIGODASKO	17,00	3.400,00
33	500	Pacote	Capelletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.	MEZZANI	12,45	6.225,00
34	2.000	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	COLONIAL	28,00	56.000,00
35	1.500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	COLONIAL	39,00	58.500,00
36	1.600	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	COLONIAL	29,00	46.400,00
37	1.100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	COLONIAL	43,00	47.300,00
38	1100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	COLONIAL	28,00	30.800,00
39	800	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	COLONIAL	32,00	25.600,00
40	520	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	COLONIAL	53,00	27.560,00
41	700	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	COLONIAL	14,50	10.150,00

Não tem  
registro

42	2.500	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa sem porção dorsal, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	COLONIAL	9,50	23.750,00
43	1.300	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	COLONIAL	19,90	25.870,00
44	500	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	COLONIAL	22,00	11.000,00
45	500	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 300g.	BONARE	4,25	2.125,00
46	500	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	COLONIAL	44,00	22.000,00
47	500	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 300g.	BONARE	4,00	2.000,00
48	600	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 300g.	SADIA	8,99	5.394,00
49	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.	SIGMA	92,00	2.760,00
50	500	Bandeja	IOGURTE: iogurte de frutas, bandeja com 6 unidades, de 90 gramas cada. Bandeja 540 gramas.	ITAMBÉ	6,50	3.250,00
51	400	Quilo	Linguça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	SIGMA	17,00	6.800,00
52	750	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	COLONIAL	8,00	6.000,00
53	100	pote	MANTEIGA COM SAL - creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio, podendo conter corante natural de urucum. Deve ser de primeira qualidade, e não conter gordura trans. Embalagem: pote de 500 gramas, contendo no rótulo, nome do produto, ingredientes, informações nutricionais, data de validade e lote, e registro de inspeção. Reposição do produto: embalagens danificadas, ou fora do prazo de validade.	FRIMESA	29,00	2.900,00
54	500	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.	DUALYS	6,25	3.125,00
55	200	pote	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - em 10g do produto deverá conter no mínimo 72 kcal, 8g gorduras totais, 80% de lipídeos, 0% de gordura trans., contendo vitamina A. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em potes de polipropileno atóxico resistente com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, contendo 500 gramas	CLAYBOM	8,75	1.750,00

000036

56	250	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	CREMOSY	13,00	3.250,00
57	700	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	MASSALEVE	8,69	6.083,00
58	300	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	MASSALEVE	5,99	1.797,00
59	450	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	AURORA	13,00	5.850,00
60	550	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	REAL	8,99	4.944,50
61	1000	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	NAT	24,00	24.000,00
62	600	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	NATO BOM	39,00	23.400,00
63	400	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	NAT	17,00	6.800,00
					TOTAL	

30.596.666/0001-15

529.883,50

FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

GCF COMERCIAL  
ATACADISTA LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg	DO ZÉ	8,99	988,90
65	300	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	KOENE	24,00	7.200,00
66	12	Pacote	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ingredientes: farinha feita com trigo integral, pacotes de 01 kg, contendo lista de ingredientes e tabela nutricional no rótulo. Reposição do produto: prazo de validade mínimo de 90 dias a contar da data de entrega	SOL	6,75	81,00
67	100	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	SOL	22,00	2.200,00

000037

68	110	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g.	SAF	32,00	3520,00
69	100	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	GOOD	35,00	3500,00
70	200	Pacote	POLVILHO AZEDO - grupo I fécula, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Apresentação em embalagens de polietileno. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Embalagem com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	PRATA	7,00	1400,00
71	20	Pacote	Sal Amônico (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	CALDO BOM	28,00	560,00
					100gr	
					TOTAL	17.449,90

LOTE 04 - AÇUCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	APTI	8,99	8.990,00
73	1.000	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	COLOMBO	23,00	23.000,00
74	20	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	APTI	20,00	400,00
75	180	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	28,00	5.040,00
76	60	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contem 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	ADOÇYL	7,50	450,00
77	150	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiemectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3 kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.	ADOÇYL	29,00	4.350,00
78	60	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	ODERICH	9,00	540,00
79	200	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	PINDUCA	8,00	1.600,00
80	400	Pacote	Bala doce, sabores, iogurte, hortelã, morango, banana, embalagem de 480g.	BOLA7	14,00	5.600,00
81	200	Pacote	Canela em pó, embalagem 10g.	INCAS	2,50	500,00
82	400	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	INCAS	3,50	1.400,00
83	80	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 100g.	BEIJA FLOR	4,79	383,20
84	50	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500gr.	BEIJA FLOR	9,00	450,00
85	300	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	SOCOCO	6,75	2.025,00
86	250	Pacote	Cravo da Índia, embalagem 10g.	INCAS	2,99	747,50

87	600	Pote	DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 350 a 400 gramas, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.	DA SERRA	5,00	3.000,00
88	500	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g	TRIANGULO	7,99	3.995,00
89	500	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	TRIANGULO	3,99	1.995,00
90	450	Pote	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA e outros), embalagem de potes plásticos, com tampa interna aluminizada e lacrada, rotulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de validade e lote, e a marca do produto. Pote 400 gramas.	DA SERRA	5,00	2.250,00
91	200	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 300g.	MINAS	5,99	1.198,00
92	250	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	ARAPONGAS	34,00	8.500,00
93	70	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 100g.	PEROLA	3,00	210,00
94	550	Unidade	Leite condensado: contendo, leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	PIRACAJUBA	7,00	3.850,00
95	400	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200 ml.	MENINA	4,00	1.600,00
96	300	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 8g.	INCAS	3,25	975,00
97	300	Pacote	Pirulito, sabores tutti frutti, morango, com recheio embalagem com 600g.	FLORESTAL	13,00	3.900,00
98	500	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	DR. OETKER	2,99	1.495,00
99	1.000	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g	SOL	2,99	2.990,00
100	200	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	SOL	6,99	1.398,00
101	300	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substancia nociva, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	PRATA	9,00	2.700,00
102	60	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.	LA VIOLETERA	8,50	510,00
					TOTAL	

96.042,70

## LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	Unidade	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200 ml.	KEROCOCO	3,50	8.750,00
104	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades	CRISTAL AZUL	2,00	1.000,00

30.596.666/0001-15

GCF COMERCIAL  
ATACADISTA LTDARUA CAVEUNA, 1339 - BOM PASTOR  
85460-000 - QUEDAS DO IGUAÇU - FR24,00  
0112

105	2.500	Unidade	Café em pó, torrado e moído, de primeira qualidade, torra média, embalado a vácuo e em caixa de papelão, contendo 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).	PELE	18,00	45.000,00
106	300	Caixa	CHÁ DE CAMOMILA, em sachês, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria chamomilla), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente. Caixa de 10g com 10 sachês	81	4,75	1.425,00
107	300	Caixa	Chá de capim cidreira 10g, Caixa com 10 sachês.	INCAS	3,00	900,00
108	300	Caixa	Chá de hortelã 10g, caixa com 10 saches.	INCAS	3,00	900,00
109	500	Caixa	CHÁ DE ERVA-DOCE, em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aproximadamente 2g cada. Caixa com 10 sachês. Embalagem 13g	INCAS	3,00	1.500,00
110	2.000	Caixa	Chá mate tostado natural 40g, embalagem contendo 25 sachês.	INCAS	9,00	18.000,00
111	4200	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	INCAS	3,00	12.600,00
112	500	Pacote	Erva mate para chimarrão, sem adição de açúcar, embalada a vácuo, contendo 01 kg	VERDELANDIA	18,00	9.000,00
113	4.500	Unidade	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente.	FRIMESA	6,50	29.250,00
114	500	Unidade	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: instantâneo, contendo leite integral, lecitina de soja (emulsificante) e no mínimo vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 gramas. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, prazo de validade e lote. Ter registro no ministério da agricultura. Cada pacote de leite em pó deverá render no mínimo 3 litros de leite reconstituído.	MERILU	19,00	9.500,00
115	2.000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	IT	6,00	12.000,00
116	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.	CINI	4,75	4.750,00
117	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.	CINI	4,75	4.750,00
118	1.500	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa retornável.	CINI	4,75	7.125,00
119	800	Unidade	Refrigerante 1 litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa retornável.	CINI	4,75	3.800,00
120	400	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.	WILSON	8,00	3.200,00
121	400	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500 ml.	SHEFA	7,00	2.800,00
122	700	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, baixo teor de açúcar, embalagem com 350g.	WILSON	9,00	6.300,00



000040

123	100	Frasco	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - elaborado somente com uvas, sem adição de água, corantes ou açúcar (somente o açúcar natural da fruta). Pasteurizado, não alcoólico, não fermentado. Embalagem de vidro contendo 1,5 litros. Rotulagem apresentando informação nutricional, registro no MAPA, data de fabricação e validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	AURORA	19,00	1900,00
					TOTAL	

DEMAIS ALIMENTOS

184.450,00

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	Pacote	Alimento colorífico: condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Pacote de 500 gramas.	PANELAÇO	9,00	1350,00
125	400	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg	DIAMANTE	19,90	7960,00
126	150	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	TIO JOÃO	8,75	1312,50
127	200	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	TIO JOÃO	6,00	1200,00
128	100	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.	QUAKER	9,00	900,00
129	100	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	CANTU	14,00	1400,00
130	250	Pacote	Batata paiha, pacote 140 gr.	YOKI	8,75	2187,50
131	1.600	Pacote	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, com zero de gordura trans, e com farinha enriquecida com ferro e acido fólico. Ser crocante e ter embalagem dupla proteção. Pacote com no mínimo 370 gramas.	PICCINI	7,00	11200,00
132	500	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	PICCINI	7,00	3500,00
133	1.500	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 370 gramas.	PICCINI	7,00	10500,00
134	200	Pacote	Biscoito doce integral, tipo COOKIES, com ingredientes naturais e integrais, elaborado com arroz, soja e milho, isento de produtos lácteos (SEM LACTOSE E SEM PROTEINAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), zero de gorduras trans. Embalagem/rotulagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, validade, lote. embalagem de 150 a 200 g.	PICCINI	11,00	2200,00
135	1000	Pacote	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA: contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados ( coco, leite, chocolate - entregar 1 tipo por remessa). No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pacote com no mínimo 300 gramas.	PICCINI	7,00	7000,00

000041

136	400	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	PICCINI	7,00	2.800,00
137	500	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	PICCINI	7,00	3.500,00
138	300	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	MAGGI	24,00	7.200,00
139	150	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	QUERO	8,00	1.200,00
140	80	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 230g.	NESTLE	12,50	1.000,00
141	300	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	BONARE	4,75	1.425,00
142	150	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.	BONARE	7,00	1.050,00
143	350	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.	BONARE	4,50	1.575,00
144	100	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	MONSIL	7,00	700,00
145	100	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01 kg.	PINDUCA	7,00	700,00
146	150	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	PASSARIN	7,50	1.125,00
147	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	KOENE	5,95	1.785,00
148	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, natural de milho amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Não ser pré cozido. Apresentar cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço. Embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparente, e rotulagem contendo informação nutricional e ter registro no MS. Validade mínima de 6 meses.	KOENE	5,95	1.785,00
149	50	Pacote	Farinha para quibe 500g.	YOKI	6,99	349,50
150	60	Pacote	Farinha temperada de milho, sem pimenta, embalagem de 500g.	YOKI	7,99	479,40
151	100	Pacote	Farinha de mandioca, tipo biju, embalagem de 01 kg	PASSARIN	7,50	750,00
152	180	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	YOKI	7,99	1.438,20
153	300	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	DA SERRA	6,99	2.097,00
154	500	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	DA SERRA	6,99	3.495,00

155	80	Pacote	LENTILHA - tipo 1, nova, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchos. Embalagem de 500 Gr, de material plástico resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Ter informações nutricionais e registro no Ministério da Agricultura. Reposição do produto: embalagens danificadas	AMAFIL	9,89	791,20
156	300	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	TODESCHINI	3,99	1197,00
157	1000	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	TODESCHINI	9,00	9.000,00
158	100	pacote	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - Massa com Ovos e farinha de trigo (sêmola de trigo) enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma), zero gordura trans, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 500 gramas. No rótulo apresentar informações nutricionais, ingredientes, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: embalagens danificadas ou fora do prazo de validade	TODESCHINI	4,99	499,00
159	500	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fusile, embalagem com 500 g.	TODESCHINI	9,00	4.500,00
160	300	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 400g.	SUAVIT	7,00	2.100,00
161	300	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	MASSALEVE	6,99	2.097,00
162	200	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2020, embalagem com 500g.	YOKI	6,99	1.398,00
163	150	Pacote	Milho pipoca, safra 2020, embalagem 500g.	YOKI	6,99	1.048,50
164	200	Pacote	Milho quireirinha, safra 2020, embalagem com 500g.	SILOTI	3,99	798,00
165	250	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.	BONARE	4,25	1.062,50
166	1.500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	COAMO	13,00	19.500,00
167	100	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.	INCAS	3,00	300,00
168	180	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	CANTU	9,00	1.620,00
169	100	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g	INCAS	3,00	300,00
170	300	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	FRIMESA	5,99	1.797,00
171	300	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	ESTRELA	2,99	897,00
172	150	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g.	GOMES DA COSTA	6,99	1.048,50
173	200	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	QUERO	5,99	1.198,00
174	150	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	MOC	5,00	750,00
175	100	Unidade	Tempero para arroz, contendo alho, cebola, orégano, salsa e louro, sache 60 gr.	ARISCO	4,99	499,00
176	250	Unidade	Vinagre de maçã, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	KOLLER	3,99	997,50
					TOTAL	

138.724,80

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

  
LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953  
CNPJ: 15.777.693/0001-09  
Rua Castelo Branco, 724 - Centro  
CEP: 85.485-000 - TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Orçamento  
01

000043

COTAÇÃO DE PREÇO

FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	Quilo	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, menor acidez, doce. Fruta selecionada, no ponto para consumo (não verde, nem apodrecida).	CANTU	6.99	
2	300	Quilo	Abóbora cabotiá, in natura, tamanho médio, madura, sem sujidades, sem partes podres.	"	15.99	
3	400	Quilo	Abobrinha à granel, tamanho médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Embalar para entrega em sacos plásticos próprios para alimentos ou em caixas plásticas limpas próprias para alimento.	"	6.00	
4	220	Unidade	Acelga (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	"	5.99	
5	1.000	Unidade	Alface (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	"	3.50	
6	150	Unidade	Almeirão (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	"	5.70	
7	160	Quilo	Alho in natura, grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	<del>ANTOS</del> ANTOS	24.50	
8	1.100	Quilo	Banana caturra, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	CANTU	6.99	
9	430	Quilo	Batata Doce, sem sujidades, sem partes podre.	"	4.50	
10	2.500	Quilo	Batata Inglesa, sem sujidades, sem partes podre.	"	7.59	
11	400	Quilo	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, firme (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimento.	"	7.45	
12	300	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	"	6.50	
13	830	Quilo	Cebola in natura, em bom estado de conservação, sem sujidades, sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas, com etiqueta indicando peso.	"	12.50	
14	1.000	Quilo	Cenoura in natura, nova limpa, sem sujidades, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento, com etiqueta indicando peso.	"	5.90	



15	350	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	cajado	4.50	
16	300	Unidade	Chicória (cabeça), limpa, fresca e não amassada. Entregue acondicionada em embalagens de plástico.	"	6.50	
17	435	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	"	4.80	
18	435	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	"	7.45	
19	850	Quilo	Laranja pera a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	"	5.99	
20	800	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	"	11.50	
21	850	Quilo	Mamão Formosa a granel, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo	"	10.50	
22	350	Quilo	Manga a granel, fruta in natura, doce, no ponto para consumo, não verde nem apodrecida.	"	9.90	
23	500	Quilo	Melancia	"	4.50	
24	450	Quilo	Melão, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	"	9.50	
25	150	Quilo	PÉRA - tipo d'água, "macia", de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem/rotulagem: sacos plásticos transparentes ou caixas plásticas higienizadas, etiquetados com nome e peso do produto. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto fora do ponto de maturação adequado ("verde"), murcho e/ou danificado.	"	16.50	
26	200	Quilo	Pimentão a granel	"	11.50	
27	1.000	Quilo	Repolho a granel, tamanho médio, novo, inteiro de 1ª qualidade, sem manchas e limpo. Condicionado em embalagens de plástico resistente, ou caixas próprias para alimento.	cajado	6.80	
28	300	Maço	Rúcula, tamanho médio.	"		
29	1.200	Quilo	Tomate a granel, em bom estado, integro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo, embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos.	"	11.99	
30	300	Quilo	Vagem	"	19.90	
					TOTAL	

## FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

= 70

31	700	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Miolar	28,50	
32	200	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Miolar	29,90	
33	500	Pacote	Capeletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.		Nova Tom	
34	2.000	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	Miolar	39,50	
35	1.500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	Miolar	39,90	
36	1.600	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	"	27,80	
37	1.100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	"	27,99	
38	1100	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filê/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	"	35,50	
39	800	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	"	29,90	
40	520	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	"	43,00	
41	700	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Diplomata	12,99	

42	2.500	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa sem porção dorsal, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.		
43	1.300	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	Miolar	26.50
44	500	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	11	21.99
45	500	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 300g.	Pimbeim	8.50
46	500	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.		39.80
47	500	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 300g.	Pimbeim	8.90
48	600	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 300g.		8.50
49	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.		110.00
50	500	Bandeja	IOGURTE: iogurte de frutas, bandeja com 6 unidades, de 90 gramas cada. Bandeja 540 gramas.		7.50
51	400	Quilo	Linguiça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.		25.00
52	750	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.		9.90
53	100	pote	MANTEIGA COM SAL - creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio, podendo conter corante natural de urucum. Deve ser de primeira qualidade, e não conter gordura trans. Embalagem: pote de 500 gramas, contendo no rótulo, nome do produto, ingredientes, informações nutricionais, data de validade e lote, e registro de inspeção. Reposição do produto: embalagens danificadas, ou fora do prazo de validade.		11.50
54	500	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.		12.50
55	200	pote	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - em 10g do produto deverá conter no mínimo 72 kcal, 8g gorduras totais, 80% de lipídeos, 0% de gordura trans., contendo vitamina A. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em potes de polipropileno atóxico resistente com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, contendo 500 gramas		12.99
56	250	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%.		14.50

			embalagem de 01 kg.		
57	700	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.		10.90
58	300	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.		5.50
59	450	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.		FRANZ 14.50
60	550	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.		CANTU 10.50
61	1000	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		DIPLOMATA 21.00
62	600	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.		13.90
63	400	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.		16.99
					TOTAL

## FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg			
65	300	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	XOMP	5.95	
66	12	Pacote	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ingredientes: farinha feita com trigo integral, pacotes de 01 kg, contendo lista de ingredientes e tabela nutricional no rótulo. Reposição do produto; prazo de validade mínimo de 90 dias a contar da data de entrega	XOMP	6.99	
67	100	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	XOMP	6.99	
68	110	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g.	FLEICHMANN	19.00	
69	100	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	11	12.50	



70	200	Pacote	POLVILHO AZEDO - grupo I fécula, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Apresentação em embalagens de polietileno. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Embalagem com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega		7.99	
71	20	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.		350	
					TOTAL	

LOTE 04 - AÇUCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.		9.90	
73	1.000	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.		20.99	
74	20	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g		9.90	
75	180	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.		23.99	
76	60	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contem 0.02 kcal, embalagem com 100 ml.		6.50	
77	150	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiemectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio. 3 kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.		16.50	
78	60	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.		9.90	
79	200	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.		7.50	
80	400	Pacote	Bala doce, sabores, iogurte, hortelã, morango, banana, embalagem de 480g.		13.00	
81	200	Pacote	Canela em pó, embalagem 10g.		13.90	
82	400	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.		3.90	
83	80	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 100g.		3.50	
84	50	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500gr.		9.50	
85	300	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.		8.50	
86	250	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g.		4.50	

87	600	Pote	DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 350 a 400 gramas, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.		6.90	
88	500	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.		10.90	
89	500	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.		4.50	
90	450	Pote	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA e outros), embalagem de potes plásticos, com tampa interna aluminizada e lacrada, rotulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de validade e lote, e a marca do produto. Pote 400 gramas.		6.90	
91	200	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 300g.		5.50	
92	250	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.		32.90	
93	70	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 100g.		7.50	
94	550	Unidade	Leite condensado: contendo, leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.		9.90	
95	400	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200 ml.		6.50	
96	300	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 8g.		3.99	
97	300	Pacote	Pirulito, sabores tutti frutti, morango, com recheio embalagem com 600g.		16.99	
98	500	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.		4.40	
99	1.000	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.		2.40	
100	200	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.		2.50	
101	300	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substancia nociva, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.		9.90	
102	60	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.		9.50	
					<b>TOTAL</b>	

LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	Unidade	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200 ml.			
104	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades			

105	2.500	Unidade	Café em pó, torrado e moído, de primeira qualidade, torra média, embalado a vácuo e em caixa de papelão, contendo 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).		16,99	
106	300	Caixa	CHÁ DE CAMOMILA, em sachês, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria chamomilla), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente. Caixa de 10g com 10 sachês		3,90	
107	300	Caixa	Chá de capim cidreira 10g. Caixa com 10 sachês.		3,90	
108	300	Caixa	Chá de hortelã 10g, caixa com 10 saches.		6,80	
109	500	Caixa	CHÁ DE ERVA-DOCE, em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aproximadamente 2g cada. Caixa com 10 sachês. Embalagem 13g.		6,90	
110	2.000	Caixa	Chá mate tostado natural 40g, embalagem contendo 25 sachês.		8,90	
111	4200	Pacote	Chá para chimarrão 10g.		2,99	
112	500	Pacote	Erva mate para chimarrão, sem adição de açúcar, embalada a vácuo, contendo 01 kg		17,50	
113	4.500	Unidade	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade minima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente.		6,50	
114	500	Unidade	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: instantâneo, contendo leite integral, lecitina de soja (emulsificante) e no mínimo vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 gramas. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, prazo de validade e lote. Ter registro no ministério da agricultura. Cada pacote de leite em pó deverá render no mínimo 3 litros de leite reconstituído.		23,50	
115	2.000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.		9,90	
116	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa PET.		6,50	
117	1.000	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa PET.		6,90	
118	1.500	Unidade	Refrigerante 1 Litro, sabor cola, acondicionada em garrafa retornável.		6,50	
119	800	Unidade	Refrigerante 1 litro, sabor guaraná, acondicionada em garrafa retornável.		6,90	
120	400	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.		1,50	22,50 - 15 pacotes
121	400	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500 ml.		3,90	
122	700	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, baixo teor de açúcar, embalagem com 350g.		8,90	

123	100	Frasco	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - elaborado somente com uvas, sem adição de água, corantes ou açúcar (somente o açúcar natural da fruta). Pasteurizado, não alcoólico, não fermentado. Embalagem de vidro contendo 1,5 litros. Rotulagem apresentando informação nutricional, registro no MAPA, data de fabricação e validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega		13.99	
					TOTAL	

## DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	Pacote	Alimento colorífico: condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Pacote de 500 gramas.		/	
125	400	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg		590	29,50
126	150	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.		650	
127	200	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.		24,50	
128	100	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.		950	
129	100	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g		16,50	
130	250	Pacote	Batata palha, pacote 140 gr.		900	
131	1.600	Pacote	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, com zero de gordura trans, e com farinha enriquecida com ferro e acido fólico. Ser crocante e ter embalagem dupla proteção. Pacote com no minimo 370 gramas.		7,99	
132	500	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.		6,90	
133	1.500	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 370 gramas.		7,90	
134	200	Pacote	Biscoito doce integral, tipo COOKIES, com ingredientes naturais e integrais, elaborado com arroz, soja e milho, isento de produtos lácteos (SEM LACTOSE E SEM PROTEINAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), zero de gorduras trans. Embalagem/rotulagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, validade, lote. embalagem de 150 a 200 g.		9,00	
135	1000	Pacote	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA: contendo no minimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados ( coco, leite, chocolate - entregar 1 tipo por remessa). No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pacote com no minimo 300 gramas.		6,99	

5kg

136	400	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.		2,90	
137	500	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.		7,99	
138	300	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.		4,50	
139	150	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.		8,00	
140	80	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 230g.		//	
141	300	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.		3,90	
142	150	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.		16,00	
143	350	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.		/	
144	100	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.		6,79	
145	100	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01 kg.		6,99	
146	150	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.		7,90	
147	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.		4,95	
148	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, natural de milho amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Não ser pré cozido. Apresentar cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço. Embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparente, e rotulagem contendo informação nutricional e ter registro no MS. Validade mínima de 6 meses.		/	
149	50	Pacote	Farinha para quibe 500g.		6,00	
150	60	Pacote	Farinha temperada de milho, sem pimenta, embalagem de 500g.		9,90	
151	100	Pacote	Farinha de mandioca, tipo biju, embalagem de 01 kg		10,90	
152	180	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.		9,90	
153	300	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.		10,90	
154	500	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2020, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.		8,99	

155	80	Pacote	LENTILHA - tipo 1, nova, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchos. Embalagem de 500 Gr. de material plástico resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Ter informações nutricionais e registro no Ministério da Agricultura. Reposição do produto: embalagens danificadas		11.50	
156	300	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.		6.50	
157	1000	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.		10.90	
158	100	pacote	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - Massa com Ovos e farinha de trigo (sêmola de trigo) enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais (urucum e cúrcuma), zero gordura trans, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 500 gramas. No rótulo apresentar informações nutricionais, ingredientes, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: embalagens danificadas ou fora do prazo de validade		6.90	
159	500	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.		6.99	
160	300	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 400g.		10.99	
161	300	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.		10.50	
162	200	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2020, embalagem com 500g.		4.50	
163	150	Pacote	Milho pipoca, safra 2020, embalagem 500g.		7.50	
164	200	Pacote	Milho quixerinha, safra 2020, embalagem com 500g.		4.50	
165	250	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.		3.99	
166	1.500	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		9.97	
167	100	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.		2.99	
168	180	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.		10.50	
169	100	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.		4.50	
170	300	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.		5.50	
171	300	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.		3.50	
172	150	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g.		6.90	
173	200	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.		3.90	
174	150	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.		5.99	
175	100	Unidade	Tempero para arroz, contendo alho, cebola, orégano, salsa e louro, sache 60 gr.		7.50	
176	250	Unidade	Vinagre de maçã, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.		4.95	
					TOTAL	

## DOCES

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG. COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.	GAROTO	58,00	3.480,00
2	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES	CEGONHA	23,00	1.150,00
3	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES	ARCOR	62,00	3.720,00
4	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G	FLORESTAL	14,00	2.800,00
5	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.	BOLA7	14,00	4.200,00
6	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.	BAUDUCO	3,00	2.400,00
7	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.	CHOCOMIL	3,00	150,00
8	70	CAIXA	MORANGUETE, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G.	BEL	27,00	1.890,00
9	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES	FRONTEIRA	28,00	1.120,00
10	2.000	UNIDADE	EMBALAGENS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 22X30 CM.	MAGIRUS	0,70	1.400,00
11	800	UNIDADE	Barra de Cereal	RITTER	2,75	2.200,00
12	800	UNIDADE	Clube Social. ( Biscoito Club Social Original )	MONDELEZ	7,99	6.392,00
13	900	UNIDADES	Bombo Sonho de valsa (Bombom Lacta Sonho De Valsa 1Kg)	MONDELEZ	58,00	52.200,00
14	800	UNIDADE	Biscoito Cookies Original Bauducco Sachê 40g.	BAUDUCCO	2,75	2.200,00

30.596.666/0001-15

GCF COMERCIAL  
ATACADISTA LTDARUA CAVEUNA, 1339 - BOM PASTOR  
85460-000 - QUEDAS DO IGUAÇU - FR

## DOCES

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TORAL
1	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG, COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.		58,00	
2	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES		1,80	90,00
3	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES		1,25	62,50
4	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G		16,99	
5	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.		13,90	
6	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.		3,99	
7	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.		2,50	67,50
8	70	CAIXA	MORANGUETE, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G.		1,00	36,00
9	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES		1,00	50,00
10	2.000	UNIDADE	EMBALAGENS EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 22X30 CM.		/	
11	800	UNIDADE	Barra de Cereal		2,00	
12	800	UNIDADE	Clube Social. ( Biscoito Club Social Original )		4,99	
13	900	UNIDADES	Bombo Sonho de valsa (Bombom Lacta Sonho De Valsa 1Kg		58,00	
14	800	UNIDADE	Biscoito Cookies Original Bauducco Sachê 40g.		6,90	

cx c/ 50  
cx c/ 50

cx c/ 27  
cx c/ 36  
cx c/ 50



## DOCES

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TORAL
1	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG. COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.		57,99	
2	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES		1,90	
3	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES		1,30	
4	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G		16,98	
5	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.		13,95	
6	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGEAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.		3,98	
7	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.		54,99	
8	70	CAIXA	MORANGUETE, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G.		39,99	
9	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES		49,99	
10	2.000	UNIDADE	EMBALAGENS EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 22X30 CM.		0,15	
11	800	UNIDADE	Barra de Cereal		2,49	
12	800	UNIDADE	Clube Social. ( Biscoito Club Social Original )		4,98	
13	900	UNIDADES	Bombo Sonho de valsa (Bombom Lacta Sonho De Valsa 1Kg		57,99	
14	800	UNIDADE	Biscoito Cookies Original Bauducco Sachê 40g.		6,99	

95,00 c/ 50  
65,00 c/ 50

000057

RAZÃO SOCIAL: *CCF COMERCIAL ATACADISTA LTDA*  
 CNPJ: *30.596.666/0001-15*  
 ENDEREÇO: *CAVEUNA - 1339 Quedas d. Iguaçu*

## COTAÇÃO DE PREÇO

## LANCHE COM SAUDE

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12.000	Caixa	Suco de fruta adoçada e com 30% de suco. <b>Ingredientes:</b> Agua, Açúcar, Suco Concentrado De Uva, Suco Concentrado de Maçã, Vitamina c, Acidulante, Ácido Cítrico, Aromatizante, Aroma Natural, Corante E Antiespumante (ins 900a). não contém gluten. Caixinha com 200 ml.	ADES	4,50	54000,00
2	12.000	pacote	<b>Biscoito salgado: ingredientes</b> Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal e fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico e bicarbonato de sódio. pacote com 144 gr.	PICCINI	2,70	32400,00
					TOTAL R\$	

86.400,00

validade da proposta *90* dias.Tres Barras do Paraná *5* de *Janeiro* 2023.*Gerardo C. Jesuati*

Carimbo e assinatura

30.596.666/0001-15  
 CCF  
 412  
 RUA CAVEUNA, 1339 - DOM PASTOR  
 85460-000 - QUEDAS DO IGUAÇU - PR

RAZÃO SOCIAL: PAULO ROBERTO LONGHINOTTI EIRELI

CNPJ: 82.652.710/0001-60

ENDEREÇO: AV BRASIL 177

COTAÇÃO DE PREÇO

LANCHE COM SAUDE

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12.000	Caixa	Suco de fruta adoçada e com 30% de suco Ingredientes: Água, Açúcar, Suco Concentrado De Uva, Suco Concentrado de Maçã, Vitamina C, Acidulante, Ácido Cítrico, Aromatizante, Aroma Natural, Corante E, Antespumante (ins. 900a), não contém glúten. Caixa com 200 ml		2,89	34.680,00
2	12.000	pacote	Biscoito salgado: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal e fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio. pacote com 144 gr		4,99	59.880,00
					TOTAL R\$	94.560,00

validade da proposta 60 dias

Tres Barras do Paraná 06 de Janeiro 2023

Campo e assinatura

*Paulo Roberto Longhinotti*

82.652.710/0001-60

I.E. 43700549-46

PAULO ROBERTO LONGHINOTTI  
EIRELI

AV BRASIL, 177

CENTRO - CEP 85.485-000

TRES BARRAS DO PARANA - PARANA

RAZÃO SOCIAL: *Grande e Diette LTDA - ME*

CNPJ: *22.081.510/0001-73*

ENDEREÇO: *Av. Brasil*

COTAÇÃO DE PREÇO

LANCHE COM SAUDE

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	12.000	Caixa	Suco de fruta adoçada e com 30% de suco. Ingredientes: Agua, Açúcar, Suco Concentrado De Uva, Suco Concentrado de Maçã, Vitamina c, Acidulante, Ácido Cítrico, Aromatizante, Aroma Natural, Corante E Antiespumante (Ins 900a) não contém gluten. Caixa com 200 ml.	<i>mguora</i>	<i>2,36</i>	<i>28.320,00</i>
2	12.000	pacote	Biscoito salgado: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal e fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio, pacote com 144 gr.	<i>sube paul</i>	<i>5,25</i>	<i>66.000,00</i>
TOTAL R\$						<i>94.320,00</i>

validade da proposta *30* dias

Tres Barras do Paraná *06* de *Junho* de 2023.

*Ruan Diette*  
Carimbo e assinatura

MERCADO SUPER IDEAL  
CNPJ 22.081.510/0001-73

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE PITANGA      CIDADE: PITANGA PR      PROCESSO: 166/2022      LOTE: 14      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Abacaxi; Perola; Médio, Com Peso Unitário Entre 1,2 e 1,5kg; Polpa C/ Coloração Branco Perola, Formato Cônico e Casca C/ Espessura Fina; e Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Como Podridão, Amassado, Sem Coroa, Fasciação Grave; Fermento, Passado, Imaturo, Defeito de Polpa Ou Queimado de Sol Grave, Devendo Ser Entregue Em Embalagem. Produto Sujeito a Verificação No Aço Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;      UNIDADE: QUANTIDADE      UNIDADE: 50,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000155	teona	unt	6,88

Colocar Imagem

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi Perola com Coroa e Sabor Padrão, com 40	UNIDADE	800,00	STRASNÓPOLIS DO IGUAÇU PR	26/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi Perola 3 pedras, fruta firme e intacta, sem...	UNIDADE	4000,00	MONTEAGUAS PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi do tipo perola (de baixa acidez) de prime...	KG	500,00	BARBOSA FERREIRA PR	18/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola - de primeira qualidade, com coroa...	unid	200,00	RATI PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola, tipo perola, maduro, fru...	UNID	250,00	BOAVENTURA DE SÃO ROQUE PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola, apresentação natural	KG	600,00	PARANAGUÁ PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola, de 1ª qualidade, apresentando cora...	UN	2000,00	CAMBUÍ PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Fruta, tipo: Abacaxi Perola, apresentação natural...	UNIDADE	116,20	ARAPOTI PR	18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola, com formação uniformes, com cora...	KG	150,00	TAQUARA FREITAS PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola - de primeira, a natura, apresenta...	QUILQUILAMA	50,00	INHAI PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi Perola Médio, Com Peso Unitário Entre 1,...	UNIDADE	100,00	PITANGA PR	31/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola grande de 1ª qualidade, com 100 g...	UN	600,00	BOITUVA PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi médio perola, frutos no gramalhão de...	Unidade	570,00	PORTO FERRAZ PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abacaxi perola, coroa de formação deve apresentar...	UNIDADE	620,00	NOVOAÇU PR	26/10/2022

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICÍPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 2

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: ABOBORA CAROTÁ. Produtos sãos, limpos, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

UNIDADE: QUILOGRAMA  
QUANTIDADE: 230,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019780900153	CEASA		6,02
EBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532050121	Ceasa		6,02
GASPAR & RUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPLOTTO		6,00

Clique aqui

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA CAROTÁ, sã, sem cultura, grã, variedade am.	kg	10,00	PARANAGUA-PR	15/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abobora				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA CAROTÁ TIPO NATURAL	kg	250,00	PARANAGUA-PR	20/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA LEGUMI TIPO NATURAL TIPO CAROTÁ (SINCE M...)	QUILOGRAMA	20,00	JAPURÁ-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Abobora caboti	kg	120,00	TOLEDO-PR	04/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA CAROTÁ SãOIA, FRESCASSEM				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DANIFICAÇÕES PS	kg	14,00	GRUPO UNIDO DO BRASIL-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA CAROTÁ	kg	150,00	GRUPO UNIDO DO BRASIL-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ABOBORA TIPO CAROTÁ DE TIPO NATURAL COM TUBO DE VITRÃO	kg	20,00	JAPURÁ-PR	11/10/2022

000062  
x

Processos propostos para o item

Descrição

Descrição

Participante

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU - CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 2 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ABOBRINHA VERDE, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEIRA, LIMPA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. UNIDADE: QUILO QUANTIDADE: 180,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	33758224000109	ELASA		4,50

Capex total

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 4 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ACELGA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM FOLHAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. UNIDADE: QUANTIDADE:  
ISENTE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. QUILO 100,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		23,50

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		cheio de vegetal...	UN	10,00	GUAÍRA-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Acelga- de primeira qualidade, com tamanho médio p...	unid	200,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA - COM FOLHAS INTACTA E LIMPAS, COM COLORAÇÃ...	UNIDADE	890,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		VERDURA ACELGA VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	UND	350,00	PARANAVÁ-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Sementes Acelga,pct de 20gr.	Pacote	40,00	UDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA FRESCA - ACELGA: SEREM FRESCAS E SÃS, ESTAR...	Unidades	1500,00	MANDAGUAÇU-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA/COUVE CHINESA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANH...	KG	1000,00	CASTRO-PR	25/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELG...	UNIDADE	180,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ALMOÇO - PARA 35 (TRINTA E CINCO) PESSOAS CONTENDO...	SRV	100,00	GUARAPUAVA-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA - de 1ª qualidade, isenta de partes podrida...	QUILOGRAMA	700,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no esta...	Ser	500,00	TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR	09/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS, NO PO...	UND	945,00	MEDIANEIRA-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Acelga, Alongada, Extra. Peso Por Unidade Maior Qu...	Kg	40,00	NOVA AMERICA DA COLINA-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Acelga - Padrão Ceasa	Kilo	209,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA	KILO GRAMA	500,00	ORTIGUEIRA-PR	28/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA MAÇO ACELGA MAÇO, TIPO EXTRA EM MAÇO, DEVE...	UNIDADE	400,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO ...	UN	300,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA fresca, de 1ª qualidade, tendo tamanho, ar...	Unidade	195,00	PORTO AMAZONAS-PR	13/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		ACELGA FRESCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	UN	30,00	CRUZ MACHADO-PR	05/10/2022



000064

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 6 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: ALFACE CRESPA FRESCA. Crespa ou lisa, frescas e sãs. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNID 230,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		4,13
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		4,13
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		4,11

Copiar tabela

000065

x

## Preços propostos para o item

Aviso: Ver

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI - PR CIDADE: PARANAVAI-PR PROCESSO: 110/2022 LOTE: 8

ITEM: 1

almeirão

DESCRIÇÃO: ALMEIRÃO - MAÇO.

UNIDADE: UND QUANTIDADE: 450,00

PARTICIPANTE ↕

Documento ↕

MARCA ↕

MODELO ↕

VALOR ↕

NOROESTE LICITACOES LTDA

38852363000128

CEASA

4,28

SUPERMERCADO IPÊ DE PARANAVAI LTDA

85092773000106

da horta

4,25

DALLMANN SECOS E MOLHADOS LTDA EPP

73965444000135

CEASA

3,50

Copiar tabela

FA OFERTA

11/2022

11/2022

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sementes Almeirão Repalhado pct de 20gr	Pacote	25,00		UDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ALMEIRÃO - ALMEIRÃO - SEREM FRESCAS E SÃS, ESTAREM ... <a href="#">Ver mais</a>	MAÇO	1000,00		MANDAGUAÇU-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALMEIR... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	162,00		ARAPOTI-PR	18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CATMAT 470608: Almeirão: com folhas limpas, fresca... <a href="#">Ver mais</a>	UN	40,00		SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no esta... <a href="#">Ver mais</a>	Ser	500,00		TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR	09/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Almeirão, fresco, folhas íntegras, isento de sujid... <a href="#">Ver mais</a>	Maço	600,00		TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Almeirão - padrão Ceasa	Kilo	6050,00		TOLEDO-PR	01/11/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 11 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ALHO GRAUDO, INTEIRO, COM CASCA, DE BOA QUALIDADE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR BROTAMENTO, INSETOS E CORPOS ESTRANHOS. DEVEM ESTAR CONSISTENTES, FIRMES, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO 100,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		25,90

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 18 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Banana Caturra. De primeira - Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se em início de maturação. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
KILO 50,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	ceasa	kg	3,68

Copiar tabela

000068

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 15

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: BATATA DOCE. In natura, intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos e sem rachaduras, nova, com casca  
sã. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

QUILOGRAMA

300,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		4,03
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		4,03
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		4,01

Copiar tabela

000069

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 20 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM A CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR BROTAMENTOS, PONTOS ESTRAGADOS, AMASSADOS E MURCHOS.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
KILO 600,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		6,00

Copiar tabela

000070

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 24    ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCAS, INTEIRAS, CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS, SABOR E COR ACENTUADA, NÃO DEVEM ESTAR MURCHAS    UNIDADE: QUANTIDADE: QUILO    250,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		3,80

Copiar tabela

000071

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE ITAMBARACA

CIDADE: ITAMBARACÁ-PR

PROCESSO: 82/2022

LOTE: 16

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: BRÓCOLIS: tipo ramoso, incluindo talos, folhas e botões florais, coloração verde escura, com botões totalmente fechados, talos firmes e folhas frescas

UNIDADE:

QUANTIDADE:

UNID

50,00

PARTICIPANTE

Documento

MARCA

MODELO

VALOR

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

16579174000190

CEASA

5,57

Copiar tabela



000072

X

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 46    ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CEBOLA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, TAMANHO MÉDIO/GRANDE, COM A CASCA ÍNTEGRA,  
CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR  
BROTAMENTOS, PONTOS ESTRAGADOS, AMASSADOS E MURCHOS.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
KILO    300,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		5,90

Copiar tabela

000073

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 47    ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CENOURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR E COR ACENTUADA PRÓPRIA DA ESPÉCIE (ALARANJADA VIVA), UNIFORMES, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR BROTAMENTOS, PONTOS ESTRAGADOS, AMASSADOS E MURCHOS.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
KILO 250,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		3,69

Copiar tabela

000074  
x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 56

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CHEIRO VERDE, COM ASPECTO FRESCO, SEM AMNCHAS OU PARTES APODRECIDAS, MAÇO COM NO MÍNIMO 100G

UNIDADE: UNIDADE

QUANTIDADE: 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		5,10

Copiar tabela

000075

Preços propostos para o item

Aviso

DESCR

PROMOTOR: MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND CIDADE: ASSIS CHATEAUBRIAND-PR PROCESSO: 084/2022 LOTE: 16 ITEM: 1

chicór

DESCRIÇÃO: CHICÓRIA

UNIDADE: UD QUANTIDADE: 165,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	33263949000133	LEON	LEON	4,49

Copiar tabela

OFERTA

/2022

Ver mais

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sementes Chicória,pct de 20gr.	Pacote	25,00	LIDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHICÓRIA	UD	165,00	ASSIS CHATEAUBRIAND-PR	21/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no esta...	Ser	500,00	TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR	09/11/2022
		<u>Ver mais</u>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Chicória - padrão Cessa.	Kilo	650,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHICORIA	UN	50,00	FARDL-PR	18/10/2022

000076

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 58    ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, EXTRA AA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. UNIDADE: QUANTIDADE: MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, QUILO 200,00 PARASITAS E LARVAS, CASCA SÃ.

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		4,10

Copiar tabela

000077

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ      CIDADE: BARBOSA FERRAZ-PR      PROCESSO: 47/2022      LOTE: 51      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, SÃS E BEM DESENVOLVIDAS. NO PONTO DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E PULGÕES. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS PRÓPRIO PARA ALIMENTOS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 3000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVIÇOS	26906789000138	IN NATURA	UNIDADE	5,50
CASA DE CARNES GUERRA COSTA LTDA	08887444000100	IN NATURA	UNIDADE	5,48
S.H. COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	46794240000106	IN NATURA		5,48
J. A RUFINO GARCIA & CIA LTDA	12706470000154	IN NATURA	UNIDADE	5,47

Copiar tabela

000078

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 77

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: LARANJA DO TIPO PÊRA. Frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados, apodrecidos e/ou bolores, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
 QUILOGRAMA 1600,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		3,11
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		3,11
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		3,09

Copiar tabela

000079

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 19

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: MAÇA, Fruta de boa qualidade, in natura, sem defeitos, apresentando tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes de vegetais genuínos.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

KILO

50,00

PARTICIPANTE ↕

Documento ↕

MARCA ↕

MODELO ↕

VALOR ↕

GUIMARAES &amp; SOARES LTDA - ME

17330681000159

ceasa

kg

5,80

[Copiar tabela](#)



000080

## Preços propostos para o item

X

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 95

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: MAMÃO. Do tipo formosa comprido, frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto fora do ponto de maturação adequado (verde), murcho e/ou danificado.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILOGRAMA 350,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		9,91
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		9,91
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		9,89

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MANDAGUARI

CIDADE: MANDAGUARI-PR

PROCESSO: 132/2022

LOTE: 28 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MANGA TOMMY - de 1ª qualidade aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Quilo 8000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NR ALIMENTOS EIRELI	29424367000114	CEASA MARINGÁ		5,57
A. DA SILVA VRENNALIMENTOS	80052905000144	NACIONAL	IN NATURA	2,99

Copiar tabela

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SALADA DE FRUTA EM CALDAS, LATA COM 400 A 450G. IN...	LATAS	38,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SALADA DE FRUTA EM CALDAS, LATA COM 400 A 450G. IN...	LATAS	12,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MANGA - FRUTA IN NATURA - MANGA - FRUTA IN NATURA...	Kilogramas	2000,00	MANDAGUAÇU-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Polpa de fruta congelada - manga	Kilo	3505,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	POLPA DE FRUTA EMBALAGEM 200 G (acerola, laranja, ...)	UNIDADE	50,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 ...	UND	1885,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA tipo natural...	EMBALAGEM	200,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MANGA TOMMY de 1ª qualidade, Aspecto globoso, acc...	Quilograma	150,00	PORTO AMAZONAS-PR	23/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MANGA TOMI FRUTA, com boa apresentação e aspecto f...	KILO	2000,00	REBOUÇAS-PR	05/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 15 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Melancia; Comum; Redonda, Media (com Peso Unitário Variando de 7 A10 Kg); Com Polpa Vermelha e Presença de Sementes; Devendo o Lote Apresentar Homogeneidade Visual Detamanho e Coloracao; Nao Apresentar Defeitos Como Podridao, Passado, Amassado, Ferido, Oco, Imaturo, Queimado de Sol Grave, Com Virose; Deformacao Grave Ou Polpa Branca; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Submultipla de 1,00x1,20m; Contendo Identificacao do Produto, Peso Liquido, Nome e Telefone do Fornecedor; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Admin. Determinados Pela Anvisa;

UNIDADE: QUANTIDADE:

KILO 1,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	ceasa	kg	2,61

[Copiar tabela](#)

000083

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 111 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MELÃO AMARELO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		6,45

Copiar tabela

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 128 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: PÊRA, TAMANHO MÉDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO 400,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		11,99

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 130 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO 50,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		9,75

Copiar tabela

000036

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 125

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: REPOLHO VERDE. Frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

QUILOGRAMA

100,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		3,19
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		3,19
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		3,17

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

X

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 440 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Rúcula de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e cheiro característicos e conformação uniforme não excessivamente grandes. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie. Embaladas em sacos plásticos. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem umidade externa anormal. Isentas de odor e sabor estranhos, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
maço 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	CEASA		2,77
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	CEASA	CONF EDITAL	2,70

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		BANDEJA RIGIDA PARA MUDAS DE HORTALIÇAS 200 UNIDAD ... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	130,00	UDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Sementes de Rúcula pct de 20gr <a href="#">Ver mais</a>	Pacote	40,00	UDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Bandeja de hortaliças com 128 unidades 7 mudas con... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	20,00	UDIANÓPOLIS-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		RUCULA. - RUCULA - FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRES... <a href="#">Ver mais</a>	MAÇO	1000,00	MANDAGUAÇU-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		RÚCULA <a href="#">Ver mais</a>	MÇ	125,00	ASSIS CHATEAUBRIAND-PR	21/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO: RÚCUL... <a href="#">Ver mais</a>	MACO	174,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		ALMOÇO - PARA 35 (TRINTA E CINCO) PESSOAS CONTENDO... <a href="#">Ver mais</a>	SRV	100,00	GUARAPUAVA-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		RÚCULA - TENRA E FRESCA, ISENTA DE MATERIAL TERROS... <a href="#">Ver mais</a>	MAÇO	1000,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Rúcula - padrão Ceasa <a href="#">Ver mais</a>	Kilo	450,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Rúcula com no mínimo 350g - padrão Ceasa <a href="#">Ver mais</a>	Maço	306,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		RÚCULA EM MAÇO RÚCULA EM MAÇO: FRESCA E SÃ, SEM D... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	300,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		MUDA DE VERDURA RÚCULA. MUDA DE VERDURA RÚCULA. <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	200,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		RÚCULA fresca, de primeira qualidade. Tendo taman... <a href="#">Ver mais</a>	Maço	200,00	PORTO AMAZONAS-PR	13/10/2022



000088  
x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 11 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Tomate; Italiano; 2a, Com Peso Unitário Entre 100 a 120 Gramas; Com Grau de Maturação para Salada; o Lote Devera

Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Passado, Virrose, Dano Por Praga, Ferimento; Queimado de Sol Grave, Imaturo; Devendo Ser Entregue Em Embalagem Sub Múltipla de (1,00 x 1,20)m; Contendo Identificação do Produto, Peso Líquido, Nome e Telefone do Fornecedor; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;

UNIDADE: QUANTIDADE:

KILO 50,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	ceasa	kg	6,33

Copiar tabela

000039

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 134

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: VAGEM. Frescas e sãs. No ponto de maturação adequada para o consumo. Intactos, com todas as partes

comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e

utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, murcho e/ou danificado.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		16,51
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Ceasa		16,51
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	HORTI FRUTI CAMPIOTTO		16,49

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO CIDADE: GUARAPUAVA- PARANÁ PR PROCESSO: 017/2022

LOTE: 1 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO

UNIDADE: QUANTIDADE:  
KILO 1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30563577000172	FRILANCHE		16,80
STRAPASSON E ARAJO LTDA	30877802000145	Friela		16,80
LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA	35297706000141	OURDMILK		16,80
SHEILA PINTO SILVA 783870930768	45337435000164	FRILANCHE		16,80

Copiar tabela

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO COZIDO - OBTIDO DE PERNEIL OU DUTRA PA...	KG	300,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO	KILO	1000,00	GUARAPUAVA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO produzido com ingredientes de 1ª qu...	KG	300,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Apresentado resfriado fatiado de primeira qualidade...	QUILO	150,00	RIO AZUL-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO - cozido, obtido de pernil ou outra pa...	Kg	300,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO, DE 1ª QUALIDADE, PARA LANCHE, ...	KG	578,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO. DESCRIÇÃO DETALHADA JUNTO AO ANEXO 01...	KILOS	600,00	PONTA GROSSA-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	APRESUNTADO FATIADO, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADO, A...	KG	24,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

000091

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 12

ITEM: 12



DESCRIÇÃO: Bacon, Industrializado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Referência de marca: Sadia ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE:  
Kilogramas

QUANTIDADE:  
200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	FRIMESA		29,90
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	0	0	29,90
ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI - ME	23123545000190	FRIELLA	FRIELLA	29,90
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	RAINHA DA PAZ		29,89

Copiar tabela

000092

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

capeletti

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

1 Selecionados

DATA INÍCIO

05/10/2022

DATA FIM

05/01/2023



DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

CIDADE

DATA

OFERTA

Sem resultados nesta pesquisa

000093

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 29 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Carne bovina sem osso moída - tipo Acém de primeira qualidade. Características Técnicas: Peça de carne bovina, congelada ou resfriada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro.

Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, de até 20 kg (embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados, com a especificação do peso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. O fornecedor vencedor, deverá apresentar a licença sanitária (aprovada) e nota fiscal de procedência do produto (frigorífico ou similar) para o fornecimento do produto mencionado no referido item.

UNIDADE: QUANTIDADE:

KILO 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	frigidasko	kg	26,13

Copiar tabela

000094

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 38    ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, COXÃO MOLE TIPO BIFE, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, COM POUCA GORDURA, ESPESSURA FINA, RESFRIADA A 10° C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTES, PORÇÕES DE 2 A 3 KG, IDENTIFICADAS COM ETIQUETA EM CADA PACOTE, CONTENDO O CORTE DA CARNE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS.    UNIDADE: QUILO    QUANTIDADE: 1500,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	NOSTROBEEF		43,60

Copiar tabela

000095

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 41

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CORTE DE CARNE BOVINA - PATINHO. Corte patinho congelada (tipo stroganoff) proveniente de animais sadios, abatidos sob Inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Na embalagem deverá conter: a identificação do produto, peso, dados e marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e data de embalagem. Validade máxima de 05 (cinco) meses, a contar da data de fabricação do produto. Peso líquido de 1 ou 2 Kg. Obs.: Não poderá ser entregue resfriada.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
 QUILOGRAMA 750,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	PROPRIA		37,45
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Calibre Distribuidora de carnes		37,45
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	FRIBOI		37,43

Copiar tabela



## Preços propostos para o item

Avis

DESCRIÇÃO: PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 133 ITEM: 1

car DESCRIÇÃO: Carne bovina - Costela ripa, embalado em conformidade com as normas de legislação sanitária vigente UNIDADE: Kg QUANTIDADE: 200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	FRIGONESI		24,37
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	SCHEIFER	SCHEIFER	24,37
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	MARCA PRÓPRIA	CONF EDITAL	24,35

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	conformidade co...	kg	200,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA BOVINA - EMBALADAS EM B...	QUILOGRAMA	860,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	COSTELA BOVINA MINGA Com aspecto, cheiro, cor e ...	KILO	10,00	GUARAPUAVA-PR	25/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAP...	KG	200,00	BITURUNA-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA APRES...	KILOGRAMA	850,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA FRALDINHA DE COSTELA	KILO	300,00	JABOTI-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Carne bovina, tipo costela, apresentação da carne ...	Kilo	1760,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Carne bovina, tipo costela, apresentação da carne ...	Kilo	5280,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Carne bovina ( Costela)	Kg	2300,00	PATO BRAGADO-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, restriada, ri...	Quilograma	20,00	IPIRANGA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA - COSTELA KG	KG	40,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAP...	KG	500,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

ERTA

022

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHAO

CIDADE: PINHÃO-PR

PROCESSO: 129/2022

LOTE: 96

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA, TIPO BISTECA (CHULETA) ? SEM OSSO E SEM GORDURA, CONTENDO ETIQUETA INFORMANDO DADOS DA EMPRESA (NOME), PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA O CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, O QUAL DEVERÁ TER A VALIDADE DE 03 (TRÊS) DIAS APÓS A ENTREGA OU MAIS. COM ASPECTO , COR E CHEIRO PRÓPRIOS. CARNE FRESCA.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILOGRAMA 1180,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	47669925000193	MIOLAR	KG	36,41
W. G. AMARAL LTDA	17841181000181	MIOLAR	MIOLAR	36,41
ADAO EDUARDO OLIVEIRA VERDURAS	25092533000171	SANTA BARBARA		36,41
J.PACIFICO ME	72216955000191	MIOLAR	QUILOGRAMA	36,40
FREITAS E FREITAS SUPERMERCADO LTDA	07249023000183	SANTA BARBARA	SEM OSSO	33,30

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		Carne bovina, bisteca, de 1ª qualidade, limpa, res...	Kilo	4080,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Carne bovina, Bisteca, de 1ª qualidade, limpa, res...	Kilo	12960,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

000098

x

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 128 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Carne Bovina - acem / Paleta - Produto sadio, limpo e de primeira qualidade. Cortadao em peças entre 3cm e 5 cm, UNIDADE: QUANTIDADE:  
resfriada ( temperatura entre + 1º C e + 5ºC) deve conter no máximo 10% de gordura Kg 1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	ACEM		29,69
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	SCHEIFER	SCHEIFER	29,69
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	MARCA PRÓPRIA	CONF EDITAL	29,60

000099

Preços propostos para o item

AVISO:

DESCR:

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 129 ITEM: 1

carne

DESCRIÇÃO: Carne bovina - Alcatra embalado em conformidade com as normas de legislação sanitária vigente UNIDADE: Kg QUANTIDADE: 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	FRIGONESI		39,85
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	SCHEIFER	SCHEIFER	39,85
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	MARCA PRÓPRIA	CONF EDITAL	39,80

Copiar tabela

OFERTA

/2022

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA ? SEM OSSO E SEM GORDUR...	QUILOGRAMA	1120,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AÇOUGUE - CARNE BOVINA ALCATRA	QUILO	440,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BUFFET - MARMITEX FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRON...	UND	2000,00	MISSAL-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BUFFET - MARMITEX FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRON...	UND	2000,00	MISSAL-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BUFFET - LIVRE (ALMOÇO) FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃ...	UND	2000,00	MISSAL-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BUFFET - LIVRE (ALMOÇO) FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃ...	UND	2000,00	MISSAL-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ESPETINHO DE CARNE BOVINA (ALCATRA). 100 GRAMAS. ...	UNIDADE	600,00	GUARAPUAVA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CARNE BOVINA (ALCATRA)	KG	600,00	BITURUNA-PR	24/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Carne Bovina Semi Processada. Alcatra. Em Cubos. R...	Kg	170,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Carne Bovina. Alcatra, de 1ª Qualidade, resfriada, ...	Kilo	1338,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CARNE BOVINA ALCATRA COM OSSO.200024903 - CARNEBOV...	KILO	100,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CARNE BOVINA - BIFE DE ALCATRA SEM OSSO KG	KG	40,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Carne Bovina Semi Processada. Alcatra. Em Cubos. R...	Kg	1000,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais				

000100

x

Preços propostos para o item

Avião

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI      CIDADE: IRATI-PR      PROCESSO: 154/2022      LOTE: 143      ITEM: 1

carne      DESCRIÇÃO: Carne de frango - Inteiro embalado em conformidade com as normas de legislação sanitária vigente      UNIDADE: Kg      QUANTIDADE: 600,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	CANCAO		11,41
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	JAGUA	JAGUA	11,41
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	CANÇÃO	CONF EDITAL	11,40

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	conformidade...	Kg	600,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	AÇOUGUE - CARNE PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO...	QUILO	310,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	AÇOUGUE - FRANGO INTEIRO FRANGO INTEIRO CONGEL...	QUILO	40,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE DE FRANGO - frango inteiro congelado, aspect...	UN	830,00	TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Frango carne de ave in natura tipo corte com miúdo...	kilo grama	300,00	IMBAÚ-PR	05/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE DE FRANGO - INTEIRO	KG	700,00	PARANAVAI-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO TIPO ...	KILOGRAMA	870,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO TIPO ...	KILOGRAMA	870,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

OFERTA

2022

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 39    ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOPA, SEM TEMPERO, CONGELADA. A ABSORÇÃO DA ÁGUA NAS CARÇAÇAS DE AVES SUBMETIDAS AO PRÉ-RESFRIAMENTO POR IMERSÃO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR A 8% (OITO POR CENTO) DE SEUS PESOS. CONFORME PORTARIA DAS/MAPA 210/1998. COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO    500,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	IAR		10,85

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 49 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Carne de Porco (Lombo Fatiado sem osso). Características Técnicas: Peça de carne suína, congelada ou resfriada, com baixo nível de gordura. Carne de cor adequada, elástica, firme e com odor agradável, carne de pernil suíno. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, de até 20 kg (embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados ou resfriados, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. O fornecedor vencedor, deverá apresentar a licença sanitária (aprovada) e nota fiscal de procedência do produto (frigorífico ou similar) para o fornecimento do produto mencionado no referido item.

UNIDADE: QUANTIDADE:

KILO 80,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	frigidasko/guimaraes	kg	21,17

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 34

ITEM: 1

6

DESCRIÇÃO: CARNE SUÍNA - PERNIL. Carne suína, corte pernil congelado, desossado sem couro proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Na embalagem deverá conter: a identificação do produto, peso, dados e marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de Inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e data de embalagem. Validade máxima de 05 (cinco) meses, a contar da data de fabricação do produto. Peso líquido de 2 ou 3 Kg.

UNIDADE: QUANTIDADE:

QUILOGRAMA 650,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	PROPRIA		18,03
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Calibre Distribuidora de carnes		18,03
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	FRIBOI		18,01

Copiar tabela



Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 68 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ERVILHA CONGELADA (ENTREGUE CONGELADO DE -18° A -12°C), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM OS DIZERES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ISENTA DE SUGIDADES E GRÃOS PODRES.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 600,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	LAR		6,90

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 132/2022 LOTE: 51 ITEM: 51

DESCRIÇÃO: FILÉ DE TILÁPIA S/ PELE CONGELADO: CARNE DE EXCELENTE QUALIDADE, FILÉ INTEIRO, SEM ESPINHA DE COR BRANCA, TEXTURA FIRME, ASPECTO FIBROSO E SUCULENTO, SEM CRISTAIS DE GELO, COM ODOUR CARACTERÍSTICO E QUE NO MOMENTO DA ENTREGA OS FILÉS ESTEJAM CONGELADOS E BEM ARMazenADOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 3 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL.

UNIDADE: QUANTIDADE:

KG 200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	sardella		30,08

Copiar tabela

000108

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 102 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: MILHO VERDE. Congelado, sem conservantes, 100% natural. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 200 gramas

UNIDADE: QUANTIDADE:  
LATA 650,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	FUGINI		4,71
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Fugini		4,71
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	FUGINI		4,69

Copiar tabela

000107

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU      CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR      PROCESSO: 132/2022      LOTE: 81      ITEM: 81



DESCRIÇÃO: MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADOS: SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO  
CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBRE A CONSERVAÇÃO DOMESTICA, E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO.  
TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. EMBALAGEM COM 300 A 350G.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNI      200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	lar		7,05

Copiar tabela

000198 x

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 71

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Banha colonial de suíno. Embalagem com 1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 30 dias.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid 300,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	FRIMESA		18,83
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	DONANENNA	DONANENNA	18,83
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	FRIMESA	CONF EDITAL	18,80

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	com 1kg. A mesm...	unid	300,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BANHA SUINA 3KG cor e aspecto proprio do produto,...	UNIDADE	200,00	NOVA LARANJEIRAS-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BANHA SUINA 100% PURA DE PORCO- 1 KG	KILO	80,00	JABOTI-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA PARA PASTEL Farinha de trigo enriquecida co...	PACOTE	119,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FAROFA PRONTA TEMPERADA embalagem com 250g - Ingr...	PACOTE	10,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Banha - pacote de 1kg.	Kilo	320,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Banha de porco. Sem conservantes.100% natural. Emb...	UNIDADE	150,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BANHA DE PORCO. Sem conservantes. 100% natural. Em...	Kg	90,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BANHA 1 KG COM INSPEÇÃO S.I.F. E VALIDADE MÍNIMA D...	PCT	50,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

000109x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 279 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Iogurte em bandeja com 6 unidades sabor morango,tendo como ingredientes: leite integral e/ ou leite integral reconstituído, açúcar liquido, leite em pó integral, preparado de fruta( açúcar, polpa de morango, amido modificado,aroma idêntico ao anatural de morango, acidulante ácido cítrico,consevante sorbato de potássio, e corante natural carmim, amido modificadofermento lácteo e estabilizante gelatina.Bandeja de 540 g.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid. 2000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	UNI-BABY		4,83
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	FRIMESA	FRIMESA	4,83
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	LACTOBOM	CONF EDITAL	4,80

Copiar tabela

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>		IOGURTE INTEGRAL FRUTAS SORTIDAS, BANDEJA COM 06 U...	BANDEJA	80,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		IOGURTE BANDEJA C/ POLPA DE MORANGO/CÓCO C/ peso m...	UNIDADE	1200,00	RESERVA-PR	23/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		IOGURTE ISENTO DE LACTOSE Resfriado, não congelado...	BANDEJA	3,00	IRATI-PR	22/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		IOGURTE Resfriado, não congelado, sabor morango. B...	BANDEJA	1300,00	IRATI-PR	22/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		Iogurte bandeja, embalagem com no mínimo 540g, sab...	Unidade	1092,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		Alimento com soja , diversos sabores , tipo iogurt...	Unidade	450,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, BANDEJ...	BAND	150,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	18/10/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/>		Iogurte: bandeja minima com 6 unidades 540g bebida...	Bandeja	12800,00	IMBAÚ-PR	17/10/2022
	<a href="#">Ver mais</a>					

000110  
x

Aviso

### Preços propostos para o item

DESCR

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO    CIDADE: PINHALÃO-PR    PROCESSO: 93-2022    LOTE: 88    ITEM: 88

lingu

DESCRIÇÃO: Linguiça Suina tipo toscana kg    UNIDADE: Kilogramas    QUANTIDADE: 1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102 0		0	18,90
MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	37516954000161 zack		zack	18,90
ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI - ME	23123545000190 FRIELLA		FRIELLA	18,90
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190 ZAC			18,89
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173 FRIGOSSUI			18,80

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 108 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MANDIOCA BRANCA, DESCASCADA, CORTADA EM PEDAÇOS PEQUENOS E CONGELADA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO 40,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR		
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	CEASA		6,58		
<a href="#">Copiar tabela</a>						
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	INTACTA E LIMPA - CO... <a href="#">Ver mais</a>	QUILOGRAMA		1686,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Mandioca Descascada Congelada Em Pedacos.	kilo grama		150,00	IMBAL-PR	05/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA - DESCASCADA, CRUA, DEVE ESTAR BRANCA E U... <a href="#">Ver mais</a>	KG		230,00	PORTO VITÓRIA-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA DESCASCADA BRANCA OU AMARELA - LISA COM ... <a href="#">Ver mais</a>	QUILOGRAMA		1000,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA Mandioca descascada... <a href="#">Ver mais</a>	KILO		80,00	JABOTI-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Mandioca Descascada - de primeira, in natura, lita... <a href="#">Ver mais</a>	QUILOGRAMA		36,00	FAXINAL-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA DESCASCADA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE QUA... <a href="#">Ver mais</a>	Kg		3320,00	MEDIANEIRA-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA DESCASCADA, POLPA DEVE ESTAR INTACTA E LI... <a href="#">Ver mais</a>	KG		1200,00	MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Mandioca descascada, padrão Ceasa, congelada em pa... <a href="#">Ver mais</a>	Kilo		11760,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Mandioca descascada e ralada, embalada a vácuo, re... <a href="#">Ver mais</a>	Pacote		650,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA DESCASCADA	Kg		50,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	MANDIOCA CONGELADA MANDIOCA CONGELADA: DESCASCADA... <a href="#">Ver mais</a>	KILO		300,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022



000112  
x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ

CIDADE: BARBOSA FERRAZ-PR

PROCESSO: 47/2022

LOTE: 96 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: MANTEIGA COM SAL : CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL

DE URUCUM. DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, E NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM: POTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO NO RÓTULO, NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE, E REGISTRO DE INSPEÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS, OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE OU CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ALTERADAS (RANCIFICADA).

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 1500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVIÇOS	26906789000138	COAMO	UNIDADE	10,99
S.H. COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	46794240000106	COAMO		10,98
CASA DE CARNES GUERRA COSTA LTDA	08887444000100	TIROL	UNIDADE	10,97
J. A RUFINO GARCIA & CIA LTDA	12706470000154	TIROL	UNIDADE	10,96

Copiar tabela

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE IPIRANGA      CIDADE: IPIRANGA-PR      PROCESSO: 182/2022      LOTE: 29      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama .Valor energético 72 kgCarboidrato 0gProteínas 0gGorduras totais 8,0gGorduras saturadas 2,0 gGorduras monoinsaturadas 2,0gGorduras poliinsaturadas 3,7gGorduras trans 0gColesterol 0mgFibra alimentar 0gSodio 60mVitamina A 45m      UNIDADE: QUANTIDADE: Unidade 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
TELMARI BASSO DALAZOANA	32958903000176	dorlana		8,78

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		lipídios pote c...	Unidade	20,00	IPIRANGA-PR	19/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA VEGETAL CREMOSA - margarina com sal, 80...	UND	40,00	MARIA HELENA-PR	12/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA VEGETAL, COM SAL ....	POT	350,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	05/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA - POTE DE 500 GR Cremosa com sal: Ing...	UNIDADE	180,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	25/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS, ...	Embalagem	560,00	SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA - com sal, cremosa, mínimo de 70% de lip...	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA - sem sal, cremosa, mínimo de 70% de li...	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CATMAT 463699: Margarina Cremosa c/ sal - A embala...	UN	30,00	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Margarina sem sal, cremosa, com no mínimo 65 % de ...	Unidade	511,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Margarina vegetal cremosa com sal em pote plástico...	UNIDADES	672,00	GUARACI-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		*MARGARINA CREMOSA SEM SAL, EM 10G DO PRODUTO DEVE...	UNIDADE	2100,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote c...	Unidade	190,00	IPIRANGA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 500 GRAMAS Marc...	PT	500,00	FAROL-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA CREMOSA COM SAL MARGARINA CREMOSA COM S...	UNIDADE	600,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA CREMOSA TRADICIONAL COM SAL embalagem...	EMBALAGEM	2200,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Margarina Cremosa com sal, pote 500 grs.	pt	20,00	XAMBRE-PR	11/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS, ...	Embalagem	150,00	SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR	05/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 97 ITEM: 97



DESCRIÇÃO: Margarina extra cremosa sem sal. Acondicionada em embalagens limpas, resistentes, atóxicas. Embalagem de potes de polietileno resistente ou acetado com tampa e lacre de proteção, contendo 500g. Referência de marca: Qualy ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE: Pote QUANTIDADE: 600,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Delícia		9,23
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	DUALIS	DUALIS	9,23
ALEXANDRE SEXTAX BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	CLAYBOM		9,22
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	DELICIA		9,20

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Margarina com sal, 80...	UND	40,00	MARIA HELENA-PR	12/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA VEGETAL, COM SAL...	POT	350,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	05/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA - POTE DE 500 GR Cremosa com sal: Ing...	UNIDADE	180,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS, ...	Embalagem	560,00	SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR	18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA - com sal, cremosa, mínimo de 70% de lip...	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA - sem sal, cremosa, mínimo de 70% de li...	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CATMAT 463699: Margarina Cremosa c/ sal - A embala...	UN	30,00	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Margarina sem sal, cremosa, com no mínimo 65 % de ...	Unidade	511,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Margarina vegetal cremosa com sal em pote plástico...	UNIDADES	672,00	GUARACI-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	*MARGARINA CREMOSA SEM SAL, EM 10G DO PRODUTO DEVE...	UNIDADE	2100,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote c...	Unidade	190,00	IPIRANGA-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 500 GRAMAS Marc...	PT	500,00	FAROL-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA CREMOSA COM SAL MARGARINA CREMOSA COM S...	UNIDADE	600,00	GLARAPUAVA-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA CREMOSA TRADICIONAL COM SAL embalagem...	EMBALAGEM	2200,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Margarina Cremosa com sal, pote 500 grs.	pl	20,00	XAMBRE-PR	11/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS, ...	Embalagem	150,00	SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR	05/10/2022

000115

x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 114/2022

LOTE: 71

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MARGARINA VEGETAL 1 KG. Com sal, isenta de gordura trans, contendo de 70 a 95% de teor de lipídios, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, Informação dos ingredientes e composição nutricional, pote com 1kg, UNIDADE: QUANTIDADE: UNID 200,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Cremony		15,13
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	DORIANA		15,13
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	DORIANA		15,11

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 114/2022

LOTE: 73

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MASSA PARA PASTEL. Embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNID 500,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Laila		6,58
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	XO		6,58
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	LAILA		6,56

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Massa de pastel disco embalagem mínima 400 gramas,...	unid.	50,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA DE PASTEL EMBALAGEM MINIMA 500GR. INGREDIEN...	UND	36,00	MARIA HELENA-PR	12/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA PARA PASTEL - TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM DE 50...	PCT	370,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA DE PASTEL ROLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500...	UND	250,00	PARANAVÁI-PR	30/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA DE PASTEL, EM ROLO, EMBALAGEM C/ 1KG.	UNIDADE	800,00	RESERVA-PR	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Cilindro Elétrico Para Massa Pão Pastel Com Talhar...	Unidade	21,00	IVAIPORÃ-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA PARA PASTEL Farinha de trigo enriquecida co...	PACOTE	119,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Massa pronta para pastel farinha de trigo especial,...	UNIDADE	100,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA PARA PASTEL SEPARADAS UMA A UMA. DISCO MÉDIO...	PCT	48,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA ALIMENTICIA PARA PASTEL MASSA ALIMENTICIA ...	UNIDADE	400,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

Atenção: Você está

## Preços propostos para o item

x

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 340 ITEM: 1

massa pizza

DESCRIÇÃO: Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica. UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	ROMANHA	ROMANHA	6,40
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	ROMANHA	CONF EDITAL	6,30

Copiar tabela

DATA OFERTA

+

14/12/2022

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA SEMI PRONTA PARA PIZZA - MASSA PARA PIZZA, R...	UNIDADE	200,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA PARA PIZZA - RESFRIADA, SEM RECHEIO, TIPO SE...	UNIDADE	220,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MINI RISÓLES MASSA SABOR PIZZA COM RECHEIO DE PRE...	UN	3900,00	CRUZ MACHADO-PR	21/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SALGADINHO RISÓLIS Salgado frito, massa cozida, co...	CENTO	100,00	IMBAÍ-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SALGADO FRITO - TIPO RISÓLES - Recheio de pizza, m...	CENT	100,00	BITURUNA-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Massa para pizza, unidade com 150g	Unidade	424,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PIZZA COM MASSA FEITA DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA CONTAN...	QUILOS	750,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA ALIMENTICIA PARA PIZZA MASSA ALIMENTICIA FR...	UNIDADE	300,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MASSA DE PIZZA PRÉ ASSADA 30CM DE DIAMETRO	UN	100,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Rolo para massa em inox 45cm de comprimento, ideal...	Unidade	5,00	TOLEDO-PR	11/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

000118

Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

DESCRIÇÃO

mortadela

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IPIRANGA CIDADE: IPIRANGA-PR PROCESSO: 182/2022 LOTE: 31 ITEM: 1  
DESCRIÇÃO: Mortadela sem gordura UNIDADE: Quilograma QUANTIDADE: 60,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
TELMARI BASSO DALAZOANA	32958903000176	copacol		17,70

Copiar tabela



## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICÍPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 30

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Ovo In Natura; de Galinha; Branco; Tamanho Extra; Pesando No Mínimo 60 Gramas Por Unidade; Isento de Sujidades, Fungos e Substancias Toxicas; Acondicionado Em Embalagem Adequada, Caixa Com 12 Unidades; 15 Dias do Seu Acondicionamento; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
DUZIA 40,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	ouro branco	dz	7,58

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		RIDEEL AJTOR GUS...	UNI	21,00	PARANAVAL-PR	28/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovos de galinha branco, caixa com 12 unidades, tip...	unid.	2500,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVO DE GALINHA FRESCOS TIPO GRANDE, CLASSE A, LIMP...	DÚZIAS	2980,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVOS OVO DE GALINHA, DE GRANJA, PRIMEIRA QUALID...	DÚZIA	331,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVO DE GALINHA BRANCO TIPO J EXTRA; CLASSE A, TIPO...	UN	3000,00	CASTRO-PR	25/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVO MEDIO PESO 45 A 55 GR ORIGEM GALINHA PASTEU...	DUZIA	605,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVO BRANCO DE GALINHA, tipo Extra Produto fresco d...	UNIDADE	1500,00	SANTA MARIA DO OESTE-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		OVOS VERMELHOS. OVO DE GALINHA, FRESCO, COM SUPERF...	DUZIA	6000,00	MARCHEL CÂNDIDO RONDON-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo In Natura. de Galinha. Vermelho. Tamanho Extra...	Dz	36,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, ...	Bandeja	8080,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo de galinha, classe A, tipo extra, acondicionad...	Dúzia	1620,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, ...	Bandeja	2320,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo de galinha: Características: proveniente de av...	duzia	8000,00	IMBAÚ-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, ...	Bandeja	520,00	TOLEDO-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Ovo In Natura. de Galinha. Vermelho. Tamanho Extra...	Dz	200,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				



000120

Preços propostos para o Item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 113

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: PEITO DE FRANGO CONGELADO. Sem pele e sem osso, congelado. Produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Com registro no ministério da agricultura e com serviço de inspeção - SIM/SIP/SIF-POA. Validade máxima de 05 (cinco) meses, a contar da data de fabricação do produto. Embalagem de 1 kg.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILOGRAMA 450,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	LEVO		18,72
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Nobre		18,72
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	SOMAVE		18,70

Copiar tabela

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA      CIDADE: JAPURÁ-PR      PROCESSO: 118/2022      LOTE: 124      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: QUEIJO TIPO MUSSARELA. Obtido a partir de leite pasteurizado, sal, fermento lácteo, coagulante. Resfriado a temperatura de 5° a 7° c, com carimbos oficiais (SIM, SIP OU SIF), de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária, em embalagem plástica. Peso líquido: de acordo com o solicitado no momento do pedido. Transporte deverá obrigatoriamente ser feito em carro refrigerado. Os produtos, sendo em peça/pedaço/fatiado, devem obrigatoriamente ser entregues pesados e etiquetados de acordo com o pedido solicitado. Validade de até 20 dias da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILOGRAMA 230,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	TIROL		42,22
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Lefontan		42,22
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	PARDAL		42,20

Copiar tabela

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 21 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: SALSICHA TIPO VINA SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS. COM

ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDIADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40g, POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO AVACUADO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PSALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDIADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40g, POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO AVACUADO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

UNIDADE: QUANTIDADE:

KILO 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	mana	kg	11,63

Copiar tabela

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 9 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em

embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de

UNIDADE: QUANTIDADE:

1 Kg

UNID 300,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	ZAELI		9,00
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Amafi		9,00
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	AMAFIL		8,98

[Copiar tabela](#)

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA      CIDADE: PITANGA-PR      PROCESSO: 166/2022      LOTE: 31      ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Farinha de Trigo; Tipo 1; Embalagem de 5kg; Fortificada Com Ferro e Acido Fólico; Devendo Se Apresentar Limpa, Seca; Umidade Máxima de 15%; Isenta de Insetos, Odores e Sabores Estranhos Ou Impróprios; Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada e Atoxica; Com Validade Mínima de 03 Meses Na Data Da Entrega; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa;

UNIDADE:      QUANTIDADE:  
UNIDADE      30,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	coamo	pct	70,60

Copiar tabela

000125  
x

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU    CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 098/2022    LOTE: 78    ITEM: 1

DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PRODUTO CONSTITUÍDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E/OU VEGETAIS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE COM 1 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA    UNIDADE: QUANTIDADE:  
QUILO    100,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	DALLA		7,00

Copiar tabela

Atenção: Você selecionou

Preços propostos para o item

x

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO CIDADE: PINHALÃO-PR PROCESSO: 93-2022 LOTE: 58

ITEM: 58



DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO: Farinha de Trigo integral 5kg

UNIDADE: Kilogramas QUANTIDADE: 500,00



PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	ANACONDA	ANACONDA	25,77

Copiar tabela

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO      CIDADE: PINHALÃO-PR      PROCESSO: 93-2022      LOTE: 63      ITEM: 63      

DESCRIÇÃO: Fermento biológico para pão - 500g. Fresco, isento de mofo e impurezas. Acondicionado em pacotes de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação.      UNIDADE: Pacotes      QUANTIDADE: 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	0	0	16,17
MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	37516954000161	itaiquara	itaiquara	16,17
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	MAURI		16,15

[Copiar tabela](#)



Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA      CIDADE: PITANGA-PR      PROCESSO: 166/2022      LOTE: 32      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e cabronato de sódio ? acondicionado em embalagem tipo lata de 250g      UNIDADE:      QUANTIDADE: 15,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	apti	pote	8,13

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 121 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: POLVILHO AZEDO. Grupo I fécula, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 140,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	AMAFIL		8,63
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Amafil		8,63
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	PRATA		8,61

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

## DESCRIÇÃO

sal amoníaco

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE JAPURA CIDADE: JAPURÁ-PR PROCESSO: 118/2022 LOTE: 127 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: SAL AMONÍACO. Embalagem com 30g.

UNIDADE: UNID QUANTIDADE: 50,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	DE LA TORRE		2,80
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	De la Torre		2,80
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	DELLA TORRE		2,78

Copiar tabela

## DESCRIÇÃO

SAL AM

Bolacha

caseiro.

Ver mais

SAL Amoníaco ? Bicarbonatode

Amônia para fins a...

Ver mais

UN

100,00

MANOEL RIBAS-PR

## DATA OFERTA

+

28/12/2022

08/11/2022

06/10/2022

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 34 ITEM: 1

6

DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - 400 GRAMAS embalagem mínima de 400

gramas enriquecido com vitaminas - composição (açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (a, b1, b2, b6, c, d3, e pp), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. informações nutricionais na embalagem e validade mínima de 120 dias da data de entrega.

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNIDADE 30,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	marata	400g	7,60

Copiar tabela

000132

Preços propostos para o item

x

Atenção: Você selecionou

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA CIDADE: PITANGA-PR PROCESSO: 166/2022 LOTE: 2

ITEM: 1

açúcar cristal

DESCRIÇÃO: AÇUCAR BRANCO CRISTAL 5 KG.

UNIDADE: UNIDADE QUANTIDADE: 15,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	alto alegre	pct 5 kg	21,95

Copiar tabela



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 24 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Açúcar de baunilha. Embalagem plástica com 1 kg. Ingredientes: açúcar refinado e aroma idêntico ao natural de baunilha (não contém glúten). A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid. 150,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	RD	RD	19,43

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 5

ITEM: 5

DESCRIÇÃO: Açúcar refinado - embalagem 5kg (sucrosa). Sacarose purificada e cristalizada. A embalagem deve estar intacta, de polietileno atóxico, contendo 5kg de peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Referência de marca: União ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE: QUANTIDADE:

Pacotes 1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Globo		21,99
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	ALTO ALEGRE	ALTO ALEGRE	21,99
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	DIVINA MESA		21,90

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 6

ITEM: 6

DESCRIÇÃO: Adoçante líquido dietético, em embalagem plástica. Referência de marca: Zero Cal ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE:  
UnidadesQUANTIDADE:  
150,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Magro		5,03
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	MARATÁ	MARATÁ	5,03
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	ADOCYL	SACARINA	5,00
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	ADOCIL		5,00
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	22077561000121	LOWÇUCAR	100 ML	5,00

Copiar tabela



## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

CIDADE: GUARAPUAVA-PR

PROCESSO: 196/2022

LOTE: 1 ITEM: 1

0

DESCRIÇÃO: ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ. - A BASE DE SUCRALOSE - ISENTO DE GLÚTEN, CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 0,6 G. A

ROTULAGEM E A TABELA NUTRICIONAL DEVEM OBEDECER AS LEGISLAÇÕES DA ANVISA. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR

OBRIGATORIAMENTE: LISTA DE INGREDIENTES (PARA ALIMENTOS COMPOSTO POR DOIS OU MAIS INGREDIENTES), ORIGEM, PRAZO

DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E, DECLARAR A PRESENÇA OU NÃO DE GLÚTEN CONFORME

LEI Nº 10.674 DE 16/05/2003, DECLARAR A PRESENÇA DE ALIMENTOS ALERGÊNICOS CONFORME OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA

RDC Nº 26, DE 02/07/2015, DECLARAR A PRESENÇA DE LACTOSE EM ALIMENTOS QUE CONTENHAM LACTOSE EM QUANTIDADE

ACIMA DE 0,1% CONFORME OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI Nº 13.305 DE 04/07/2016. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS E

DEVERÁ TER NO ATO DA ENTREGA UM MÍNIMO DE 90% DE SUA VALIDADE.

UNIDADE: QUANTIDADE:

CX. 10,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30563577000172	ZERO CAL		15,43

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 8

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: AMEIXA SECA. AMEIXA SECA preta sem caroço, simples, selecionada, grão uniforme, tamanho médio. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem PACOTE de 200 g

UNIDADE: QUANTIDADE:  
100,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	OLÉ		14,04
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	De la Torre		14,04
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	LA VIOLETERA		14,02

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	produto Quant. ...	CAIXA	450,00	CENTENARIO DO SUL-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AMEIXA PRETA SECA, SEM CAROÇO acondicionada em em...	PACOTE	100,00	RIO AZUL-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ameixa seca sem caroço, pacote com 200g	Pacote	1280,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AMEIXA SECA: preta sem caroço, simples, selecionad...	Pct	20,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AMEIXA PRETA SECA embalagem com 200g, ameixa pr...	EMBALAGEM	300,00	BALSA NOVA PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 10

ITEM: 10

DESCRIÇÃO: Amendoim cru - 500g. Alimento cru, embalados em sacos de polietileno transparente. Referência de marca:  
Yoki ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

Pacotes

1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	D'mille		9,94
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	SABORSUL	SABORSUL	9,94
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	MIKA		9,93
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	DIVINA MESA		9,90

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

Aviso

x

DESC PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 5

bal DESCRIÇÃO: BALA DOCE -- sabores; iogurte, hortelã, morango, banana. Embalagem com 480 g. UNIDADE: CX QUANTIDADE: 300,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	PECCIN	PECCIN	12,41
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	SOBERANA	SOBERANA	12,41
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	FLORESTAL		12,41
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	BOLA 7	BOLA 7	11,50

Copiar tabela

BALA DOCE DE GOMMA SORTIDO 240  
GRAMAS

PACOTE

40,00

JABOTI-PR

10/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 35 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR LACRADA, PRODUTO DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRO, CONTENDO 10 UNIDADE: QUANTIDADE:  
GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE 40,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	INDINA		3,31

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 34 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, CONTENDO 20 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A UNIDADE: QUANTIDADE:

PARTIR DA ENTREGA UNIDADE 40,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	INDINA		6,25

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, CONTENDO 20 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA <a href="#">Ver menos</a>	UNIDADE	40,00	SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR	26/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ 10G - Chá de maçã e canela de primeira qualidade, 10 g com 10 saquinho, ingredientes: maçã (pyrus malus, l.), casca de canela (cinnamomum zeylanicus) e aromas idênticos aos naturais de maçã e canela <a href="#">Ver menos</a>	CAIXA	590,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Canela em casca, sem sujidade, cartela de 100 gram... <a href="#">Ver mais</a>	unidade	120,00	MORRETES-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CANELA EM PÓCanela; em pó fina homogênea; obtida d... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	1000,00	IRATI-PR	22/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CANELA EM PÓ - ESPECIARIA APRESENTADA EM PÓ, OBTID... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	288,00	MEDIANEIRA-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Canela. Em Pó Fino Homogêneo. Obtida Da Casca do E... <a href="#">Ver mais</a>	Pct	10,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CANELA EM PÓ - Embalagem com 50 gramas - casca de ... <a href="#">Ver mais</a>	Pct	50,00	SANTA TEREZINHA DE ITAPU-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Canela. Em Pó Fino Homogêneo. Obtida Da Casca do E... <a href="#">Ver mais</a>	Pct	120,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE FAROL      CIDADE: FAROL-PR      PROCESSO: 107/2022      LOTE: 69      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500GR Marcas de referência sugeridas: Dori; Mavalerio, podendo ser cotadas UNIDADE: QUANTIDADE:  
marcas equivalentes ou similares cu de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 – Plenário).      PCT      200,00



PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	A NATUREZA		7,40

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO					
	<input type="checkbox"/>	CHOCOLATE GRANULADO ...	UNIDADE	30,00		GUARAPUAVA-PR	18/10/2022

[Ver mais](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS CIDADE: PORTO AMAZONAS-PR PROCESSO: 065/2022 LOTE: 40 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Chocolate granulado preto 500g pacote de 500 gr, Validade: mínimo de 12 meses e no máximo 30 dias de fabricação. UNIDADE: Unidade QUANTIDADE: 80,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	0348340000193	RD	RD	13,67
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	32656339000137	HAROLD	HAROLD	13,67
CARLOS ALEXANDRE VIANTE	19508817000101	roma	pacote de 500 gr	13,67
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	DORI	DORI	13,65

[Copiar tabela](#)



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 39 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: COCO RALADO. Desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar. Acondicionado em embalagem

contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Não deverá apresentar resíduos, impurezas, bolor e/ou cheiro não característico.

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNID 80,00

Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 100 g

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	MAIS COCO		5,10
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Indiano		5,10
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	ITALY		5,08

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 63 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CRAVO DA ÍNDIA, PACOTES DE 10 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES

UNIDADE: UNIDADE QUANTIDADE: 80,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	INDINA		3,85

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 207 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Doce de leite cremoso ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, leite em pó integral, amido de milho modificado conservador (sorbato de potássio), estabilizante (citrato de sódio) regulador de acidez, (bicarbonato de sódio) e lactase. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 400 g

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid. 800,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAIR JOSÉ SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	TRIANGULO		6,56
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39649812000106	MIRIAN	MIRIAN	6,56
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	FRELLI	CONF EDITAL	6,55

Doce de leite cremoso ingredientes:

leite pasteurizado, açúcar, leite em pó integral, amido de milho modificado conservador (sorbato de potássio), estabilizante (citrato de sódio) regulador de acidez, (bicarbonato de sódio) e lactase. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 400 g

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Doce de leite cremoso ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, leite em pó integral, amido de milho modificado conservador (sorbato de potássio), estabilizante (citrato de sódio) regulador de acidez, (bicarbonato de sódio) e lactase. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 400 g	unid.	800,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE LEITE EM PASTA CREMOSO 1KG - DOCE DE LEITE...	POTE	450,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE LEITE CREMOSO DOCE DE LEITE CREMOSO ? P...	UNIDADE	65,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BOLO CONFEITADO Massa de chocolate ou branca, com...	Kilograma	200,00	PORTO AMAZONAS-PR	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Cesta de doces embalada individualmente em pacote ...	UNI	4000,00	BITURUNA-PR	21/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE LEITE CREMOSO - Doce de leite cremoso, ele...	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	A cesta Natalina deverá conter: 01 - AMENDOIM SALG...	UN	350,00	GRAMBARACÁ-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE LEITE CREMOSO Fabricada a partir de ma...	UNIDADE	200,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Doce de leite pastoso e cremoso, isento de gordura...	Pote	1910,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE LEITE CREMOSO TRADICIONAL embalagem de ...	EMBALAGEM	2200,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kit familiar embalado em fardo transparente e resi...	KIT	300,00	OURO VERDE DO OESTE-PR	14/10/2022

## Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE RESERVA CIDADE: RESERVA-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 12 ITEM: 1

nata pasteurizada

DESCRIÇÃO: NATA POTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO- EMBALAGEM C/ 300G. UNIDADE: UNIDADE QUANTIDADE: 260,00

	PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
	VIEIRA E TRELINSKI LTDA	05353119000161	SANTA CLARA	0	12,11	
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ESPESSANTES E CONSERVANTES, POTE DE NO MINIMO 300 GRAMAS		UNIDADE	60,00	PR
			<a href="#">Ver menos</a>			26/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MANTEIGA - 200 G - MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA Q...		POTE	1009,00	PINHÃO-PR
			<a href="#">Ver mais</a>			09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NATA - NATA À BASE DE LEITE PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM COM TAMPÃO E LACRE METALIZADO DE 300 G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, SAC, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIFIDA. VALIDADE MÍNIM DE 4 MESES		POTE	300,00	PINHÃO-PR
			<a href="#">Ver menos</a>			09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NATA POTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO- EMBALAGEM C/ 300G.		UNIDADE	260,00	RESERVA-PR
			<a href="#">Ver menos</a>			23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Nata (creme de leite pasteurizado) sem adição de e...		Pote	312,00	TOLEDO-PR
			<a href="#">Ver mais</a>			01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Nata pote 300 g- creme de leite pasteurizado estab...		UNIDADE	100,00	PITANGA-PR
			<a href="#">Ver mais</a>			31/10/2022

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA      CIDADE: JAPURÁ-PR      PROCESSO: 114/2022      LOTE: 39      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE. Caixa 200g, embalagem tetra pack, tradicional, 20% de gordura. Ingredientes: creme de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trlfosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não conter glúten.

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Terra Viva			250,00	4,39
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CCGL				4,39
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	CCGL				4,37

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: C...	UNIDADE	7000,00	MARIALVA-PR	15/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Cesta Natalina, embalada com caixa de papelão, com...	UNIDADE	500,00	CAMPO DO TENENTE-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE 200 GR CREME DE LEITE ? TIPO: TR...	UN	245,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Creme de Leite caixa 200g, embalagem tetrapack, tr...	UN	90,00	CRUZ MACHADO-PR	30/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200 GRAMAS APRESENTANDO...	Caixas	4,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200 GRAMAS APRESENTANDO...	Caixas	1,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA EM EMBALAGEM DECORADA CONTENDO: 01 ...	UNIDADE	1200,00	JAGUAPITÁ-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	150,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	450,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: C...	UNIDADE	1500,00	MARIALVA-PR	11/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Creme de leite - tradicional, contendo no mínimo 2...	UN	50,00	GENERAL CARNEIRO-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Creme de leite UHT tradicional Creme de leite em e...	PACOTE	400,00	RIO AZUL-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME DE LEITE: Tradicional, apresentando teor mín...	UNIDADE	1000,00	SANTA MARIA DO OESTE-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	A cesta Natalina deverá conter: 01 - AMENDOIM SALG...	UN	350,00	ITAMBARACÁ-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA DE NATAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:01 SUCO...	UNIDADES	270,00	SÃO JOÃO DO CAIÚÁ-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CREME de leite, tradicional, de primeira qualidade...	UN	80,00	ALTO PARAÍSO-PR	26/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

Aviso: Você selecionou

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IPIRANGA CIDADE: IPIRANGA-PR PROCESSO: 182/2022 LOTE: 12 ITEM: 1

doce de frutas

DESCRIÇÃO: Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas

UNIDADE: Unidade QUANTIDADE: 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	32656339000137	DA SERRA	DA SERRA	3,40

Copiar tabela

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS

CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS-PR

PROCESSO: 106-2022

LÔTE: 18

ITEM: 18

DESCRIÇÃO: GOIABADA - DOCE DE GOIABA EM TABLETE EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 400GR, COM DATA UNIDADE:

QUANTIDADE:

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

PACOTE

200,00

PARTICIPANTE

Documento

MARCA

MODELO

VALOR

CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

47515013000167

Val

6,42

CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

37974794000102

CASCAO VAL

6,42

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

16579174000190

VAL

6,41

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

07067855000189

DO VAL

400GR

6,40

Copiar tabela

GOIABADA - DOCE DE GOIABA EM  
TABLETE EMBALADO

<input checked="" type="checkbox"/>		INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 400GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PACOTE	200,00	SIQUEIRA CAMPOS-PR	15/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CESTA NATALINA Item: Nome do produto	CAIXA	150,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		Quant. ....				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CESTA NATALINA Item: Nome do produto	CAIXA	450,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		Quant. ....				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK - KIT 1- 10 PESSOAS 1....	UN	300,00	LONDRINA-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		GOIABADA CASCAO OU DOCE DE GOIABA EM BARRA EMBA...	PCT	40,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		A cesta Natalina deverá conter: 01 - AMENDOIM SALG...	UN	350,00	ITAMBARACÁ-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		GOIABADA Doce de Goiaba, goiabada em massa ou pas...	UNIDADE	40,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Minissinho, sabores goiabada ou doce de leite, com...	Kg	100,00	PIRAÍ DO SUL-PR	26/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CHINEQUE, COM PESO MÍNIMO DE 0,095 GRAMAS CADA. ...	UND	16115,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CUÇA COM FAROFA. COM DIVERSOS SABORES: GOIABADA, B...	KG	156,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		SONHO RECHEADO. COM PESO MÍNIMO DE 0,080 GRAMAS CA...	UND	20160,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		DOCE TIPO MINI SONHO FRITO COM RECHEIO DE GOIABADA...	QUILOS	1180,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 48

ITEM: 48



DESCRIÇÃO: Doces diversos, caixa com 50 unidades. Contendo no rótulo as informações nutricionais bem como o prazo de validade. Tipos diversos (paçoca caseira, paçoca lisa, fondant de leite, maria bonita, doce de abóbora, teta bel, pé de moleque, canudo de leite, suspiro, maria mole, geleia, canudo brinde).

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Caixas 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Bonn		29,54
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	SABOROSO	SABOROSO	29,54
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	CABRAL		29,50

[Copiar tabela](#)



## Preços propostos para o item

Aviso: Você sele

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA CIDADE: PORTO VITÓRIA-PR PROCESSO: 88/2022 LOTE: 11 ITEM: 11

frutas cristaliz

DESCRIÇÃO: FRUTAS CRISTALIZADAS - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

UNIDADE: UN QUANTIDADE: 25,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	36178783000145	BEIJA FLOR	UN	2,69
PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	12497666000186	Prestige	Prestige	2,69

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 114/2022

LOTE: 58

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO. Embalagem com 395g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNID 400,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	CCGL		6,26
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CCGL		6,26
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	ITALAC		6,24

[Copiar tabela](#)

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE Balsa Nova

CIDADE: Balsa Nova-PR

PROCESSO: 076/2022

LOTE: 118

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: LEITE DE COCO embalagem com 200ml, tradicional. No rótulo deverá conter informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega do produto.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

EMBALAGEM

450,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	INDIANO	INDIANO	4,83
CASA DE CARNES E ASSADOS MATOZO	34470038000140	Imperial		4,80

Copiar tabela

conter informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega do produto.



conter informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega do produto.

EMBALAGEM

450,00

BALSA NOVA-PR

17/10/2022

Ver mesa

## Preços propostos para o item

Avisos

DESCR: PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 132/2022 LOTE: 83 ITEM: 83

noz fr DESCRIÇÃO: NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM DE 7 GR

UNIDADE: UNI QUANTIDADE: 30,00

PARTICIPANTE		Documento	MARCA	MODELO	VALOR	OFERTA
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA		13758224000109	Indina		4,25	
<input type="checkbox"/> Copiar tabela						
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM DE 7 GR	UNI	30,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Noz moscada em pó pacote com 10 g	unid.	10,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	TEMPERO NÓZ MOSCADA - TEMPERO NATURAL NOZ MOSCADA ...	PCT	100,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mostarda 200g Ingredientes: vinagre, água, mostar...	Unidade	50,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SALS CHA HOT DOG, EMB. 500G. INGREDIENTES: CARNE M...	Pacotes	50,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PRESUNTO COZIDO DE ORIGEM SUÍNA SEM CAPA DE GORDUR...	KG	1500,00	CARAMBÉI-PR	28/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LINGUIÇA CALABRESA ? pct.2 kg	PACOTE	1,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	25/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CATMAT ? 447720 - Salsicha. ingredientes: Carne me...	PCT	25,00	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CATMAT ? 447774 - Presunto cozido sem capa de gord...	KG	40,00	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Noz moscada em pó. pacote 200g	Pacote	60,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Noz moscada - embalagem com 2 unidades	Unidade	16,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Hamburguer industrializado de carne bovina - carne...	UNIDADE	100,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco) ...	UNIDADE	150,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NOZ MOSCADA EM PÓ - pote com 35g. Produto deve con...	PL	25,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>						
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NOZ -MOSCADA EM PÓ PURA 35 GR	UN	50,00	BITURUNA-PR	17/10/2022

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 42 ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: Pirulito; Sabor Frutas (tangerina, Limão e Morango); Com Recheio de Goma de Mascar Sabor Tutti Frutti, Formato Tipo

Bola; Composto de Açúcar, Xarope de Glicose, Goma Base, Aromatizante, Corante; Espessante e Outros Ingredientes Permitidos;

Com Cor e Sabor Próprios; Embalagem Primária Filme Bopp Metalizado, Embalado Individualmente C/ Peso Mínimo de 24 Gramas

Cada Pirulito; Embalagem Secundária Pacote Plástico, Hermeticamente Fechado e Atóxico; Com Validade Mínima de 20 Meses Na

Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 265/05, Rdc201/05, Res

387/99 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pela Anvisa;

PACOTE 600 GRAMAS

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 100,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	pietrobon	pct	11,96

Copiar tabela

Preços propostos para o item

Aviso: 1

x

DESCRIT PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 132/2022 LOTE: 53 ITEM: 53

pó gel DESCRIÇÃO: GELATINA EM PÓ ZERO AÇÚCAR. CAIXA 35G. UNIDADE: CX QUANTIDADE: 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	bom gosto		2,10

OFERTA

1/2022

Copiar tabela

NATA PASTEURIZADA. INGREDIENTES:

CREME DE LEITE, E...	UNIDADE	200,00	BARBOSA FERRAZ-PR	14/12/2022
----------------------	---------	--------	-------------------	------------

Ver mais

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 114/2022

LOTE: 52

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: GELATINA EM PÓ. Sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem contendo no mínimo 30 gramas.

UNIDADE:

QUANTIDADE:

UNID

800,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Atalaia		2,54
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	ATALAIA		2,54
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	LA REND		2,52

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 141/2022

LOTE: 92

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Pó para preparo de maria-mole ? caixa 50 g -PÓ P/MARIA MOLE, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/GELATINA/ESSÊNCIAS  
APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.

UNIDADE: QUANTIDADE:

CX 50,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	apti		3,51
LUCELIA DA APARECIDA NASCIMENTO SEGURO	14918798000160	ATALAIA		3,45

Copiar tabela

Ver modelo



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 144 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 UNIDADE: QUANTIDADE:  
MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE 400,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	PRATA		7,50

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 496 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: UVA PASSA SEM SEMENTE -PACOTE 200 G. INGREDIENTES: UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid. 100,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	LA VIOLETERA		6,40

[Copiar tabela](#)

Aviso: Você selecionou:

DESCRIÇÃO

água de coco

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE IGUATU CIDADE: IGUATU-PR PROCESSO: 082/2022 LOTE: 1 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: ÁGUA DE COCO PEQUENA COM CANUDO 200ML

UNIDADE: UN QUANTIDADE: 5000,00



PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	SU BELLO		2,78
DIGITO COMERCIAL - EIRELI	00061511000113	vitcoco	200ml	2,78

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

Atenção: Você selecionou

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA CÍDADE: PITANGA-PR PROCESSO: 166/2022 LOTE: 54 ITEM: 1

água mineral

DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML - FARDO COM 12 UD UNIDADE: FARDO QUANTIDADE: 80,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	minalva	frdo	21,47

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: IVAIPORA CAMARA DE VEREADORES      CIDADE: IVAIPORÃ-PR      PROCESSO: 06/2022      LOTE: 3      ITEM: 3

DESCRIÇÃO: Pó de café tradicional, torrado e moído, puro. Embalagem: pacote vácuo com 500g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Possuir selo de qualidade.      UNIDADE: Pacote      QUANTIDADE: 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	47276317000119	COCARI	SÓ COTAMOS MARCA PRE APROVADA	18,65
M. CRUZ E DIAS LTDA - ME	81406167000159	SERRA ALTA		18,65

Copiar tabela

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 50 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CHÁ DE ERVA CAMOMILA, EM SACHÊS, EMBALAGEM COM 10 SACHÊS, COM 1 GRAMA POR SACHÊ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE: QUANTIDADE: UNIDADE 200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	81		4,00

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 49 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CHÁ DE CAPIM-CIDREIRA, EM SACHÊ, EMBALAGEM COM 10 SACHÊS, COM 1 GRAMA POR SACHÊ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE: QUANTIDADE: UNIDADE 200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	81		3,75

Copiar tabela

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA

PR

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA, CX COM 10 SACHÊS, CONTERDO ...	CAIXA	500,00	BARBOSA FERRAZ-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ - CHÁ DE ERVA CIDREIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ...	CAIXA	500,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ - CHÁ DE ERVA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 10G ...	CAIXA	500,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHA DE ERVA-CIDREIRA Caixa contendo no mínimo ...	CAIXA	116,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ MATE SABOR CAPIM CIDREIRA CHÁ MATE EMBALAGEM ...	UNIDADE	200,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA embalagem caixa com 10 sa...	CAIXA	690,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

X

PROMOTOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTENÁRIO DO SUL

CIDADE: CENTENÁRIO DO SUL-PR PROCESSO: 92/2022 LOTE: 33

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: CHÁ HORTELÃ cx. c/ 10 unid. Sachês CHÁ de folhas de HORTELÃ em sachê (saquinho) caixa com 10 unidades de sachês individualmente, peso liq. 10g.

UNIDADE: CAIXA

QUANTIDADE: 12,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	CAPIMAR		3,81

Copiar tabela

[Ver menos](#)

Chá de Hortelã (Mentha arvensis), em embalagens com no mínimo 20g.

Embalagem deverá apresentar lote e validade de forma legível. A empresa contratada deverá fornecer laudo técnico do produto.

[Ver mais](#)

CHÁ HORTELÃ cx. c/ 10 unid. Sachês CHÁ de folhas de HORTELÃ em sachê (saquinho) caixa com 10 unidades de sachês individualmente, peso liq. 10g.

<input checked="" type="checkbox"/>		Embalagem	600,00	TOLEDO-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CAIXA	12,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		UND	300,00	SÃO JERÔNIMO DA SERRA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CAIXA	2000,00	IRATI-PR	22/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		QUILOGRAMA	10,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CAIXA	66,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Caixa	198,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Embalagem com no mínimo 5 litros	50,00	PIRAÍ DO SUL-PR	26/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CX	1000,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CX	70,00	GUARAPUAVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CAIXA	670,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CAIXA	500,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Cx	200,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Cx	100,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022

[Ver mais](#)



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 51 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CHÁ DE ERVA DOCE, EM SACHÊ, EMBALAGEM COM 10 SACHÊS, COM 1 GRAMA POR SACHÊ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE: QUANTIDADE: UNIDADE 200,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	81		3,70

Copiar tabela

000169

## Preços propostos para o item

Aviso

x

DESCR PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUAÇU CIDADE: SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 138/2022 LOTE: 9 ITEM: 1

chá r DESCRIÇÃO: CATMAT 236613: Chá Mate tostado (caixa c/ 25 sachês de 40g), com data de validade. UNIDADE: CX QUANTIDADE: 35,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA	37042591000170	a definir	chá mate	6,20
GLADES A. Z. REIS & CIA LTDA	04283025000109	Leão		6,20
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	81		6,15

Copiar tabela

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

chá para chimarrão

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

1 Selecionados

DATA INÍCIO

06/10/2022

DATA FIM

06/01/2023



DESCRIÇÃO ↕

UNIDADE ↕

QUANTIDADE ↕

CIDADE ↕

DATA  
OFERTA ↕

Sem resultados nesta pesquisa

Atenção: Você selecionou um

## Preços propostos para o item

x

## DESCRIÇÃO

erva para chimarrão

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 215 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Erva para Chimarrão pacote 1 kg

UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 5,00

DESCRIÇÃO	PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Erva para C	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	PEROLA DO SUL		13,26	
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> ERVA -MATE COM OS SE	OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	IRATI	CONF EDITAL	13,25	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> ERVA MATE PARA CHIMARRÃO ERVA MATE PARA CHIMARRÃO...	MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	TAQUARAL	TAQUARAL	13,00	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> ERVA -MATE PARA CHIMARRÃO ILEX PARAGUARIENSIS, PCT ...						18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> ERVA -MATE PARA CHIMARRÃO ILEX PARAGUARIENSIS, PCT ...		400,00				17/10/2022

Copiar tabela

[Ver mais](#)[Ver mais](#)[Ver mais](#)

Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 84 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: LEITE UHT. Leite fluido, integral pasteurizado pelo sistema uht, embalado em caixas tetra brik, aluminizada, em caixinha tetra pack acondicionado em embalagem intacta contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1lt

UNIDADE: QUANTIDADE:  
CX 3000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	TERRA VIVA		5,88
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Tirol		5,88
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	VIDA ATIVA		5,86

Copiar tabela

informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1lt

[Ver menos](#)

LEITE DE VACA INTEGRAL: LEITE FLUÍDO, INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TIPO TETRA PACK, ALUMINIZADA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE ENVASE RECENTE, DATA DE VALIDADE E LOTE

[Ver menos](#)

LEITE UHT, leite fluido de vaca integral homogenet...

[Ver mais](#)

Leite Longa Vida UHT Integral 1litro Leite integr...

[Ver mais](#)

LEITE INTEGRAL FLUÍDO - Leite UHT Integral - Long...

[Ver mais](#)

LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ( PCT 400 GR) (LE...

[Ver mais](#)

LEITE INTEGRAL UHT - LEITE FLUIDO, INTEGRAL PASTEU...

[Ver mais](#)

LEITE UHT INTEGRAL FLUIDO EM EMBALAGEM (PRIMARIA...

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>		1 LITRO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE ENVASE RECENTE, DATA DE VALIDADE E LOTE	UNI	4000,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		LEITE UHT, leite fluido de vaca integral homogenet...	UND	260,00	MARIA HELENA-PR	12/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Leite Longa Vida UHT Integral 1litro Leite integr...	Unidade	1350,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		LEITE INTEGRAL FLUÍDO - Leite UHT Integral - Long...	UND	5000,00	SÃO JERÔNIMO DA SERRA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ( PCT 400 GR) (LE...	PCT	1500,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		LEITE INTEGRAL UHT - LEITE FLUIDO, INTEGRAL PASTEU...	L	200,00	GUARAPUAVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		LEITE UHT INTEGRAL FLUIDO EM EMBALAGEM (PRIMARIA...	FRASCO	1500,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHALAO

CIDADE: PINHALÃO-PR

PROCESSO: 93-2022

LOTE: 83 ITEM: 83

DESCRIÇÃO: Leite em pó integral instantâneo - 400g. Contendo leite cru resfriado. Leite em pó, contendo 26g de porção, 129kcal, 9,6 de carboidratos, 6,7g de proteína, 7,1 de gordura total, 4,4g de gordura saturadas, 91mg de sódio, 180mcg de vitamina A, 1,5mcg de vitamina B e 239mg de cálcio. Embalados em latas de folhas de flanders ou alumínio limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes, ou em pacotes aluminizados, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Referência de marca: Nestle ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Unidades 4000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	00028822000180	Prepare	Leite em pó	19,99
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Danky		17,93
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	DANKI	DANKI	17,93
MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	37516954000161	polly	polly	17,93
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	CCGL		17,92
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	22077561000121	ITAMBE	400 GRAMAS	17,90
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22692042000173	MARILU		17,90

Copiar tabela

Aviso: Você selecionou

## Preços propostos para o item

x

## DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE ATALAIA CIDADE: ATALAIA-PR PROCESSO: 33/2022 LOTE: 67 ITEM: 67

refrigerante 2l

DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE EMB. PET COM 2L - SABORES VARIADOS CF. AMOSTRA UNIDADE: UND QUANTIDADE: 200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
H. ANDRETTO & CIA. LTDA	76280353000154	rio branco	rio branco	4,63

Copiar tabela

DESC

KIT R

LITRO

R...

[Ver mais](#)

GAS REFRIGERANTE GUARANÁ 7 garrafa

de 2L Refrig...

UNIDADE

4,00

CENTENÁRIO DO SUL-PR

25/11/2022

[Ver mais](#)

REFRIGERANTE EMB. PET COM 2L -

SABORES VARIADOS CF. AMOSTRA

UND

200,00

ATALAIA-PR

25/11/2022

[Ver mais](#)

REFRIGERANTE GUARANA 2L

Refrigerante de 2ª linha ...

UNIDADE

280,00

ARAPOTI-PR

18/11/2022

[Ver mais](#)

DATA OFERTA

↓

15/12/2022

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

refrigerante 1 litro

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

1 Selecionados

DATA INÍCIO

06/10/2022

DATA FIM

06/01/2023



DESCRIÇÃO ↕

UNIDADE ↕

QUANTIDADE ↕

CIDADE ↕

DATA  
OFERTA ↕

Sem resultados nesta pesquisa



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IMBAU

CIDADE: IMBAU-PR

PROCESSO: 121/2022

LOTE: 82

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Suco de pacote, caixa fechada contendo no mínimo 15 envelopes de no mínimo 25g, que rendem no mínimo 01 litro de refresco cada. Diversos sabores.

UNIDADE: caixa  
QUANTIDADE: 600,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Atalaia		13,73
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	APTI		13,73
DIRLEI VALERIO IANZ	10581693000107	Padrão	Padrão	13,73
KEILA IAROS DE LIMA - MEI	41234866000144	FRUTAU	SUCO EM PÓ	13,73
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	ATALAIA		13,72

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL CIDADE: SÃO MATEUS DO SUL-PR PROCESSO: 099/2022 LOTE: 22 ITEM: 22

DESCRIÇÃO: SUCO PRONTO PARA BEBER. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 ML SABORES DIVERSOS: UVA, LARANJA, ABACAXI, MANGA, PÊSSEGO E MARACUJÁ. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCOS DE FRUTA, VITAMINAS (C, E, B3, A, D, B6 E B12), AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UND 1885,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ZIRLEI CLEBER DA SILVA BARROS E CIA LTDA	02245811000188	Sulfrech	Conforme edital	7,28
CASA DO PASTEL CAFÉ LTDA - ME	07792299000103	DEL VALLE FRUIT		7,28

Copiar tabela

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA DE NATAL, CONTENDO NO MÍNIMO 26, CONFORME AB...	UNIDADE	615,00	RONCADOR-PR	01/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO DE CAIXA DIVERSOS SABORES 200 ML.	UN	10000,00	CASTRO-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO NATURAL EMBALAGEM DESCARTAVEL MÍNIMO 300 ML DIVERSOS SABORES.	LIND	4000,00	ATALAJA-PR	25/11/2022
		<a href="#">Ver menos</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA EM EMBALAGEM DECORADA CONTENDO: 01 ...	UNIDADE	1700,00	JAGUAPITÁ-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO DE NECTAR DA FRUTA - sabores variados. compos...	UN	1500,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO DE FRUTAS - Vários Sabores - embalagem tetra ...	Un	800,00	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO PRONTO PARA BEBER. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 ...	UND	1885,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Suco de caixinha pronto para consumo tetra pak cai...	unid	1200,00	SANTA MARIANA-PR	19/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO LIGHT CAIXA 1L SABORES DIVERSOS ÁGUA POTAVÉL...	UN	100,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO PRONTO PARA BEBER DIVERSOS SABORES embalag...	Item	7350,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

Aviso: Você se

## Preços propostos para o item

DESCRIÇÃO PROMOTOR: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO CIDADE: CRUZ MACHADO-PR PROCESSO: 137/2022 LOTE: 153 ITEM: 153  
 suco em pó DESCRIÇÃO: SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES 340 gramas UNIDADE: PCT QUANTIDADE: 80,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTA	76338979000174	PIKO		6,20	
ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950	22346231000194	ATALAIA	350 GRAMAS	6,20	
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39649812000106	NUTTRY	NUTTRY	6,00	04/01/2023
<a href="#">Copiar tabela</a>					
SABOR ABALAXI Emb...	UNID		JAPURA-PR	2100,00	21/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO DE FRUTA EM PÓ COM 250 GR, SABOR LARANJA, Em...	UNID		JAPURÁ-PR	1000,00	21/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO DE FRUTA EM PÓ COM 250 GR, SABOR MARACUJÁ, E...	UNID		JAPURÁ-PR	1000,00	21/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO DE FRUTA EM PÓ COM 250 GR, SABOR UVA Embala...	UNID		JAPURÁ-PR	1000,00	21/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 1 KG - PÓ PARA PREPARO DE SU...	QUILOGRAMA		PINHÃO-PR	325,00	09/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO EM PÓ SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR PRODUTO A BAS...	UNI		BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	260,00	07/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO SEM ADOÇAR - JUNTAMENTE COM UM PACOTE DE COPO...	UN		GUARAPUAVA-PR	5000,00	01/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES 340 gramas	PCT		CRUZ MACHADO-PR	80,00	30/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO EM PÓ 25GR, VÁRIOS SABORES	UNIDADE		CAFEARA-PR	290,00	23/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA		CENTENÁRIO DO SUL-PR	150,00	22/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA		CENTENÁRIO DO SUL-PR	450,00	22/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADOS, TIPO: ART...	PCT		ARAPOTI-PR	2350,00	18/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
SUCO EM PÓ ABDORES DIVERSOS contendo açúcar malto...	UNIDADE		SENGÉS-PR	2340,00	07/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
Pó para preparo de suco artificial, pacote com, no...	Pacote		TOLEDO-PR	5000,00	01/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
Suco em Pó, sabores Laranja, Uva, limão, Abacaxi, ...	PACOTE		PITANGA-PR	150,00	31/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
CESTA DE NATAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:01 SUCD...	UNIDADES		SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR	270,00	27/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
Suco artificial em pó: adoçado, pacote de 300 g; d...	pacote		IMBAL-PR	400,00	17/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE BARBOSA FERRAZ

CIDADE: BARBOSA FERRAZ-PR

PROCESSO: 47/2022

LOTE: 119 ITEM: 1

③

DESCRIÇÃO: SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL : ELABORADO SOMENTE COM UVAS, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CORANTES OU AÇÚCAR

(SOMENTE O AÇÚCAR NATURAL DA FRUTA). PASTEURIZADO, NÃO ALCOLÓLICO, NÃO FERMENTADO. EMBALAGEM DE VIDRO

UNIDADE: QUANTIDADE:

CONTENDO 1,5 LITROS. ROTULAGEM APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO MAPA, DATA DE FABRICAÇÃO

UNIDADE 1200,00

E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVIÇOS	26906789000138	AURORA	UNIDADE	13,62
S.H. COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	46794240000106	DONONO		13,60
J. A RUFINO GARCIA & CIA LTDA	12706470000154	GRAN LEGADO	UNIDADE	13,60
CASA DE CARNES GUERRA COSTA LTDA	08887444000100	GARIBALDI	UNIDADE	13,60

Copiar tabela

NUTRICIONAL, REGISTRO NO MAPA,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA.

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO INTEGRAL DE UVA - TINTO 100% NATURAL EMBALAGE...	GARRAFA	1070,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Suco de uva tinto, integral e natural, sem conserv...	unidade	960,00	MORRETES-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA EM EMBALAGEM DECORADA CONTENDO: 01 ...	UNIDADE	1200,00	JAGUAPITÃ-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Cesta de Natal contendo: 1 panetone...	unidades	328,00	IMBAÍ-PR	23/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	150,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	450,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL. SUCO DE UVA, NÃO CONTE...	UN	130,00	PORTO VITÓRIA-PR	27/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Suco de uva tinto integral, 100% natural, pasteur...	Unidade	12656,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Suco de uva tinto integral, 100% natural, pasteur...	Unidade	3406,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Suco de Uva tinto concentrado integral. Suco de uv...	LITRO	50,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL 0,5LT 100% NATURAL SEM ...	UNIDADE	450,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE TOLEDO

CIDADE: TOLEDO-PR

PROCESSO: 261/2022

LOTE: 238 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Colorífico (colorau) em pó, constituído pela mistura de fubá com urucum em pó (bixa orellana). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação sobre glúten. Embalado em pacote resistente e transparente de 500g

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Pacote 5658,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ELLEV DISTRIBUIDORA EIRELI	02288456000124	APTI		6,76
TADKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37108793000177	BEIJA FLOR	PCT	6,76
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	33263949000133	LEON	LEON	6,76
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	NUTRIVITA	NUTRIVITA	6,76
COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP	14156887000116	Geriba	Geriba	6,76
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	32801584000190	QUALITY		6,76
COMERCIAL ACTUS LTDA ME	22108033000192	QUALIT	QUALIT	6,76
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	22077561000121	AZ ALIMENTOS	500 GRAMAS	6,75
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	indina		6,70
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39649812000106	BELA	BELA	6,70

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 11 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ARROZ BRANCO. Classe longo e fino, subgrupo polido, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar umidade maior que 15%. Devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento, Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 Kg

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 950,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	LEDUAN		24,77
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Leduan		24,77
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	BELLA		24,75

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MANDAGUARI

CIDADE: MANDAGUARI-PR

PROCESSO: 132/2022

LOTE: 5

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: ARROZ INTEGRAL - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 1000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Folha Verde		5,46
NOROESTE LICITACOES LTDA	38852363000128	NUTRIPAR		5,46
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	22077561000121	URBANO	KG	5,45

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 8

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Arroz Parbolizado tipo 1, (Marca de referência: BELCHIOR, DELLARROZ, URBANO ou marcas de qualidade igual ou superior) classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 05kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, amplamente protegida e impermeável.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unid. 1250,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	FABIANA	FABIANA	21,27
H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	14219973000120	dellarroz	5kg	21,27
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39649812000106	CAXANGA	CAXANGA	21,25
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	PERUCHI		21,25
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	BELCHIOR	CONF EDITAL	21,25

Copiar tabela

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz Parbolizado tipo 1, (Marca de referência: BEL...	unid.	3750,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz Parbolizado tipo 1, (Marca de referência: BE...	unid.	500,00	IRATI-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO - Arroz beneficiado, par...	UN	30,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz parbolizado, tipo 14, beneficiado, isento de...	UN	100,00	GENERAL CARNEIRO-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz parbolizado tipo 1, longo, pacote 5kg Exc...	Pacote	5075,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz parbolizado tipo 1, longo, pacote 5kg Amp...	Pacote	15225,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Arroz parbolizado, longo, fino, T1, 05 Kg, embalad...	UNIDADE	200,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ PARBOLIZADO ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE...	UNIDADE	600,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 ( PC...	UN	2500,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 ( PC...	UN	1500,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ PARBOLIZADO embalagem com 1kg, produto de...	PACOTE	6900,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ARROZ PARBOLIZADO 5KG BENEFICIADO, LONGO, FINO, T...	PACOTE	300,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				



Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU

CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR

PROCESSO: 098/2022 LOTE: 17

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM NO MÁXIMO 500 GRAMAS, VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA

UNIDADE: UNIDADE

QUANTIDADE: 120,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	INDINA		8,47

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>		CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU - Ingredientes: ... <a href="#">Ver mais</a>	PACOTE	2000,00	MANDAGUARI-PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Cereal a base de Aveia pré cozido para alimentação... <a href="#">Ver mais</a>	unid.	100,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		FARINHA DE TRIGO - PACOTE DE 1KG. - FARINHA DE TRI... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADES	1000,00	MANDAGUAÇU-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE - PACOTE DE 400G. ... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADES	2000,00	MANDAGUAÇU-PR	29/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		FARINHA DE AVEIA PACOTE COM 500 GRAMAS. VALIDADE M... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	100,00	ASSIS CIATEAUBRIAND-PR	21/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Aveia em flocos médio, pacote de 500g	Pacote	980,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Farinha de aveia, pacote com 200g	Pacote	1090,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Aveia flocos fino, pacote de 500g	Pacote	2640,00	TOLEDO-PR	01/11/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ

CIDADE: GUARAPUAVA-PR

PROCESSO: 015/2022

LOTE: 12

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: AZEITONA VERDE AZEITONA VERDE EMBALAGEM DE 500G; COM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM

TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNIDADE 800,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA	35297706000141	CANTU		14,30
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30563577000172	CAMPO BELO		14,30
SHEILA PINTO SILVA 783870930768	45337435000164	CAMPO BELO		14,30

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Azeitona Verde Em Conserva Com Caroço Selecionada ... <a href="#">Ver mais</a>	vidro	50,00	IMBAÚ-PR	05/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA EM CONSERVA VERDE, INTEIRA COM CAROÇO, IM... <a href="#">Ver mais</a>	Unidades	15,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA EM CONSERVA VERDE, INTEIRA COM CAROÇO, IM... <a href="#">Ver mais</a>	Unidades	5,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA VERDE: COM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM... <a href="#">Ver mais</a>	UN	400,00	CASTRO-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA VERDE em conserva sem caroço? embalagem... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	2,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA VERDE COM CAROÇO EMBALAGEM COM 500G CF. A... <a href="#">Ver mais</a>	UND	100,00	ATALAIA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ... <a href="#">Ver mais</a>	CAIXA	150,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ... <a href="#">Ver mais</a>	CAIXA	450,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	A cesta Natalina deverá conter: 01 - AMENDOIM SALG... <a href="#">Ver mais</a>	UN	350,00	ITAMBARACÁ-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Azeitona verde em conserva sem caroço, sachê com p... <a href="#">Ver mais</a>	Sachê	470,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Azeitona verde sem caroço, em conserva, de tamanho... <a href="#">Ver mais</a>	Balde	470,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA VERDE AZEITONA VERDE EMBALAGEM DE 500G; COM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	800,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	AZEITONA embalagem com peso drenado de 175g, pr... <a href="#">Ver mais</a>	EMBALAGEM	100,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022

000186

### Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

#### DESCRIÇÃO

batata palha

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IPIRANGA CIDADE: IPIRANGA-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 17 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Batata palha tradicional, embalagem de 140g.

UNIDADE: Unidade QUANTIDADE: 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
TELMARI BASSO DALAZOANA	32958903000176	q delicia		5,99

Copiar tabela

x



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 132/2022 LOTE: 23 ITEM: 23

DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO "ÁGUA E SAL", CROCANTE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS,  
LIVRE DE GORDURA TRANS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO,  
MARGARINA, SAL, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM E POLIETILENO, ATÓXICA, CONTENDO DE 360 A 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	naga		4,80

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 18 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO. Isento de glúten e leite - formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Livre de gordura trans. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 03meses a contar da data de entrega. Embalagem de 90 a 100 g.

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	JACOMINI		7,25
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Maria		7,25
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	MAIA		7,23

[Copiar tabela](#)

Preços propostos para o item:

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 29 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, INTEGRÁ, NÃO AMASSADA, PACOTE DE ATÉ 370 GRAMAS UNIDADE: QUANTIDADE:  
 COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA UNIDADE 900,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	NAGA		5,50

Copiar tabela

MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA", SEM RECHEIO OU COBERTU...	PCT	300,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	16/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE - Tipo Maisena/Leite/Maria/Rosquinha...	UND	120,00	MARIA HELENA-PR	12/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE TIPO MARIA MOLE - PRODUTO A BASE DE GELATINA,...	CAIXA	210,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE LAMINADO BISCITO DOCE LAMINADO, ...	UNI	490,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE MARIA 370 GRAMAS Biscoito doce tipo...	PACOTE	600,00	NOVA LARANJEIRAS-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Firme, não esfarelado. Em...	PACOTE	2500,00	IRATI-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito doce (tipo Maria) obtido pela mistura de ...	PACOTE	76,00	DIAMANTE DO SUL-PR	10/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito doce tipo Maria, não deve conter gordura ...	Embalagem	8900,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito doce tipo Maria, não deve conter corantes...	Pacote	896,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DE LEITE - Biscoito Doce tipo Maria, prod...	PACOTE	1020,00	GUARACI-PR	27/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE MARIA SABOR CHOCOLATE 370g - INGREDI...	UN	2500,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE TIPO MARIA embalagem plástica com...	EMBALAGEM	2110,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito Doce S/recheio. Tipo Maria. Composto de F...	Pct	600,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito Doce S/recheio. Tipo Maria. Composto de F...	Pct	100,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	KIT CESTA BÁSICA GRANDE Contendo os seguintes ite...	Kit	250,00	PORTO AMAZONAS-PR	06/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE Balsa Nova

CIDADE: Balsa Nova-PR

PROCESSO: 076/2022

LOTE: 27

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE INTEGRAL embalagem plástica com 400g, com 3 embalagens individuais, produto de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega do produto.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Item 2110,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	MARILAN	MARILAN	9,99
CASA DE CARNES E ASSADOS MATOZO	34470038000140	Orquidea		9,80

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	GOTAS DE CHOCOLATE...	PCT	100,00	GUARAPUAVA-PR	08/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto	CAIXA	150,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		Quant. ...				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Item Nome do produto	CAIXA	450,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR	22/11/2022
		Quant. ...				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito Doce S/recheio. Sabor Leite, Tipo Amantel...	Pct	80,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA PARA DOAÇÃO - ATUALIZADA	UNIDADE	1350,00	SENGÉS-PR	18/10/2022
		Item - Quantid...				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA PARA DOAÇÃO - ATUALIZADA	UNIDADE	450,00	SENGÉS-PR	18/10/2022
		Item - Quantid...				
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO DOCE INTEGRAL embalagem plástica com 400g, com 3 embalagens individuais, produto de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega do produto.	item	2110,00	BALSA NOVA PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver menos</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kit familiar embalado em fardo transparente e resi...	KIT	300,00	OURO VERDE DO OESTE-PR	14/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito Doce S/recheio. Sabor Leite, Tipo Amantel...	Pct	30,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 19 ITEM: 1

0

DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. Composto no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, -  
 gordura vegetal (soja ou palma), amido de milho, cacau em pó, corante natural de caramelo. Sem ovos e livre de gordura trans.  
 Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número  
 do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.  
 Embalagem de 400g.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
 PACOTE 600,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	TODESCHINI		5,94
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Parati		5,94
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	RACINE		5,92



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 6

DESCRIÇÃO: BISCOITO RECHEADO – sabores diversos, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, UNIDADE: QUANTIDADE:  
 gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140 g. UN 800,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	TORTINHAS	TORTINHAS	2,91
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	BAUDUCCO	BAUDUCCO	2,91
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	PARATI		2,91
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	GALO	GALO	2,50

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO RECHEADO – sabores diversos, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140 g. <a href="#">Ver mais</a>	UN	800,00	TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO RECHEADO PACOTE COM NO MÍNIMO 110 GRAMAS ... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	2000,00	PARANAVÁ-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO TIPO RECHEADO, à base de farinha de trigo... <a href="#">Ver mais</a>	UN	300,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO RECHEADO PCT 130/140 GRAMAS - Biscoito re... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	300,00	DIAMANTE DO SUL-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Biscoito recheado sabores chocolate e morango, emb... <a href="#">Ver mais</a>	unid	300,00	SANTA MARIANA-PR	19/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	biscoito tipo recheado FORMATO TORTINHA, à base de... <a href="#">Ver mais</a>	KILOS	1600,00	PONTA GROSSA-PR	13/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO RECHEADO COM SABORES SORTIDOS: CHOCOLATE,... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	222,00	GUARAPUAVA-PR	13/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BISCOITO RECHEADO COM SABORES SORTIDOS: CHOCOLATE,... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	668,00	GUARAPUAVA-PR	13/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE BARBOSA FERRAZ

CIDADE: BARBOSA FERRAZ-PR

PROCESSO: 47/2022

LOTE: 23 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO/CRACKER INTEGRAL, 0% GORDURA TRANS. E NO MÁXIMO 210 GRAMAS DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 30 GRAMAS. TER TEXTURA CROCANTE. PACOTE CONTENDO 400G, E DUPLA EMBALAGEM PARA PRESERVAÇÃO DO FORMATO DO PRODUTO. CONTER NO RÓTULO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: FORA DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 2000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVIÇOS	26906789000138	NINFA	PACOTE	4,49
CASA DE CARNES GUERRA COSTA LTDA	08887444000100	HACINE	PACOTE	4,47
J. A RUFINO GARCIA & CIA LTDA	12706470000154	SALT	PACOTE	4,46

Copiar tabela

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: FORA DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2000,00	BARBOSA FERRAZ-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver menos</a> Biscoito salgado tipo Cream Cracker Integral pacot...	unid.	2000,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> Biscoito salgado integral pacote com 400 gramas	unid.	1000,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO INTEGRAL BISCOITO SALGADO INTE...	UNI	405,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL 360 G...	Pacote	1250,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> CESTA BÁSICA TIPO 1 - CP AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BR...	UNIDADE	1350,00	RESERVA-PR	06/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> CESTA BÁSICA TIPO 1 - CR AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BR...	UNIDADE	450,00	RESERVA-PR	06/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> CESTA NATALINA Cesta de Natal contendo: 1 panetone...	unidades	328,00	IMBAÚ-PR	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO INTEGRAL - DEVE CONTER EM SUA CDM...	QUILOGRAMA	1000,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO INTEGRAL acondicionado em embalag...	UNIDADE	700,00	SANTA MARIA DO OESTE-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> Biscoito salgado integral, tipo cream cracker. Emb...	Kilo	700,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400g - INGREDIENTES: FAR...	UN	700,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL embalagem plásti...	PACOTE	2060,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <a href="#">Ver mais</a> BISCOITO SALGADO embalagem de aproximadamente 1...	PACOTE	5530,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU    CIDADE: SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 138/2022    LOTE: 40    ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CATMAT 339478: Caldo de galinha (caixa c/ 12 cubos) 114g com data de fabricação e com data de validade impresso na embalagem.    UNIDADE: UN    QUANTIDADE: 20,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA	37042591000170	a definir	caldo de galinha	3,91
GLADES A. Z. REIS & CIA LTDA	04283025000109	Maggi		3,91
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	apti		3,88

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS

CIDADE: PORTO AMAZONAS-PR

PROCESSO: 065/2022

LOTE: 33

ITEM: 1



DESCRIÇÃO: Catchup Tradicional 400g Ingredientes: água, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal,

espaessantescarboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante. Não UNIDADE: QUANTIDADE:

contém glúten. Embalagem: tubos de 400g sem estufamentos ou amassamentos. Validade: 12 meses e com no máximo 45 dias de Unidade 80,00

fabricação.

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	03483400000193	Quero	Quero	7,15
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	32656339000137	LANCHERO	LANCHERO	7,15
CARLOS ALEXANDRE VIANTE	19508817000101	la lanche	Embalagem: tubos de 400g	7,15

Copiar tabela

ou amassamentos. Validade: 12 meses e com no máximo 45 dias de fabricação.

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP TRADICIONAL	UND	430,00	PARANAVAL-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP TRADICIONAL: COM 400 GR. EMBALAGEM COM IDE...	UN	400,00	CASTRO-PR	28/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, VALIDA...	UD	174,00	ASSIS CHATEAUBRIAND-PR	21/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMAT...	UNIDADE	30,00	ARAPOTI-PR	18/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP GALÃO DE 3 KG	UNID	100,00	JABOTI-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP Feito com água, açúcar cristal, vinagre, ...	FRASCO	70,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Catchup. Tipo Tradicional. Composto de Polpa de To...	Fr	15,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	04/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Catchup, embalagem contendo aproximadamente 3,4 kg...	Unidade	150,00	TOLEDO-PR	03/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Catchup, frasco com 400g	Frasco	150,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP TRADICIONAL, EMB. DE 400 GR.	UNIDADE	20,00	NOVA LONDRINA-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		KIT FRIGIDEIRA GOURMET; CONTEM 18 PEÇAS; CONTEÚDO ...	KIT	50,00	MANDAGUAÇU-PR	26/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		CATCHUP TRADICIONAL embalagem com 200g, compost...	Item	380,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		Catchup. Tipo Tradicional. Composto de Polpa de To...	Fr	40,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

Preços propostos para o item

Aviso: Você

x

DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI      CIDADE: IRATI-PR      PROCESSO: 154/2022      LOTE: 156      ITEM: 1

cereal

DESCRIÇÃO: Cereal a base de Arroz pré cozido para alimentação infantil pacote ou lata com 300 gr      UNIDADE: unid.      QUANTIDADE: 30,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSÉ SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	MUCILON		11,26
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	MUCILON	MUCILON	11,26
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	NUTRILON	CONF EDITAL	11,25

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

## DESCRIÇÃO

ervilha

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 216 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Ervilha lata 200 g

UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 2000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	FUGINI		3,65
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	BONARE	BONARE	3,65
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	BONARE	CONF EDITAL	3,60

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS      CIDADE: PORTO AMAZONAS-PR      PROCESSO: 065/2022      LOTE: 57      ITEM: 1

DESCRIÇÃO: EXTRATO DE TOMATE 840 GR Ingredientes: tomate, açúcar e sal. NÃO CONTEM GLUTEN. Produto sem adição de água e sem conservantes. Embalagem: latas de alumínio de 840 g sem amassamentos ou ferrugens, acondicionadas em caixas com 12 unidades. Validade: mínimo de 24 meses e prazo máximo de fabricação de 60 dias.

UNIDADE: Lata  
QUANTIDADE: 700,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	PRAMESA	PRAMESA	10,50
CARLOS ALEXANDRE VIANTE	19508817000101	elefante	latas de 840 g	10,50
ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	03483400000193	Quero	Quero	10,50

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI

CIDADE: IRATI-PR

PROCESSO: 154/2022

LOTE: 229 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Extrato de tomate concentrado, contendo tomate, açúcar e sal, sem glúten , lata de 340 g. Embalagem abre-fácil. UNIDADE: QUANTIDADE:  
Brix 17,5 – 18,5 Sólido (mg/ 100g) Máx. 450 pH 4,00 – 4,40 Acidez (%) Máx. 1,6. unid. 4500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	QUERO		3,00
OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	PALADORI	CONF EDITAL	3,00
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	BONARE	BONARE	3,00
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39649812000106	XAVANTE	XAVANTE	2,95

[Copiar tabela](#)



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CENTENARIO DO SUL

CIDADE: CENTENÁRIO DO SUL-PR PROCESSO: 92/2022 LOTE: 58 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, fina, com coloração branca, isenta de sujidades, acondicionadas em embalagem plástica atóxica. Embalagem de 1kg.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 25,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	Monsil		8,16
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	JOPPLAM		8,16

Copiar tabela

Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FARINHA DE MANDIOCA - média, branca, crua. Embalag...	UND	20,00	MARIA HELENA-PR 12/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Farinha de Mandioca Tipo 1, Baixa Acidez, Classe...	pacote	30,00	IMBAÚ-PR 05/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, fina, com coloração branca, isenta de sujidades, acondicionadas em embalagem plástica atóxica. Embalagem de 1kg.	PACOTE	25,00	CENTENÁRIO DO SUL-PR 25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: Seca, Subgrup...	UND	500,00	SÃO JERÔNIMO DA SERRA-PR 25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FARINHA DE MANDIOCA Branca tipo 1, fina, seca, sem...	PACOTE	400,00	IRATI-PR 22/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA BRANCA, EMBALADA EM PA...	Pacote	240,00	SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR 18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Farinha de mandioca especial tipo 1. Grupo seca ex...	UN	25,00	GENERAL CARNEIRO-PR 08/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Farinha mandioca branca - pacote 1kg	Pacote	600,00	TOLEDO-PR 01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Forinha de Mandioca - Embalagem de 1 Kg. Produto...	Unidade	190,00	SANTA MARIANA-PR 19/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kit familiar embalado em fardo transparente e resi...	KIT	300,00	OURO VERDE DO OESTE-PR 14/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Ver mais			

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU      CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR      PROCESSO: 132/2022      LOTE: 45      ITEM: 45

DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.      UNIDADE: QUANTIDADE: 350,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CARDOSO & GELLER LTDA ME	16827414000129	pinduca	farinha	6,60
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	amil		6,60

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU      CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR      PROCESSO: 132/2022      LOTE: 46      ITEM: 46

DESCRIÇÃO: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO, RANÇOSO.  
EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNI      100,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CARDOSO & GELLER LTDA ME	16827414000129	indiana	8,00	8,80
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	indiana		8,80

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU CIDADE: SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR PROCESSO: 114/2022 LOTE: 1 ITEM: 70

DESCRIÇÃO: FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO – Flocos de milho, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Kg 90,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS	01794008000130	SINHA	X	6,15

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 33 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Fubá de Milho (1kg). Características Técnicas: Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não

característico. Embalagem: Deve estar intacta, bem vedada, contendo 1Kg. Embalagem Polietileno Transparente ou Filme Bopp +

Polietileno de baixa densidade linear. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter

no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	nutrimilho	kg	5,42

Copiar tabela

Aviso: Você selecionou

## Preços propostos para o item

X

## DESCRIÇÃO

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IPIRANGA CIDADE: IPIRANGA-PR PROCESSO: 182/2022 LOTE: 16 ITEM: 1

farinha para quibe

DESCRIÇÃO: Farinha para quibe, pacote com 500 gramas

UNIDADE: Pacote QUANTIDADE: 10,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	32656339000137	PINDUCA	PINDUCA	6,50	19/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Farin gram	<input type="text" value="Copiar tabela"/>				
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Farinha para Quibe pacote 500 g	unid.		500,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> FARINHA DE QUIBE - FARINHA ESPECIAL PARA PREPARO D...	PCT		330,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE 1ª Qualidade. Produto ...	Unidade		310,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> FARINHA DE TRIGO P/ QUIBE, DE ÓTIMA QUALIDADE, COR...	UN		400,00	CASTRO-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> FARINHA DE QUIBE Preparado com matérias-primas s...	PACOTE		80,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> FARINHA DE QUIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, GRÃOS L...	PCT		150,00	MEDIANEIRA-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Farinha de trigo para quibe	UNIDADES		100,00	GUARACI-PR	03/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Farinha de quibe, embalagem de 500g	Pacote		2492,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> SALGADINHOS SORTIDOS FRITOS. COM DIVERSOS SABORES/...	UND		88325,00	SÃO MATEUS DO SUL-PR	25/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> CENTO SALGADO FRITO TIPO KIBE. COM FARINHA DE ROSCA...	CENTO		393,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Farinha para quibe : embalagem de no mínimo 500 g ...	pacote		250,00	IMBAÚ-PR	17/10/2022

Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PINHAO CIDADE: PINHÃO-PR PROCESSO: 129/2022 LOTE: 153 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: FAROFA DE MILHO TEMPERADA - FARINHA DE MILHO, DO TIPO TEMPERADA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO UNIDADE: QUANTIDADE:  
ATÓXICO DE 500G, DEVE APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E SAC UNIDADE 640,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	47669925000193	CALDO BOM	UND	8,07
W. G. AMARAL LTDA	17841181000181	YKA	YKA	8,07
ADAO EDUARDO OLIVEIRA VERDURAS	25092533000171	YOKI		8,07
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30563577000172	PRINCESA		8,07
SHEILA PINTO SILVA 783870930768	45337435000164	YKA		8,07
LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA	35297706000141	CINDERELA		8,07
J.PACIFICO ME	72216955000191	DO ZÉ	PACOTES 500G	8,06

Copiar tabela

## Preços propostos para o item



PROMOTOR: MUNICIPIO DE ITAMBARACA

CIDADE: ITAMBARACÁ-PR

PROCESSO: 82/2022

LOTE: 31 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca. Descrição: biju, branca, torrada, tipo 01, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem de 500 gramas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
Pacote 50,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	40138949000177	Mansil		6,00
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	PINDUCA BIJU	PINDUCA BIJU	6,00
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	JOPPLAM		6,00
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	AMAFIL		5,99

Copiar tabela

subgrupo biju, classe branca, croa, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.

A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,

informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. As características gerais do produto deverão atender a NTA 34 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 ? DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.

[Ver menos](#)

Farinha de Mandioca. Seca, Biju, Classe Amarela, T...  
[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>		Unidade	100,00	SANTA MARIANA-PR	19/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Pct	150,00	NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR	07/10/2022



## Preços propostos para o item

Atenção: Você selecionou

DESCRIÇÃO PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 241 ITEM: 1

farofa temperada DESCRIÇÃO: Farofa de mandioca temperada sabor tradicional embalagem 500 gramas UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 2000,00

DESCRIÇÃO	PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
DE CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO		09199742000162	ZAELI		6,29	
CE: OSMAIR RODRIGUES - EPP		03517560000106	RD	CONF EDITAL	6,29	
80- MATEUS CHAGAS ANDRADE		22719170000163	ZAELI	ZAELI	6,29	21/12/2022
Ver mais	<a href="#">Copiar tabela</a>					
TEMPERADA - (FAROFA PRUNIAL) p...	PACOTE	100,00		SIQUEIRA CAMPOS-PR		15/12/2022
Ver mais						
FAROFA PRONTA COM NO MÍNIMO 500G.FARINHA DE MANDIO...	UNIDADE	300,00		ENÉAS MARQUES-PR		15/12/2022
Ver mais						
Farofa de mandioca temperada sabor tradicional embalagem 500 gramas unid.		2000,00		IRATI-PR		14/12/2022
Ver mais						
FAROFA DE MILHO TEMPERADA - FARINHA DE MILHO, DO T...	UNIDADE	640,00		PINHÃO-PR		09/12/2022
Ver mais						
Cesto Natalina, embalada com caixa de papelão, com...	UNIDADE	500,00		CAMPO DO TENENTE-PR		09/12/2022
Ver mais						
CESTA DE NATAL, CONTENDO NO MÍNIMO 26, CONFORME AB...	UNIDADE	615,00		RONCADOR-PR		01/12/2022
Ver mais						
FAROFA PRONTA TEMPERADA - 500G	UNIDADE	290,00		CAFEARA-PR		23/11/2022
CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	150,00		CENTENÁRIO DO SUL-PR		22/11/2022
Ver mais						
CESTA NATALINA Item Nome do produto Quant. ...	CAIXA	450,00		CENTENÁRIO DO SUL-PR		22/11/2022
Ver mais						
FAROFA PRONTA, TIPO: TRADICIONAL, SABOR: NATURAL ...	PCT	145,00		ARAPOTI-PR		18/11/2022
Ver mais						
FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA TRADICIONAL, INGREDIE...	UNIDADE	1500,00		MARIALVA-PR		11/11/2022
Ver mais						
FAROFA TEMPERADA PRONTA 250 G	UNID	50,00		JAROTI-PR		10/11/2022
A cesta Natalina deverá conter: 01 - AMENDOIM SALG...	UN	350,00		ITAMBARACÁ-PR		07/11/2022
Ver mais						
FAROFA PRONTA TEMPERADA embalagem com 250g - Ingr...	PACOTE	10,00		SENGÉS-PR		07/11/2022
Ver mais						
Farofa pronta tipo tradicional - embalagem minima ...	UNIDADE	350,00		PIFANGA-PR		31/10/2022
Ver mais						
FAROFA, de mandioca Temperada Tradicional, prazo d...	PCT	400,00		ALTO PARAISO-PR		26/10/2022
Ver mais						
FAROFA PRONTA FAROFA PRONTA TEMPERADA NATURAL PA...	UNIDADE	300,00		GUARAPUAVA-PR		18/10/2022
Ver mais						

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 114/2022

LOTE: 47 ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: FEIJÃO CARIOCA. Safra nova, tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a

98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer

outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em embalagem intacta contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do

produto e número do registro. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1Kg

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 300,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Joinha		9,80
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	JOINHA		9,80
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	LEDUAN		9,78

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 64 ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO. Safra nova, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em embalagem intacta contendo externamente os dados de identificação e procedência, Informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1Kg

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	GRÃO DE OURO		8,69
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Zaeli		8,69
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	LEDUAN		8,67

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 94 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: LENTILHA TIPO I -CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 100,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	BEIJA FLOR		10,03

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. <a href="#">Ver menos</a>	UNIDADE	100,00	SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR	26/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Lentilha - tipo I, classe média, . Nova, de 1ª qua... <a href="#">Ver mais</a>	Pacotes	80,00	PINHÃO-PR	21/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA: TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA, DE PRIMEIRA ... <a href="#">Ver mais</a>	UNI	100,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	16/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Lentilha pacote com 500 gr <a href="#">Ver mais</a>	unid.	100,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA - TIPO I, CLASSE MÉDIA, NOVA, DE 1ª QUALI... <a href="#">Ver mais</a>	PCT	260,00	PINHÃO-PR	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA Não poderá apresentar grãos disformes e ... <a href="#">Ver mais</a>	Quilograma	50,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA, TIPO 1, PACOTE DE 500 GRAMAS <a href="#">Ver mais</a>	UNI	60,00	CRUZ MACHADO-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA TIPO "1" De boa qualidade, com grãos int... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	300,00	NOVA LARANJEIRAS-PR	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA CONSTITUIDO... <a href="#">Ver mais</a>	QUILOGRAMA	900,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kit para acabamento de resinas compostas com uma ... <a href="#">Ver mais</a>	KIT	20,00	SANTA HELENA-PR	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	404881Ponta montada, uso odontológico, em silicone... <a href="#">Ver mais</a>	Unidade	20,00	IRATI-PR	09/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA, 500g, data de fabricação e validade de n... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	500,00	SANTA MARIA DO OESTE-PR	07/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA, TIPO 1, CONSTANDO NO MÁXIMO 2% DE IMPURE... <a href="#">Ver mais</a>	PCTE	1800,00	MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR	04/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Lentilha, pacote 500g <a href="#">Ver mais</a>	Pacote	4130,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Lentilha Tipo 1. Características Técnicas: Lentilh... <a href="#">Ver mais</a>	PACOTE	50,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA - PC. 500GR <a href="#">Ver mais</a>	PACOTE	20,00	NOVA LONDRINA-PR	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA embalagem com 500g, produto de primeir... <a href="#">Ver mais</a>	EMBALAGEM	390,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	LENTILHA TIPO 1 CLASSE MÉDIA PACOTE 500GR LENTILH... <a href="#">Ver mais</a>	PACOTE	80,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022

## Preços propostos para o item

X

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 92 ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: **MACARRÃO FINO COM OVOS. Tipo aletria ou cabelo de anjo, contendo, no mínimo, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g**

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	IZABELA		5,68
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Galo		5,68
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	GALO		5,66

Copiar tabela

informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, FEITO COM SÊMOLA DE...	PCT	100,00	SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	16/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO CABELO DE ANJO (ALETRIA/FIOS DE OURO): MA...	PACOTE	1200,00	BARBOSA FERRAZ-PR	14/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Macarrão tipo Cabelo de Anjo pacote 500 gramas	unid.	500,00	IRATI-PR	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO CABELO DE ANJO MACARRÃO CABELO DE ANJO...	PACOTE COM 500 GRAMAS	10,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Macarrão "cabelo de anjo", sêmola especial com ovo...	PCT	180,00	CRUZ MACHADO-PR	30/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO CABELO DE ANJO Massa de sêmola ou com ovo...	PACOTE	1000,00	IRATI-PR	22/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO CABELO DE ANJO - COM OVOS. EMBALAGEM PLÁS...	QUILOGRAMA	200,00	PINHÃO-PR	11/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacotes de 1 kg valor...	UNIDADE	400,00	SANTA MARIA DO OESTE-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo - pacote 50...	Pacote	3500,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO - ...	PCT	1000,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	MACARRÃO TIPO " CABELO DE ANJO", COM OVOS, PACO...	PACOTE	60,00	FERNANDES PINHEIRO-PR	10/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 94 ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: **MACARRÃO PARAFUSO**. Tipo parafuso de sêmola com ovos, 0% gordura trans. Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial e ovos, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1 Kg

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 350,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	GALO		10,05
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Joia		10,05
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	FLORIANI		10,03

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ

CIDADE: BARBOSA FERRAZ-PR

PROCESSO: 47/2022

LOTE: 89 ITEM: 1



DESCRIÇÃO: MACARRÃO GRAVATA COM OVOS: MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO (SEMOLA DE TRIGO) ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA), ZERO GORDURA TRANS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS. NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
PACOTE 1200,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVIÇOS	26906789000138	FLORIANI	PACOTE	4,59
S.H. COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	46794240000106	GALO		4,58
CASA DE CARNES GUERRA COSTA LTDA	08887444000100	FLORIANI	PACOTE	4,57
J. A RUFINO GARCIA & CIA LTDA	12706470000154	GALO	PACOTE	4,56

Copiar tabela

GORDURA TRANS, ISENTO DE

QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS. NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

Ver menu

MACARRÃO DE SEMOLA SEM OVOS, TIPO GRAVATA: SEMOLINA DE TRIGO OU FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA), ZERO GORDURA TRANS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NÃO CONTER OVOS, POIS ATENDERÁ ALÉRGICOS À PROTEÍNA DE OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS. NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

Ver menu

Macarrão gravata grano duro, pacote com 500g

1200,00

BARBOSA FERRAZ-PR

14/12/2022

2000,00

BARBOSA FERRAZ-PR

14/12/2022

8712,00

TOLEDO-PR

01/11/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 103 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MACARRÃO DE SÊMOLA, INTEGRAL, TIPO PENNE/PENA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES. UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 160,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	NINFA		5,84

Copiar tabela



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE ITAMBARACA

CIDADE: ITAMBARACÁ-PR

PROCESSO: 82/2022

LOTE: 46

ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: MAIONESE TRADICIONAL. Descrição: Ingredientes: Água, Óleo vegetal, ovos pasteurizados, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, corante páprica, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido lático, antioxidante BHT e BHA, sequestrante EDTA, e aromatizantes. Não contém glúten. Embalagem 500 gramas

UNIDADE: QUANTIDADE:

Unidade 300,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	40138949000177	Suavit		7,95
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	SUAVIT	SUAVIT	7,95
GALERA DA CESTA BASICA LTDA	45693344000161	SUAVIT		7,95
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190	SUAVIT		7,94

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

Aviso: Você selecionou

DESCRIÇÃO: massa para lasa  
 PROMOTOR: MUNICÍPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 337 ITEM: 1  
 DESCRIÇÃO: Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 150,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA
DI CLAIR JOSÉ SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	RENATA		7,25	
M OSMAIR RODRIGUES - EPP	03517560000106	ROMANHA	CONF EDITAL	7,25	
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="button" value="Copiar tabela"/>					14/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA FRESCA PARA LASANHA - PACOTE DE 500GR	PCT		PINHÃO-PR	200,00	09/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA PARA LASANHA PRÉ-COZIDA					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Embalagem: pacote c...	Unidade		PORTO AMAZONAS-PR	40,00	07/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Massa alimentícia base da massa, farinha de trigo ...	pacote		IMBAÚ-PR	50,00	05/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Marmitec: cada unidade deverá possuir um peso entr...	UN		GUAIÁRA-PR	17000,00	01/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA DE LASANHA COM OVOS - EMBALAGEM 500G.	UND		PARANAVAI-PR	298,00	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> CESTA NATALINA EM EMBALAGEM DECORADA CONTENDO: 01 ...	UNIDADE		JAGUAPITÃ-PR	1200,00	24/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Cilindro Elétrico Para Massa Pão Pastel Com Talhar...	Unidade		IVAIPORÃ-PR	21,00	22/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA PARA FAZER LASANHA, MASSA PRÉ COZIDA PRONTA ...	CX		ASSIS CHATEAUBRIAND-PR	184,00	21/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA LASANHA BASE DA MASS...	PCT		ARAPOTI-PR	112,00	18/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Massa para lasanha, festonada, seca. Embalagem de ...	Pacote		TOLEDO-PR	2698,00	01/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Massa pronta para lasanha, dispensa cozimento, emb...	UNIDADE		PITANGA-PR	50,00	31/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA PARA LASANHA - PC. 400GR	PACOTE		NOVA LONDRINA-PR	30,00	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA FOLHADA PARA LASANHA					
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> MASSA FOLHADA PARA LAS...	UNIDADE		GUARAPUAVA-PR	200,00	18/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR PROCESSO: 098/2022 LOTE: 36 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: CANJICA DE MILHO BRANCO. EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA UNIDADE: QUANTIDADE:

ENTREGA UNIDADE 80,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	BELIA FLOR		7,92

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE JAPURA

CIDADE: JAPURÁ-PR

PROCESSO: 118/2022

LOTE: 101

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MILHO PARA PIPOCA. Tipo 1, super Premium, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

UNIDADE: PACOTE

QUANTIDADE:

350,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASA DE CARNES JAPURA LTDA	43019760000153	CEASA		5,23
SBR SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	27137532000121	Beija Flor		5,23
GASPAR & BUZZO LTDA - ME	10238713000141	AMAFIL		5,21

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE MORRETES

CIDADE: MORRETES-PR

PROCESSO: 062/2022

LOTE: 58 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Quirerinha: Quirera fina de milho, cor amarela, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Informação nutricional aproximada por porção de 50g (1/2 xícara de chá): Calorias 200Kcal, Carboidratos 30g, Proteínas 4,5g, Gorduras totais 6,5g, Gordura saturada 2,5g, Fibra Alimentar 2,5g, Sódio 980mg. Embalado em sacos de polipropileno transparentes e resistentes, devendo conter o nome e o endereço do fabricante, nome da marca do produto, data de fabricação, nº do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Conteúdo 1 kg.

UNIDADE: QUANTIDADE:  
unidade 800,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME	27486278000177	DOM PEDRO	DOM PEDRO	5,26
P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	08903201000100	SILOTI	unidade	5,26
EVERSON & EVELYN VAREJO E DISTRIBUIDORA LTDA ME	86881943000196	CALDO BOM		5,26

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	(QUIRERINHA), SUBPRODUTO DO	Pacotes	6,00	GUARAQUEÇABA-PR	28/11/2022
		M...				
		<a href="#">Ver mais</a>				

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 10 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM MÍNIMO 200 GRAMAS. Milho Verde Em Conserva; Simples; Grãos

Inteiros; Imerso Em Salmoura; Apresentando Tamanho e Coloração Uniformes; Acondicionado Em Embalagem Primaria

Apropriada, Hermeticamente Fechada e Atóxica; Devendo Ser Considerado Como Peso o Produto Drenado; Produto Sujeito a

Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa; Com Validade Mínima de 19 Meses Na Data

Da Entrega;

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNIDADE 20,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	so fruta	sache	3,48

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE ALTANEIRA

CIDADE: ALTANEIRA-CE

PROCESSO: 2022.12.05.1

LOTE: 2

ITEM: 4

DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA - refinado embalagem PET 900ml. Prazo mínimo de validade de 6 meses. ENTREGA: MENSAL UNIDADE: UND QUANTIDADE: 1550,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
COMERCIAL RL LTDA ME	15408077000172	granular		8,78
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12240925000199	SOYA	SOYA	8,43
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	41250142000194	SOYA	ÓLEO DE SOJA - refinado embalagem PET 900ml. Prazo	8,43
FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	48177456000158	soya	soya	8,43
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	38541701000100	SOYA	SOYA	8,43
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32043610000169	Soya		8,43
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	22818188000112	SOYA		8,43
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	27605903000152	SOYA		8,43
YBP COMERCIAL LTDA - ME	26970227000153	SOYA		8,43
G. W. DA SILVA	36713290000168	ABC		8,43
NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA - ME	40377791000198	abc		8,43
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	33634178000143	SOYA		8,43
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	12565600000186	LIZA		8,43
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350	47771581000129	SOYA		8,43
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	21649501000173	soya		8,43
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	40501673000140	SOYA		8,42
J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA	48052851000104	lisa		7,50

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBALHA

CIDADE: BARBALHA-CE

PROCESSO: 2022.12.21.1

LOTE: 7

ITEM: 7

DESCRIÇÃO: OREGÃO DESIDRATADO - Erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e lote e data de validade. Unidade de 100 g. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

UNIDADE: QUANTIDADE:

PCT 360,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
YBP COMERCIAL LTDA - ME	26970227000153	ATACADAO DO TEMPERO		6,99
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32043610000169	Ideal		6,99
JONAS BATISTA COELHO ME	27327891000141	Própria	Pacote	6,99
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	27605903000152	VIVA	VIVA	6,99
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24334945000108	CASA DO TEMPERO		6,99
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	33634178000143	MARATA		6,99
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	22818188000112	FLORA PURA		6,99
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	30452180000103	floral		6,90
COMERCIAL RL LTDA ME	15408077000172	KITANO		6,80

Copiar tabela



Aviso: Você selecionou u

## Preços propostos para o item

X

## DESCRIÇÃO

pepino em conserva

PROMOTOR: MUNICIPIO DE IRATI CIDADE: IRATI-PR PROCESSO: 154/2022 LOTE: 387 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: Pepino em conserva - vidro de 300 gr

UNIDADE: unid. QUANTIDADE: 120,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
MATEUS CHAGAS ANDRADE	22719170000163	MARLI	VOMARLI	8,06

DATA OFERTA

+

20/12/2022

DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR	LOCAL	DATA OFERTA
PEPINO EM CONSERVA				20/12/2022
Kit de Noite				19/12/2022
panetone 450g: ...	unidade	1800,00	MATRA-SC	19/12/2022
PEPINO EM CONSERVA COM NO MÍNIMO 300G. ENVASADOS A VÁCUO EM RECIPIENTE DE VIDRO COM TAMPA METÁLICA DE GARRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E CÓDIGO DE BARRAS.	UNIDADE	300,00	ENÉAS MARQUES-PR	15/12/2022
Pepino em conserva - vidro de 300 gr	unid.	120,00	IRATI-PR	14/12/2022
PEPINO EM CONSERVA PEPINO EM CONSERVA (540G)	UNIDADE	40,00	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR	07/12/2022
Pepino em Conserva Peso Drenado 1,800 kg Embalag...	Unidade	10,00	PORTO AMAZONAS-PR	07/12/2022
CAIMAT 468533: Pepino: em conserva de salmoura (ág...	UN	20,00	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	10/11/2022
Pepino em conserva. Ingredientes: pepinos, ácido a...	Vidro	730,00	TOLEDO-PR	01/11/2022
Pepino em conserva com validade mínima 120 dias.C...	UNIDADE	50,00	PITANGA-PR	31/10/2022
PEPINO EM CONSERVA 300G, MARCA DE REFERÊNCIA TEMPE...	UN	25,00	MAJOR VIEIRA-SC	19/10/2022
PEPINO EM CONSERVA PEPINO EM CONSERVA, DE PRIMEIR...	UNIDADE	800,00	GUARAPUAVA-PR	18/10/2022
PEPINO EM CONSERVA 530 GR - .				17/10/2022
PEPINO. VINAGRE, ÁGU...	UN	50,00	BITURUNA-PR	17/10/2022

## Preços propostos para o item

Atenção: Ver

DESCRIÇÃO

pimenta

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS-PR PROCESSO: 106-2022 LOTE: 15 ITEM: 15

DESCRIÇÃO: PIMENTA DO REINO 30 G

UNIDADE: PACOTE QUANTIDADE: 50,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167	D'mille		3,43
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	BEL VERDE		3,43
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	C.P.A	MOIDA	3,40

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBACENA      CIDADE: BARBACENA-MG      PROCESSO: PE 114/2022      LOTE: 10      ITEM: 10

DESCRIÇÃO: QUEIJO RALADOQUEIJO RALADO – Queijo parmesão ralado e conservante. Embalagem primária: pacotes de polietileno atóxico, transparentes, resistentes, termos soldados, com 50 g do produto.      UNIDADE:      QUANTIDADE:  
UNIDADE      120,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
JC TEIXEIRA & CIA LTDA	41737131000133	PORTO ALEGRE	UN	3,75

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 166/2022

LOTE: 12

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 01 KG. Sal; Refinado; Iodado; Composto de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Embalagem Primária Hermeticamente Fechada e Atoxica; e Suas Condições Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega;

UNIDADE: QUANTIDADE:

UNIDADE 10,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA - ME	17330681000159	sartori	kg	1,98

[Copiar tabela](#)

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE BARBALHA      CIDADE: BARBALHA-CE      PROCESSO: 2022.12.21.1      LOTE: 2      ITEM: 2

DESCRIÇÃO: SARDINHA - Ao próprio suco com óleo comestível, lata de flandres com verniz sanitário perfeitamente recravada com peso líquido de 125g (cento e vinte e cinco) com registro e data de fabricação e validade de no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

UNIDADE: QUANTIDADE:

UND 1328,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
COMERCIAL RL LTDA ME	15408077000172	PALMEIRA		6,30
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	32043610000169	Somag		6,29
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	27605903000152	PALMEIRA	PALMEIRA	6,29
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24334945000108	PALMEIRA		6,29
BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10394436000166	88	UNIDADE	6,29
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	33634178000143	PALMEIRA		6,29
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	22818188000112	ROBISON		6,29
JONAS BATISTA COELHO ME	27327891000141	88	lata	6,28
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ	40549500000100	88 / PALMEIRA / PESCADOR / ROBSON		6,10
YBP COMERCIAL LTDA - ME	26970227000153	NAUTIQUE		6,00
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	30452180000103	SOMAG		5,00

Copiar tabela

Avviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

**DESCRIÇÃO**

selecta de legumes

**CIDADES**

Selecionar

**ESTADOS**

Selecionar

**DATA INÍCIO**

06/10/2022

**DATA FIM**

06/01/2023



DESCRIÇÃO ⇅

UNIDADE ⇅

QUANTIDADE ⇅

CIDADE ⇅

DATA  
OFERTA ⇅

Sem resultados nesta pesquisa

000230

Preços propostos para o item

Atenção: Vocês

DESCRIÇÃO PROMOTOR: MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA CIDADE: PORTO FERREIRA-SP PROCESSO: 105/2022 LOTE: 253 ITEM: 253

tempere co DESCRIÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G UNIDADE: UNID QUANTIDADE: 50,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	02656185000112	DU SUL	NAC	5,83
VILAS GOURMET COMERCIO E RESTAURANTE LTDA	35048262000100	CASTELO		5,82

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PITANGA

CIDADE: PITANGA-PR

PROCESSO: 141/2022

LOTE: 76

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: TEMPERO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ - sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. não contém glúten. tempero para arroz, , feijão, carne, salada. diversos sabores, embalagem com 60 g

UNIDADE: QUANTIDADE:

PACOTE 50,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
GUIMARAES & SOARES LTDA – ME	17330681000159	zaell	pct	5,24
LUCELIA DA APARECIDA NASCIMENTO SEGURO	14918798000160	KODILAR		5,20

Copiar tabela

[Ver mais](#)

TEMPERO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ - sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. não contém glúten. tempero para arroz, , feijão, carne, salada. diversos sabores, embalagem com 60 g

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	TEMPERO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ - sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. não contém glúten. tempero para arroz, , feijão, carne, salada. diversos sabores, embalagem com 60 g	PACOTE	50,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES, ARROZ, PACOTE COM NO ...	PCTE	154,00	NOVA ALVORADA DO SUL-MS	06/10/2022

[Ver menos](#)[Ver mais](#)



## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU  
CIDADE: SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU-PR  
PROCESSO: 098/2022  
LOTE: 151  
ITEM: 1

DESCRIÇÃO: VINAGRE DE MAÇÃ, FRASCO DE 750ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

UNIDADE:  
UNIDADE  
QUANTIDADE:  
180,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	BELMONT		5,60

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: PACOTE BOMBOM – peso unitário de 20 g, com aproximadamente 50 unidades, totalizando sua embalagem total UNIDADE: QUANTIDADE:  
01 Kg. Com chocolates de boa qualidade. PCT 70,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	GAROTO	GAROTO	57,17
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	57,17
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	LACTA		57,17
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	FOFA	FOFA	55,00

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

Aviso: Você sele

DESCRIÇÃO PROMOTOR: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA CIDADE: PORTO VITÓRIA-PR PROCESSO: 88/2022 LOTE: 13 ITEM: 13  
 pipoca doce DESCRIÇÃO: PIPOCA DOCE MINIMO 10 GR - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES UNIDADE: PCT QUANTIDADE: 50,00

PARTICIPANTE		Documento	MARCA	MODELO	VALOR	DATA OFERTA		
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	D	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	12497666000186	Cegonha	Cegonha	13,80	14/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	C	Copiar tabela					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	S	Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECREAÇÃO ...	UND		SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR	35,00	02/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CESTA DE NATAL INFANTIL CONTENDO: PAPEL CELOFANE T...	UNI		SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR	1500,00	02/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CESTINHA DE DOCE Cestinhas de doces com embala...	UNIDADE		FOZ DO JORDÃO-PR	1200,00	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE CAMELIZADA ASSADA - EMBALAGEM PLASTI...	UNIDADE		ARAPOTI-PR	1500,00	24/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE, TORRADA, DE MILHO- EMBALAGEM 100 GR.	UNIDADE		RESERVA-PR	1000,00	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver menos					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Cesta de doces embalada individualmente em pacote ...	UNI		BITURUNA-PR	4000,00	21/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Carrinho de pipoca com rodas pneumática Pipocar 40...	UNIDADE		ORTIGUEIRA-PR	1,00	18/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE MINIMO 10 GR - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	PCT		PORTO VITÓRIA PR	50,00	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver menos					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CATMAT 364371: Pipoca Doce - Pacote de 200G.	PCT		SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR	5,00	10/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE COM 50 GR	Pct		SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR	500,00	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Pipoca doce crocante/assada, saquinho de 20g cada.	UNIDADES		GUARACI-PR	300,00	27/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 150 GRAMAS,...	UNIDADE		GUARAPUAVA-PR	300,00	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CESTA PARA DOAÇÃO - ATUALIZADA Item - Quantid...	UNIDADE		SENGÉS-PR	1350,00	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		CESTA PARA DOAÇÃO - ATUALIZADA Item - Quantid...	UNIDADE		SENGÉS-PR	450,00	18/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		Ver mais					
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		PIPOCA DOCE TORRADA PACOTE 50G 10UNID	UNID		JABOTI-PR	60,00	10/10/2022

Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÉS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 3  
DESCR: torrc DESCRIÇÃO: TORRONE – Embalagens com 25 g, contendo 50 unidades na caixa. UNIDADE: CX QUANTIDADE: 60,00

PARTICIPANTE ⇅	Documento ⇅	MARCA ⇅	MODELO ⇅	VALOR ⇅
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	HELDA	HELDA	74,13
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	ARCOR	ARCOR	74,13
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	HELDA		74,13
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	ARCOR	ARCOR	72,00

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Cesta de natal1 Chocotone gotas de chocolate com n...	KT	550,00	BOTELHOS-MG	01/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA DE NATAL, CONTEUDO NO MÍNIMO 26, CONFORME AB...	UNIDADE	615,00	RONCADOR-PR	01/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTINHA DE DOCE Cestinhas de doces com embala...	UNIDADE	1200,00	FOZ DO JORDÃO-PR	30/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA NATALINA Cesta de Natal contendo: 1 panetone...	unidades	328,00	IMBAÚ-PR	23/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	TORRONE PACOTE 45G MARCA DE REFERÊNCIA MONTEVERGIN...	PCT	400,00	DIVISA NOVA-MG	17/11/2022

Aviso

## Preços propostos para o item

x

DESC PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 4

p/n: DESCRIÇÃO: PIRULITO – sabores: tutti frutti e morango, com recheio, embalagem com 600g.

UNIDADE: PCT QUANTIDADE: 300,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	POP	POP	17,60
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	PECCIN	PECCIN	17,60
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	PECIN		17,60
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	POP MANIA	POP MANIA	14,50

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

x

Aviso

DESC PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 5

bal DESCRIÇÃO: BALA DOCE – sabores; iogurte, hortelã, morango, banana. Embalagem com 480 g.

UNIDADE: CX QUANTIDADE: 300,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	PECCIN	PECCIN	12,41
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	SOBERANA	SOBERANA	12,41
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	32801584000190	FLORESTAL		12,41
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	BOLA 7	BOLA 7	11,50

Copiar tabela

Embalagem com 480g.

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>		BALA DOCE SORTIDAS DE DIVERSA PACTE DE 600KG	PCTE	600,00	ATALAIA-PR	25/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>		Cestas de natal, contendo cada uma delas:*(1) pane...	UN	6000,00	AVARÉ-SP	10/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>		BALA DOCE DE GOMA SORTIDO 240 GRAMAS	PACOTE	40,00	JABOTI-PR	10/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 6

DESCRIÇÃO: BISCOITO RECHEADO – sabores diversos, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140 g. UNIDADE: QUANTIDADE:  
UN 800,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	TORTINHAS	TORTINHAS	2,91
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	BAUDUCCO	BAUDUCCO	2,91
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	PARATI		2,91
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	GALO	GALO	2,50

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

X

PROMOTOR: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO      CIDADE: JACAREZINHO-PR      PROCESSO: 146/2022      LOTE: 1      ITEM: 2

DESCRIÇÃO: Achocolatado Líquido - embalagem de 200ml bebida láctea, uht, sabor de chocolate com soro de leite, leite, creme de leite, açúcar, água, cacau em pó, cloreto de sódio, amido, espessante carogena e celulose micro cristalina, aroma de baunilha e estabilizante      UNIDADE: QUANTIDADE:  
UND      5000,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
DANIELA C B DA SILVA	39939790000100	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,33
PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA	04316742000181	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	3,33
LEILA MARA DE OLIVEIRA RODRIGUES	31841325000120	MOCOQUINHA	Achocolatado Líquido	3,32
EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA	05542442000183	LIDER		3,30

Copiar tabela

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ASPECTO: PÓ/SÓLIDO... <a href="#">Ver mais</a> Achocolatado Líquido - embalagem de 200ml bebida láctea, uht, sabor de chocolate com soro de leite, leite, creme de leite, açúcar, água, cacau em pó, cloreto de sódio, amido, espessante carogena e celulose micro cristalina, aroma de baunilha e estabilizante <a href="#">Ver menos</a>	UNIDADE	190,00	ROQUE-PR	01/12/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<a href="#">Ver mais</a> Achocolatado Líquido - embalagem de 200ml bebida láctea, uht, sabor de chocolate com soro de leite, leite, creme de leite, açúcar, água, cacau em pó, cloreto de sódio, amido, espessante carogena e celulose micro cristalina, aroma de baunilha e estabilizante <a href="#">Ver menos</a>	UND	5000,00	JACAREZINHO-PR	24/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ACHOCOLATADO - mistura em pó para o preparo de ach... <a href="#">Ver mais</a>	UN	50,00	PAULA FREITAS-PR	17/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 2 UNIDADES DE ARROZ TIPO 1... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	375,00	CRUZEIRO DO OESTE-PR	19/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 2 UNIDADES DE ARROZ TIPO 1... <a href="#">Ver mais</a>	UNIDADE	1125,00	CRUZEIRO DO OESTE-PR	19/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ACHOCOLATADO LÍQUIDO tipo caixinha, pronto para... <a href="#">Ver mais</a>	item	6000,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kit familiar embalado em fardo transparente e resl... <a href="#">Ver mais</a>	KIT	300,00	OURO VERDE DO OESTE-PR	14/10/2022



## Preços propostos para o item

Aviso:

x

DESCF PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 8

DESCR: MORANGUETE - Caixa contendo 36 unidades, sendo 13 gramas cada unidade no sabor morango. UNIDADE: CX QUANTIDADE: 70,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR	PERTECA
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	BEL	BEL	33,97	
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	BELL	BELL	33,97	
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	MORANGUETE		33,97	2022
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	MORANGUETE	MORANGUETE	32,00	2022
Copiar tabela					
unidade no sabor morango					
<a href="#">Ver mais</a>					
CESTA DE NATAL, CONTENDO NO MÍNIMO 26, CONFORME AB...	UNIDADE		615,00	RONÇADOR-PR	01/12/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
Bombom sabor morango tipo moranguete com cobertu...	CAIXA		500,00	RIO AZUL-PR	08/11/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
Geladinho tipo americano pronto.	UNIDADE		200,00	PITANGA-PR	31/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					
BOMBOM SABOR DE MORANGO COM COBERTURA CHOCOLATE TI...	CAIXA		60,00	JABOTI-PR	10/10/2022
<a href="#">Ver mais</a>					

## Preços propostos para o item

Aviso

DESCR PROMOTOR: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA CIDADE: TRÉS BARRAS DO PARANÁ-PR PROCESSO: 73/2022 LOTE: 4 ITEM: 9

paçoq DESCRIÇÃO: PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL – embalada individualmente, pote contendo 50 unidades. UNIDADE: pt QUANTIDADE: 40,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
NELCI CHAVES DOS SANTOS	36114873000172	KI-KAKAU	KI-KAKAU	31,60
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	41191505000168	AMENDUPA	AMENDUPA	31,60
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	32801584000190	FRONTEIRA		31,60
AGUILAR SANTOS DE PAULA	05679631000100	KI-KAKAU	KI-KAKAU	27,00

Copiar tabela

Conteúdo do edital:

[Ver menos](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PAÇOQUINHA	CAIXA	204,00	PEDRA BRANCA-CE	28/11/2022
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	COMIDAS TÍPICAS DE FESTA JUNINA Comidas típicas de ...	UN	11,00	SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ	10/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pacoquinha de amendoim: pacoquinha: Doce feito a ...	UNIDADE	200,00	RIO AZUL-PR	08/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	DOCE DE AMENDOIM PAÇOÇA em embalagem individuais,...	EMBALAGEM	85,00	SENGÉS-PR	07/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PAÇOÇA pacoquinha embalada no formato quadrado,...	EMBALAGEM	10,00	BALSA NOVA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PAÇOQUINHA 1KG	UN	60,00	PADRE BERNARDO-GO	10/10/2022

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE Balsa Nova

CIDADE: Balsa Nova-PR

PROCESSO: 076/2022

LOTE: 21

ITEM: 1

i

DESCRIÇÃO: BARRA DE CEREAL SEM COBERTURA embalagem de 25g. Sabores diversos sem cobertura de chocolate. O

produto deve conter alto teor de fibras, cereais integrais e aveia. As embalagens devem conter externamente os dados de

UNIDADE:

QUANTIDADE:

identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade. Validade mínima de 6 meses a partir EMBALAGEM da data de entrega. 5850,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	40738368000176	RITTER	22g Banana, Aveia e Me	3,00
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	TROPES	TROPES	3,00
CASA DE CARNES E ASSADOS MATOZO	34470038000140	Troples		2,95

Copiar tabela

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

clube social

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

1 Selecionados

DATA INÍCIO

06/10/2022

DATA FIM

06/01/2023



DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

CIDADE

DATA

OFERTA

Sem resultados nesta pesquisa

## Preços propostos para o item

x

PROMOTOR: MUNICIPIO DE ARAPOTI

CIDADE: ARAPOTI-PR

PROCESSO: 91/2022

LOTE: 7

ITEM: 1

DESCRIÇÃO: BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO - TIPO SONHO DE VALSA/OURO BRANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR EM PACOTE MINIMO DE 800GR.

UNIDADE: QUANTIDADE:

PCT 25,00

PARTICIPANTE	Documento	MARCA	MODELO	VALOR
OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	31790111000172	GAROTO		54,89
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	37974794000102	NEUGEBAUER		54,89
JBL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37208066000181	propria		54,89

Copiar tabela

[Ver mais](#)

<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO - TIPO SONHO DE...	PCT	25,00	ARAPOTI-PR	24/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BOMBOM DE CHOCOLATE, tipo sonho de valsa, contendo...	Pacotes	50,00	MANDAGUAÇU-PR	23/11/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	PACOTE DE BOMBOM Especificação Técnica: Chocolate:...	KILO	100,00	PITANGA-PR	31/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	*BOMBOM PACOTE CONTENDO 1KG, SIMILAR AO SONHO DE V...	CAIXA	366,00	PALMEIRA-PR	20/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA, CONTENDO...	PCT	100,00	BITURUNA-PR	17/10/2022
		<a href="#">Ver mais</a>				



Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU    CIDADE: SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR    PROCESSO: 121/2022    LOTE: 2    ITEM: 2

DESCRIÇÃO: SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA CAIXA TETRA PAK LONGA VIDA DE 200 ML COM CANUDO, REFRIGERADO,  
AROMA NATURAL DA FRUTA. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. SABOR  
MARACUJA, ABACAXI, UVA, LARANJA.    UNIDADE:    QUANTIDADE:  
UNI    500,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109	MARATA		5,80

Copiar tabela

## Preços propostos para o item

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PALMEIRA

CIDADE: PALMEIRA-PR

PROCESSO: 156/2022

LOTE: 11 ITEM: 1

DESCRIÇÃO: \*BISCOITO SALGADO, SABOR ORIGINAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 156G

CONTENDO 06 EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 24 A 27G CADA, CONTENDO NO MÁXIMO 1,4G DE GORDURA SATURADA POR PORÇÃO DE 26G, SEM GORDURA TRANS. SIMILAR AO PADRÃO CLUB SOCIAL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

UNIDADE: QUANTIDADE:  
UNIDADE 3000,00

PARTICIPANTE ↕	Documento ↕	MARCA ↕	MODELO ↕	VALOR ↕
CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	09199742000162	PIT STOP		5,49
COMERCIO DE DOCES IL LTDA	05239572000141	MARILAN	PITSTOP	5,49
ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	03483400000193	Club Social	Club Social	5,49

Copiar tabela

26G, SEM GORDURA TRANS. SIMILAR AO PADRÃO CLUB SOCIAL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

[Ver mais](#)

biscoito para lanche, salgado, à base de

farinha d...

[Ver mais](#)

KILOS

748,80

PONTA GROSSA-PR

13/10/2022





*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

Três Barras do Paraná/PR 10 de janeiro de 2023.

**DE:** Gabinete do Prefeito Municipal  
**PARA:** Secretaria da Fazenda/Departamento de Contabilidade  
Departamento de Licitações  
Assessoria jurídica

Preliminarmente a autorização solicitada, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- a) Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face a despesa;
- b) Elaboração de Impacto Orçamentário Financeiro;
- c) Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação.
- d) Ao exame e aprovação da minuta indicada no item "c".

Após, voltem-me conclusos.

**GERSO FRANCISCO GUSSO**  
Prefeito Municipal



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

**REMESSA**

Conforme manifestação do Exmo. Sr. Prefeito no Processo Administrativo nº 07/2023 (página 248), remeto os Autos ao:

- a) Departamento de Contabilidade para manifestação sobre o solicitado no item "a" do referido memorando.
- b) Secretaria Municipal de Finanças para manifestação sobre o solicitado no item "b" do referido memorando.

Três Barras do Paraná/PR, 10 de janeiro de 2023.

  
**VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING**  
Diretora do Departamento de Licitações



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Três Barras do Paraná, 23 de janeiro de 2023.

De: Dpto de Contabilidade

Para: Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao contido no Processo Administrativo sob nº 007/2023, em especial, as páginas nº 0248 e 0249, informa a existência de previsão orçamentária suficiente para a realização das despesas pretendidas até o limite requerido, ou seja, R\$ 1.268.023,86 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos), conforme dotações abaixo relacionadas:

- a) 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.30.00
- b) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.30.00
- c) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.30.00
- d) 05.02.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.30.00
- e) 06.01.08.243.0009.2.018.000.3.3.90.30.00
- f) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.30.00
- g) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.32.00
- h) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.30.00
- i) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.32.00
- j) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.30.00
- k) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.32.00
- l) 06.02.08.243.0023.6.001.000.3.3.90.30.00
- m) 06.02.08.243.0023.6.002.000.3.3.90.30.00
- n) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.30.00
- o) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.30.00
- p) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.32.00
- q) 07.01.10.301.0008.2.009.000.3.3.90.30.00
- r) 07.01.10.302.0021.2.012.000.3.3.90.30.00

*Leomar A. Rotta*  
Contador  
CRC Nº PR - 05274310



ESTADO DO PARANÁ

000251

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

- s) 07.01.10.304.0022.2.016.000.3.3.90.30.00
- t) 08.01.27.812.0014.2.040.000.3.3.90.30.00
- u) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.30.00
- v) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.32.00
- w) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.30.00
- x) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.32.00
- y) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.30.00
- z) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.32.00
- aa) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.30.00
- bb) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.32.00
- cc) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.30.00
- dd) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.32.00
- ee) 09.04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.30.00
- ff) 10.01.20.606.0015.2.041.000.3.3.90.30.00
- gg) 10.01.20.606.0015.2.050.000.3.3.90.30.00
- hh) 10.02.18.541.0016.2.042.000.3.3.90.30.00

Salienta-se aos Gestores e/ou Responsáveis pela execução das despesas que devem sempre ater-se aos saldos das dotações orçamentárias antes de autorizar a execução das mesmas, uma vez que, os mesmos não especificam os valores que se pretende realizar de forma individualizadas para cada Secretaria e/ou Departamento, bem como, a Gestão não se utiliza da emissão de empenhos prévios e/ou reserva de dotações, podendo incorrer em saldos insuficientes quando da execução das referidas despesas.

Atenciosamente,

  
**Leomar A. Rotta**  
Contador  
CRC N° PR - 052743/O



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000252

Três Barras do Paraná/PR, 23 de janeiro de 2023.

**De: Secretaria Municipal da Fazenda**  
**Para: Prefeito Municipal**

Excelentíssimo Senhor,

De posse do Processo Administrativo com o objetivo a "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL" Informa a existência de previsão orçamentária suficiente para a realização das despesas pretendidas até o limite requerido, conforme dotação abaixo relacionada:

Quanto ao IMPACTO ORÇAMENTÁRIO FINANCEIRO, o valor máximo apresentado na solicitação da abertura de procedimento licitatório e fixado na solicitação de R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos), está dentro dos limites orçamentários desta municipalidade, sendo o mesmo compatível com as condições financeiras, podendo ser devidamente suportado sem causar prejuízos às ações em execução, atendendo dessa forma, o disposto no artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Respeitosamente,

  
**CARMEN BRANDINI FONGARO**  
Secretária Municipal da Fazenda



CAPITAL DO FÊLIÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE RECEBIMENTO E JUNTADA**

Certifico que recebi e juntei, nesta data, oriundo do Departamento de Contabilidade e da Secretaria de Finanças, os autos relativos ao Processo Administrativo nº 07/2023 atendendo aos itens "a" e "b" da manifestação do Sr. Prefeito (pág. 248).

Três Barras do Paraná/PR, 23 de janeiro de 2023.

  
VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING  
Diretora do Departamento de Licitações



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLICADO EM:

27/12/2022

Jornal AMP

Página 138

Edição 2675

Ass. Responsável

DECRETO Nº 5185/2022

Data: 26/12/2022

**Súmula:** Nomeia pregoeiro e membros da Equipe de Apoio e dá outras providências.

**GERSO FRANCISCO GUSSO**, Prefeito do Município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso da competência prevista no inciso II, do artigo 30 da Constituição Federal, bem como as atribuições de que trata o inciso V, do artigo 56 da Lei Orgânica do Município e, para cumprir o disposto no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, com observância do disposto nas Leis federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

### DECRETA

**Art. 1º.** Fica nomeado e designado o Pregoeiro do Município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, para o período de 05 de janeiro de 2023, até 31 de dezembro de 2023, com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos licitatórios na modalidade Pregão previstos na Lei Federal nº 10.520/2002, o seguinte servidor:

Pregoeiro (a): VANESSA MACAGNAN ACUNHA  
OENNING – CPF nº 068.960.809-81

**Parágrafo Único.** Quando das situações de impedimentos ou ausências do Pregoeiro assumira como Pregoeiro o 1º Membro Titular e convocará na ordem desta designação, caso julgar necessário, um membro suplente para auxiliar os trabalhos.

**Art. 2º.** Fica igualmente, nomeados e designados a Equipe de Apoio dos Pregoeiros do Município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, com a finalidade de auxiliar nos trabalhos relativos aos procedimentos licitatórios na modalidade Pregão prevista na Lei Federal nº 10.520/2002, A Equipe de Apoio será composta pelos seguintes servidores:

1º Membro Titular: VIVIANE RODRIGUES – CPF 033.631.199-09;  
2º Membro Titular: FERNANDO HENRIQUE PIZZATO – CPF nº 081.574.749-73;  
1º Membro Suplente: MIRIA KUHNEN MENCATTO - CPF nº 076.456.549-45.

**Parágrafo Único.** O membro suplente da Equipe de Apoio somente atuará nas situações de impedimentos ou ausência dos membros titulares ou quando houver a necessidade de mais pessoas para auxiliar o Pregoeiro. Os membros suplentes da Equipe de Apoio serão convocados pelo Pregoeiro, quando da necessidade, na quantidade em que necessitar.

**Art. 3º.** A investidura do Pregoeiro e Equipe de Apoio será de 05/01/2023, até 31/12/2023, vedada a recondução da totalidade de seus membros para o período subsequente.



ESTADO DO PARANÁ

000255


# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**Parágrafo único.** Com base no § 2º e 3º do Art. 1º, da Lei Municipal nº 1254/15, de 22/05/15, combinada com a Lei Municipal nº 2319/2022 de 09/08/2022 que acrescentam dispositivos a Lei nº 085/94, fica concedido um percentual de 50% (cinquenta por cento) aos membros titulares, e 30% (trinta por cento), ao membro suplente sobre o vencimento base.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, surtindo seus efeitos a partir de 05 de janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná/PR, em 26 de dezembro de 2022.

  
**GERSO FRANCISCO GUSSO**  
Prefeito Municipal





**MINUTA DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**1. PREÂMBULO**

1.1. O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, torna público para conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com alterações posteriores, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021, realizará licitação na modalidade **PREGÃO**, forma **ELETRÔNICA**, tipo avaliação **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**.

1.2. O recebimento das propostas será até às Xh do dia XX DE XXXXX DE 2023.

1.3. A abertura das propostas terá início às Xh do dia XX DE XXXXX DE 2023.

1.4. A sessão de disputa dos preços terá início às Xh do dia XX DE XXXXX DE 2023.

1.5. O local para realização dos atos relativos a esta licitação será o Portal da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL ([www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)) “acesso identificado no link – licitações”.

1.6. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília-DF.

1.6.1. O licitante interessado deverá observar as datas e horários limites previstos nos itens 1.2 1.3 e 1.4 deste Edital.

1.7. Se no dia supracitado não houver expediente, ocorrer feriado ou fatos que impeçam a realização da sessão pública, a mesma ocorrerá no primeiro dia útil subsequente em que houver expediente no Município de Três Barras do Paraná, no mesmo local e horários, ou em outro a ser definido pelo pregoeiro e devidamente informado aos interessados.

1.8. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet, mediante condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. A utilização do sistema de pregão eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil está consubstanciada nos §§ 2º e 3º do Artigo 2º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

1.8.1. O sistema de pregão eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil é certificado digitalmente por autoridade certificadora credenciada no âmbito da Infra Estrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil.

1.9. Os trabalhos serão conduzidos por pregoeiro designado pelo Município de Três Barras do Paraná, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo “Licitações Públicas” consoante na página da internet da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

**2. DO OBJETO**

2.1. A presente licitação tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos.

2.1.1. As especificações e detalhamentos do objeto, termos e condições estão estabelecidos



neste Edital, bem como no Termo de Referência (ANEXO VI).

**2.2.** A licitante para a qual for adjudicado (apresentarem o menor preço) os itens constantes do ANEXO I e convocadas para a assinatura da ata, obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

**2.2.1.** O Município de Três Barras do Paraná não se obriga a adquirir os itens relacionados dos licitantes vencedores, podendo até realizar licitação específica para aquisição do objeto, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

**2.3.** A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI deste edital, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pela secretaria solicitante.

### **3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**3.1.** As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.30.00
- b) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.30.00
- c) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.30.00
- d) 05.02.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.30.00
- e) 06.01.08.243.0009.2.018.000.3.3.90.30.00
- f) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.30.00
- g) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.32.00
- h) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.30.00
- i) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.32.00
- j) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.30.00
- k) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.32.00
- l) 06.02.08.243.0023.6.001.000.3.3.90.30.00
- m) 06.02.08.243.0023.6.002.000.3.3.90.30.00
- n) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.30.00
- o) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.30.00
- p) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.32.00
- q) 07.01.10.301.0008.2.009.000.3.3.90.30.00
- r) 07.01.10.302.0021.2.012.000.3.3.90.30.00
- s) 07.01.10.304.0022.2.016.000.3.3.90.30.00
- t) 08.01.27.812.0014.2.040.000.3.3.90.30.00
- u) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.30.00
- v) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.32.00
- w) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.30.00
- x) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.32.00
- y) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.30.00
- z) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.32.00
- aa) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.30.00
- bb) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.32.00
- cc) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.30.00
- dd) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.32.00
- ee) 09.04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.30.00
- ff) 10.01.20.606.0015.2.041.000.3.3.90.30.00
- gg) 10.01.20.606.0015.2.050.000.3.3.90.30.00
- hh) 10.02.18.541.0016.2.042.000.3.3.90.30.00

### **4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**



4.1. O Edital da presente licitação pública reger-se-á, principalmente, pelos comandos legais seguintes:

- a) Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações;
- b) Lei Federal nº 10.520, 17 de julho de 2002;
- c) Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações;
- d) Decreto Municipal nº 2.846, de 12 de abril de 2017;
- e) Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021;
- f) Lei Complementar Municipal nº 04 de 13 de julho de 2022;
- g) Decreto Municipal nº 5185 de 26 de dezembro de 2022.

## 5. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

5.1. A participação no pregão na forma eletrônica se dará por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado (operador da corretora de mercadorias) e subsequente encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados data e horário limite estabelecidos.

5.2. Caberá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante.

5.3. O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do Município de Três Barras do Paraná por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

5.4. Poderão participar desta licitação empresas que:

5.4.1. Estejam legalmente constituídas e enquadradas no regime de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno Porte, qualificada como tais, nos termos do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, e desempenhem atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão.

5.4.2. Atendam os requisitos de classificação das propostas exigidos neste Edital;

5.4.3. Comproven possuir os documentos de habilitação requeridos.

5.5. Como requisito para a participação na licitação, a licitante deverá manifestar, através de declarações, que cumpre os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências previstas neste Edital e **que a empresa está enquadrada no regime de microempresa (ME) e/ou empresa de pequeno porte (EPP).**

5.5.1. Em atendimento ao artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006 combinada com a Lei Complementar Municipal 03/2021 e Lei Complementar Municipal 04/2022, esta licitação é de participação exclusiva de Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP) sediada nas Regiões Oeste e Sudoeste do Estado do Paraná e Municípios Limitrofes, ou seja, enquadradas nos termos das leis retro citadas.

5.5.1.1. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021 podem participar da disputa dos itens desta licitação Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas nos Municípios: OESTE: Assis Chateaubriand, Diamante D'Oeste, Entre Rios do Oeste, Formosa do Oeste, Guaira, Iracema do Oeste, Jesuítas, Marechal Cândido Rondon, Maripá, Mercedes, Nova Santa Rosa, Ouro Verde do Oeste, Palotina, Pato Bragado, Quatro Pontes, Santa Helena, São José das Palmeiras, São Pedro do Iguaçu,



Terra Roxa, Toledo, Tupãssi, Anahy, Boa Vista da Aparecida, Braganey, Cafelândia, Campo Bonito, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, Catanduvas, Corbélia, Diamante do Sul, Guaraniaçu, Ibema, Iguatu, Lindoeste, Nova Aurora, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Três Barras do Paraná, Céu Azul, Foz do Iguaçu, Itaipulândia, Matelândia, Medianeira, Missal, Ramilândia, Santa Terezinha de Itaipu, São Miguel do Iguaçu, Serranópolis do Iguaçu, Vera Cruz do Oeste. SUDOESTE: Ampére, Bela Vista da Caroba, Capanema, Pérola d'Oeste, Planalto, Pranchita, Realeza, Santa Izabel do Oeste, Barracão, Boa Esperança do Iguaçu, Bom Jesus do Sul, Cruzeiro do Iguaçu, Dois Vizinhos, Enéas Marques, Flor da Serra do Sul, Francisco Beltrão, Manfrinópolis, Marmeleiro, Nova Esperança do Sudoeste, Nova Prata do Iguaçu, Pinhal de São Bento, Renascença, Salgado Filho, Salto do Lontra, Santo Antônio do Sudoeste, São Jorge d'Oeste, Verê, Bom Sucesso do Sul, Chopinzinho, Coronel Vivida, Itapejara d'Oeste, Mariópolis, Pato Branco, São João, Saudade do Iguaçu, Sulina, Vitorino, Município Limítrofe: Quedas do Iguaçu

**5.5.1.2.** A participação na disputa pelos itens são expressamente destinados à Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas nas regiões Oeste e Sudoeste do Estado do Paraná e Municípios Limítrofes, para licitante que não se enquadra na definição legal reservada a essas categorias, configura fraude ao certame, sujeitando a mesma à aplicação de penalidade de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais

**5.6.** É vedada a participação de:

**5.6.1.** Consórcios de empresas, qualquer que seja sua forma de constituição;

**5.6.2.** Empresas declaradas inidôneas para licitar ou contratar com qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Direta ou Indireta, nas esferas Federal, Estadual ou Municipal;

**5.6.3.** Empresas impedidas de licitar ou contratar com o Município de Três Barras do Paraná;

**5.6.4.** Empresas com falência decretadas ou concordatárias;

**5.6.5.** Empresas estrangeiras que não funcionem no país;

**5.6.6.** Empresas das quais participe, seja a que título for, servidor público municipal ou ocupante de cargo de confiança no Município de Três Barras do Paraná/PR (Art. 9 da Lei 8666/93);

**5.6.7.** Que não atendam às condições deste Edital e seus anexos;

**5.6.8.** Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão nº 746/2014-TCU-Plenário).

**5.7.** Ressalta-se que o não cumprimento desta etapa acarretará a desclassificação da licitante.

## **6. ELEMENTOS INSTRUTORES**

**6.1.** O caderno de Instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Departamento de Licitações do Município de Três Barras do Paraná, sito à AVENIDA BRASIL, 245, CENTRO, TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR, no horário de expediente, das 08h às 12h das 13h30 às 17h30.

**6.2.** Os interessados no certame também poderão ter acesso ao Edital através do Portal de Transparência localizado no site do Município de Três Barras do Paraná/PR, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

## **7. DO CREDENCIAMENTO**



**7.1.** O licitante deverá estar credenciado, de forma direta ou através de empresas associadas à Bolsa de Licitações do Brasil, até no mínimo uma hora antes do horário fixado no edital para o recebimento das propostas.

**7.2.** Para usufruir dos benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2006, as microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual (quando for o caso permitido para MEI), **deverão identificar o seu enquadramento**, informando em campo próprio do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitada no sistema.

**7.2.1.** A microempresa ou empresa de pequeno porte, além de apresentar declaração de enquadramento e certidão simplificada emitida pela Junta Comercial para fins de habilitação, deverá quando do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitada no sistema, verificar nos dados cadastrais se assinalou o regime ME/EPP no sistema conforme o seu regime de tributação para fazer valer o direito aos benefícios estatuídos pela Lei Complementar nº 123/2006.

### **7.3. CREDENCIAMENTO NO SISTEMA DE LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES**

**7.3.1.** A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BLL-Bolsa de Licitações do Brasil, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento as exigências de habilitação previstas no Edital.

**7.3.2.** O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preços e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

**7.3.3.** A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizados em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil.

**7.3.4.** É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a BLL- Bolsa de Licitações do Brasil a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

**7.3.5.** O credenciamento do fornecedor e seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

**7.3.6.** Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida através de empresa associada ou da Bolsa de Licitações do Brasil, por contato pelo telefone (41) 3097-4600 ou pelo e-mail [contato@bll.org.br](mailto:contato@bll.org.br).

### **8. FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**

**8.1.** Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos neste edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e horário estabelecidos para o fim do recebimento das propostas, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.

**8.2.** O envio da proposta, acompanhada dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha.

**8.3.** Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.



**8.4.** Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema.

**8.5.** Não será estabelecida, nessa etapa do certame, ordem de classificação entre as propostas apresentadas, o que somente ocorrerá após a realização dos procedimentos de negociação e julgamento da proposta.

**8.6.** Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

## **9. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA**

**9.1.** O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

- a) Valor Unitário;
- b) Marca/Modelo.

**9.1.1.** Caso a marca/modelo possa identificar a proposta, este campo pode ser preenchido com informações tais como: "a definir" ou "não se aplica", para que a proponente não seja desclassificada, conforme item 10.3 do edital.

**9.2.** Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

**9.3.** Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**9.4.** Nos preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

**9.5.** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**9.6.** Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas.

**9.7.** O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização dos órgãos de controle interno e externo e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: (i) assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição Federal; ou (ii) condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobre preço na execução do contrato.

## **10. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES**

**10.1.** A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.

**10.2.** O pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, que contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no Termo de Referência.



**10.3.** Também será desclassificada a proposta que possa ser identificada.

**10.3.1.** Qualquer forma de identificação da proponente, tais como: marcas, cabeçalhos e rodapés, CNPJ, timbre, logotipos, entre outros, será motivo de desclassificação da proposta.

**10.3.2.** A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

**10.3.3.** A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

**10.4.** O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

**10.5.** O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o pregoeiro e os licitantes.

**10.6.** Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

**10.7.** O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário.

**10.8.** Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no edital.

**10.9.** O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

**10.10.** O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser livre, cabendo aos licitantes à responsabilidade da sua oferta apresentada.

**10.11.** O intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 (vinte) segundos e o intervalo entre lances não poderá ser inferior a 3 (três) segundos, sob pena de serem automaticamente descartados pelo sistema os respectivos lances.

**10.12.** Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa "**aberto**", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações.

**10.13.** A etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.

**10.14.** A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o item anterior, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

**10.15.** Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.

**10.16.** Encerrada a fase competitiva sem que haja a prorrogação automática pelo sistema, poderá o pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, justificadamente, admitir o reinício da sessão pública de lances, sem prol da consecução do melhor preço.

**10.17.** Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido



e registrado em primeiro lugar.

**10.18.** Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor de menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

**10.19.** No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

**10.20.** Quando a desconexão do sistema eletrônico para o Pregoeiro persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas 24 (vinte e quatro) horas da comunicação do fato pelo pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

**10.21.** O critério de julgamento adotado será o de **MENOR PREÇO POR ITEM** conforme definido neste Edital e seus anexos.

**10.22.** Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta inicial.

**10.23.** Encerrada a etapa de lances, será efetivada a verificação automática junto à Receita Federal, do porte da empresa. O sistema identificará em coluna própria as microempresas e/ou empresas de pequeno porte participantes, procedendo à comparação de valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, para o fim de aplicar-se o disposto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006.

**10.23.1.** Nessas condições, as propostas de ME e/ou EPP que se encontrarem na faixa de até 5% (cinco por cento) acima da melhor proposta serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

**10.23.2.** A melhor classificada nos termos do item anterior terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo de 5 (cinco) minutos controlados pelo sistema, contados após a comunicação automática para tanto.

**10.23.3.** Caso a ME ou EPP melhor classificada desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes ME/EPP que se encontrarem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

**10.23.4.** No caso de equivalência dos valores apresentados pelas ME/EPP's que se encontrarem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor lance/oferta.

**10.24.** Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, o pregoeiro deverá encaminhar, pelo sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço, para que seja obtida melhor proposta, vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste edital.

**10.24.1.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**10.24.2.** O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado, que no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada (ANEXO I), acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste edital e já apresentados.

**10.25.** Após a negociação do preço, o pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.





## **11. DA ANÁLISE E ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA**

**11.1.** Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e seus anexos, observado o disposto no parágrafo único do artigo 7º e no § 9º do artigo 26 do Decreto nº 10.024/2019.

**11.2.** Será desclassificada a proposta ou lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018-TCU-Plenário) ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme dispõe o artigo 48, da Lei nº 8.666/1993.

**11.2.1.** Considerar-se-á inexequível a proposta que não venha a ter demonstrada sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste Pregão.

**11.2.2.** Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade da proposta, devendo apresentar as provas ou indícios que fundamentem a suspeita.

**11.2.3.** Havendo indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderá ser efetuada diligência, na forma do parágrafo 3º do artigo 43 da Lei nº 8.666/1993, para efeito de comprovação de sua exequibilidade, podendo-se adotar, dentre outros, os seguintes procedimentos:

**11.2.3.1.** Questionamentos junto ao proponente para a apresentação de justificativas e comprovações em relação aos custos com indícios de inexequibilidade;

**11.2.3.2.** Pesquisas em órgãos públicos ou empresas privadas;

**11.2.3.3.** Verificação de outros contratos que o proponente mantenha com a Administração ou com a iniciativa privada;

**11.2.3.4.** Verificação de notas fiscais dos produtos adquiridos pelo proponente;

**11.2.3.5.** Consultas às Secretarias de Fazenda Federal, Distrital, Estadual ou Municipal;

**11.2.3.6.** Demais verificações que porventura se fizerem necessárias.

**11.2.4.** Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.

**11.3.** O pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, via e-mail, no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.

**11.4.** O prazo estabelecido poderá ser prorrogado pelo pregoeiro por solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo, e formalmente aceita pelo Pregoeiro.

**11.4.1.** Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo pregoeiro, destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo pregoeiro, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da proposta.

**11.5.** Se a proposta o lance vencedor for desclassificado, o pregoeiro examinará a proposta ou lance



subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação.

**11.6.** Havendo necessidade, o pregoeiro suspenderá a sessão, informando no "chat" a nova data e horário para a sua continuidade.

**11.7.** O pregoeiro poderá encaminhar, por meio do sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que apresentou o lance mais vantajoso, com o fim de negociar a obtenção de melhor preço, vedada a negociação em condições diversas das previstas neste Edital.

**11.7.1.** Também nas hipóteses em que o pregoeiro não aceitar a proposta e passar à subsequente, poderá negociar com o licitante para que seja obtido preço melhor.

**11.7.2.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**11.8.** Nos itens de ampla concorrência, sempre que a proposta não for aceita, e antes de o pregoeiro passar à proposta subsequente, haverá uma nova verificação pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida, se for o caso.

**11.9.** Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, o pregoeiro verificará a habilitação do licitante, observando o disposto neste edital.

## **12. DA HABILITAÇÃO**

**12.1.** Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta classificada em primeiro lugar nos itens destinados **exclusivamente para ME/EPP**.

**12.1.1. Será desclassificada toda empresa participante que não atenda as condições de participação, especialmente quanto a regionalidade determinada em edital.**

**12.2.** O pregoeiro verificará o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou futura contratação, mediante Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União (<https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>) e no Cadastro de Impedidos de Licitar do Tribunal de Contas do Estado do Paraná (TCE/PR) (<http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb.aspx>).

**12.2.1.** A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429/1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.

**12.2.1.1.** Caso conste na Consulta de Situação do Fornecedor a existência de ocorrências impeditivas indiretas, o gestor diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no relatório de ocorrências impeditivas indiretas.

**12.2.1.2.** A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

**12.2.1.3.** O licitante será convocado para manifestação previamente à sua desclassificação.

**12.2.2.** Constatada a existência de sanção, o pregoeiro reputará o licitante inabilitado, por falta de condições de participação.

**12.2.3.** No caso de inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do



empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

**12.3.** Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via e-mail, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação.

**12.4.** Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

**12.5.** Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for filiar, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

**12.5.1.** Serão aceitos registros de CNPJ de licitante matriz e filial com diferenças de números pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

**12.6.** Ressalvado o benefício concedido nos termos do artigo 43, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006, os licitantes deverão encaminhar, nos termos deste edital, a documentação relacionada nos itens a seguir, para fins de habilitação.

**12.6.1.** A **Habilitação Jurídica** será demonstrada pela apresentação dos seguintes documentos:

**12.6.1.1.** No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede.

**12.6.1.2.** Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio [www.portaldomicroempreendedor.gov.br](http://www.portaldomicroempreendedor.gov.br).

**12.6.1.3.** No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada – EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores.

**12.6.1.4.** Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência.

**12.6.1.5.** No caso de sociedade simples: inscrição de ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores.

**12.6.1.6.** No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como o registro de que trata o artigo 107 da Lei nº 5.764/1971.

**12.6.1.7.** No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País: decreto de autorização.

**12.6.1.8.** Os documentos de habilitação jurídica deverão ser acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

**12.6.2.** A **Regularidade Fiscal e Trabalhista** será demonstrada pela apresentação dos documentos abaixo:

**12.6.2.1.** Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da



Fazenda (CNPJ).

**12.6.2.2.** Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei;

**12.6.2.3.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Nacional, mediante a apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros;

**12.6.2.4.** Prova de Regularidade de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme Lei 12.440/2011;

**12.6.2.5.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual, do domicílio ou sede da licitante;

**12.6.2.6.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede da licitante.

**12.6.3. A Qualificação Econômico-Financeira** exigirá a apresentação do seguinte documento:

**12.6.3.1.** Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica, com data não superior a 60 (sessenta) dias da data limite para recebimento das propostas, se outro prazo não constar no documento.

**12.6.4. A Qualificação Técnica** exigirá a apresentação do seguinte documento:

**12.6.4.1.** Licença Sanitária expedida pelo Órgão Sanitário local ou regional, em plena vigência, comprovando que a empresa possui condições higiênico-sanitárias para o fornecimento de alimentos, em consonância com as Leis Federal, Estadual e Municipal.

**12.6.5. Deverá apresentar ainda as seguintes declarações e documentos:**

**12.6.5.1.** Declaração subscrita pelo representante legal, assegurando o cumprimento dos requisitos de habilitação, conforme modelo do ANEXO II deste Edital;

**12.6.5.2.** Declaração subscrita pelo representante legal, assegurando a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, conforme modelo do ANEXO IV deste Edital;

**12.6.5.3.** Declaração subscrita pelo representante legal, de que manterá durante a vigência do contrato a proibição constante do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, conforme modelo constante no ANEXO III.

**12.6.5.4. As microempresas (ME) e/ou empresas de pequeno porte (EPP), qualificadas como tais, nos termos do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, deverão apresentar juntamente com os demais documentos relativos a habilitação, declaração (modelo livre) assinada pelo contador responsável da empresa, sob as penas da Lei, indicando que a empresa participante está enquadrada como Microempresa (ME) e/ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), acompanhada da Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial jurisdicionada a sede da licitante. Ambos os documentos deverão ter data de emissão não superior a 60 (sessenta) dias da data fixada no item 01 deste edital, sob pena de perda dos benefícios estatuídos pela Lei Complementar**



**nº 123/2006.**

**12.7.** A existência de restrição relativamente a regularidade fiscal e trabalhista não impede que a licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte seja declarada vencedora, uma vez que atenda a todas as demais exigências do edital.

**12.7.1.** A declaração do vencedor acontecerá no momento imediatamente posterior à fase de habilitação.

**12.8.** Caso a proposta mais vantajosa seja ofertada por licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte e seja constatada a existência de alguma restrição no que tange a regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

**12.8.1.** A não regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, sendo facultada a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação. Se, na ordem de classificação, seguir-se outra microempresa ou empresa de pequeno porte com alguma restrição na documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

**12.9.** Havendo a necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o pregoeiro suspenderá a sessão, informando no "chat" a nova data e horário para a continuidade da mesma.

**12.10.** Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste edital.

**12.11.** Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no edital, o licitante será declarado vencedor.

### **13. DOS RECURSOS**

**13.1.** Declarado o vencedor será concedido o prazo de 15 (quinze) minutos para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema.

**13.2.** Havendo quem se manifeste, caberá ao pregoeiro verificar a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, para decidir se admite o não o recurso, fundamentadamente.

**13.2.1.** Nesse momento o pregoeiro não adentrará no mérito recursal, mas apenas verificará as condições de admissibilidade do recurso.

**13.2.2.** A falta de manifestação motivada do licitante quanto a intenção de recorrer importará a decadência desse direito.

**13.3.** Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de 03 (três) dias para apresentar as razões pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para que querendo, apresentarem suas contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros 03 (três) dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

**13.4.** O acolhimento do recurso invalida tão somente os atos insuscetíveis de aproveitamento.

**13.5.** Os autos do processo permanecerão com vistas franqueada aos interessados, no endereço constante neste edital.



#### **14. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA**

**14.1.** A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico e deverá ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal.

**14.2.** A proposta final deverá ser documentada nos autos e será levada em consideração no decorrer da execução do contrato e aplicação de eventual sanção à Contratada, se for o caso.

**14.2.1.** Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada.

**14.3.** Os preços deverão ser expressos em moeda corrente nacional, o valor unitário em algarismos (limitada a 2 (duas) casas decimais após a vírgula) e o valor global em algarismos e por extenso (art. 5º da Lei nº 8.666/93).

**14.3.1.** Ocorrendo divergência entre os preços unitários e preço global, prevalecerão os primeiros; no caso de divergência entre os valores numéricos e os valores expressos por extenso, prevalecerão estes últimos.

**14.4.** A oferta deverá ser firme e precisa, limitada, rigorosamente, ao objeto deste edital, sem conter alternativas de preço ou de qualquer outra condição que induza o julgamento a mais de um resultado, sob pena de desclassificação.

**14.5.** A proposta deverá obedecer aos termos deste edital e seus anexos, não sendo considerada aquela que não corresponda às especificações ali contidas ou que estabeleça vínculo à proposta de outro licitante.

**14.6.** As propostas que contenham a descrição do objeto, o valor e os documentos complementares estarão disponíveis na internet, após a homologação.

#### **15. DA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**

**15.1.** A sessão pública poderá ser reaberta:

**15.1.1.** Nas hipóteses de provimento de recurso que leve a anulação de atos anteriores a realização da sessão pública precedente ou em que seja anulada a própria sessão pública, situação em que serão repetidos os atos anulados e os que dele dependam.

**15.1.2.** Quando houver erro na aceitação do melhor preço classificado ou quando o licitante declarado vencedor não assinar o contrato, não retirar o instrumento equivalente ou não comprovar a regularização fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006. Nessas hipóteses, serão adotados os procedimentos imediatamente posteriores ao encerramento da etapa de lances.

**15.2.** Todos os licitantes remanescentes deverão ser convocados para acompanhar a sessão reaberta.

**15.2.1.** A convocação se dará por meio do sistema eletrônico "chat", e-mail, de acordo com a fase do procedimento licitatório.

#### **16. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**16.1.** Encerrada a sessão pública, após análise integral do processo, a autoridade competente, fundamentada nos atos do pregoeiro e pareceres jurídicos, oficialmente adjudicará e homologará o resultado do Pregão, desde que não haja recurso.



16.1.1. Se houver recurso(s), efetuará o julgamento e, após proferir a decisão, procederá à adjudicação do objeto ao(s) vencedor(es) e à homologação do resultado do Pregão.

## 17. FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATAÇÃO

17.1. Será formalizada a Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com características de compromisso para a futura contratação, com o(s) fornecedor(es) classificado(s) em primeiro lugar. Os mesmos serão convocados para que no prazo de 05 (cinco) dias assinem a mesma, sob pena de decair o direito na preferência da contratação, sem prejuízos das sanções previstas neste edital e das demais sanções legais aplicáveis.

17.2. No caso do fornecedor primeiro classificado, depois de convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste Edital, o Município de Três Barras do Paraná, poderá registrar os demais licitantes, na ordem de classificação, convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

17.3. As contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o artigo 64 da Lei nº 8.666/93.

17.4. O fornecedor terá seu registro cancelado quando descumprir as condições da Ata de Registro de Preços, não retirar a nota de empenho no prazo estipulado ou não reduzir o preço registrado quando esse se tornar superior àqueles praticados no mercado, conforme previsto na Lei.

## 18. DO RECEBIMENTO DO OBJETO, DA GARANTIA E DA FISCALIZAÇÃO

18.1. Os critérios de recebimento e aceitação do objeto, das condições de garantia e fiscalização estão previstos no Termo de Referência.

## 19. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

19.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas no Termo de Referência.

## 20. DO PAGAMENTO

20.1. As regras acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este edital.

## 21. CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

21.1. O licitante vencedor deverá entregar as mercadorias de acordo com as necessidades de consumo da Administração Pública, **sendo de forma parcelada**, após solicitação do Departamento de Compras, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, no local indicado pela Secretaria solicitante.

21.2. O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas expensas, no prazo máximo de 03 (três) dias da notificação, o produto, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

21.3. Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, origem e outros.

21.4. Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.



**21.5.** A(s) mercadoria(s) fornecida(s) estarão sujeitas à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade e qualidade.

**21.6.** No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento, nos termos das previsões deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição da(s) mercadorias(s), no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

**21.7.** Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

**21.8.** Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos.

**21.9.** Os produtos deverão ser entregues na Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná ou em outro setor conforme designação da mesma, mediante emissão de solicitação.

**21.10.** A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterà o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

**21.11.** O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas neste Edital.

**21.12.** Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

## **22. PREÇO (VALOR MÁXIMO)**

**22.1.** O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no item "7" do Termo de Referência (ANEXO VI), sendo que o valor total dos itens somam a importância de R\$ 1.250.591,31 (um milhão duzentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e um centavos).

**22.2.** O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas ou indiretas, relacionadas.

**22.3. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses de redução dos preços praticados no mercado.**

**22.3.1.** Comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**22.4.** Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

## **23. PENALIDADES**

**23.1.** Às licitantes vencedoras deste certame serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:





**23.1.1.** Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;

**23.1.2.** Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (por cento) do total da proposta por dia de atraso ou de demora;

**23.1.3.** Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o estabelecido no subitem 23.1.1, com prazo de até 02 (dois) dias para a efetiva substituição do(s) produto(s) e serviço(s);

**23.1.4.** Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

**23.1.5.** Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

**23.1.6.** As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

**23.2.** Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Pública, o fornecedor ficará isento das penalidades.

**23.3.** As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas ao fornecedor juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

## **24. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

**24.1.** É facultada a qualquer interessado a apresentação de requerimento de esclarecimentos sobre o ato convocatório do Pregão e seus Anexos, desde que seja protocolado no prazo máximo de 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública.

**24.2.** O requerimento pode envolver, inclusive, a solicitação de cópias da legislação disciplinadora do procedimento, mediante pagamento, neste caso, de taxa para cobrir o custo de reprodução gráfica.

**24.3.** O requerimento deverá ser formalizado mediante a apresentação de solicitação formal escrita dirigida a pregoeira, devidamente protocolado no Departamento de Licitações, sito a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, durante o horário normal de expediente, das 08h às 12h e das 13h30 às 17h30, ou de forma eletrônica, pelo e-mail [licitacao@tresbarras.pr.gov.br](mailto:licitacao@tresbarras.pr.gov.br).

**24.4.** Os esclarecimentos e impugnações deverão ser prestados no prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar do recebimento do requerimento da solicitação por parte da autoridade subscritora do Edital, passando eles a integrar, juntamente com o requerimento que lhes deu origem, os autos do processo.

**24.5.** As questões formuladas que forem de interesse geral, bem como as respostas, serão



divulgadas para todos os que retiraram o Edital, resguardando-se o sigilo quanto à identificação da empresa consulente.

24.6. As respostas aos pedidos e esclarecimentos serão divulgadas pelo sistema e vincularão aos participantes e a Administração.

## 25. DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

25.1. Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

I) Para os propósitos deste item, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "**prática colusiva**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista nas cláusulas deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Impor sanções sobre uma empresa ou pessoa física, sob pena de inelegibilidade na forma da Lei, indefinidamente ou por prazo indeterminado, para a outorga de contratos financiados pela gestão municipal se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa ou pessoa física, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar de licitação ou da execução de contratos financiados com públicos.

## 26. DISPOSIÇÕES FINAIS

26.1. A presente licitação não importa necessariamente em contratação, podendo o Município de Três Barras do Paraná revogá-la, no todo ou em parte, por razões de interesse público, derivadas de fato superveniente comprovado ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou provocação mediante ato escrito e fundamentado disponibilizado no sistema para conhecimento dos participantes da licitação. O Município de Três Barras do Paraná poderá, ainda, prorrogar, a qualquer tempo, os prazos para recebimento das propostas ou para sua abertura.

26.2. O proponente é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará a imediata desclassificação do proponente que o tiver apresentado, ou, caso tenha sido o vencedor, a rescisão do contrato ou do pedido de compra, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

26.3. É facultado a pregoeira, ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

26.4. Os proponentes intimados para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais deverão fazê-lo no



prazo determinado pela pregoeira, sob pena de desclassificação/inabilitação.

**26.5.** O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará no afastamento do proponente, desde que seja possível a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta.

**26.6.** As normas que disciplinam este pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os proponentes, desde que não comprometam o interesse da administração, a finalidade e a segurança da contratação.

**26.7.** As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos proponentes por qualquer meio de comunicação que comprove o recebimento, ou ainda, mediante publicação no Diário Oficial do Município.

**26.8.** A participação do proponente nesta licitação implica em aceitação de todos os termos deste Edital.

**26.9.** Não cabe à Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil qualquer responsabilidade pelas obrigações assumidas pelo fornecedor com o licitador, em especial com relação à forma e às condições de entrega dos bens ou da prestação de serviços e quanto à quitação financeira da negociação realizada.

**26.10.** A pregoeira e equipe de apoio atenderá aos interessados no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no Departamento de Licitações, sito a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, para maiores esclarecimentos.

**26.11.** Os usuários dos sistemas de que trata o §2º do artigo 5º do Decreto Federal nº 10.024/2019, poderão utilizar o SICAF – Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores para fins habilitatórios.

**26.12.** Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pregoeira, nos termos da legislação pertinente em vigência.

## **27. DO FORO**

**27.1.** Para dirimir controvérsia decorrente deste certame, o Foro competente é o da Comarca da cidade de Catanduvas/PR, excluído qualquer outro por mais privilegiado que seja.

## **28. ANEXOS DO EDITAL**

**28.1.** Fazem parte integrante deste Edital os seguintes anexos:

- a) Anexo I - Modelo da Proposta de Preços Final;
- b) Anexo II - Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação;
- c) Anexo III - Modelo de Declaração de Não Utilização de Trabalho de Menor;
- d) Anexo IV - Modelo de Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo Para Licitar;
- e) Anexo V - Minuta da Ata de Registro de Preços;
- f) Anexo VI - Termo de Referência.

Local e Data.

**GERSO FRANCISCO GUSSO**  
Prefeito Municipal



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

**ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS FINAL**

Ao  
**Pregoeiro do Município de Três Barras do Paraná**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2023.**

A empresa (**RAZÃO SOCIAL COMPLETA**), inscrita no CNPJ/MF nº **XX.XXX.XXX/XXXX-XX**, (**ENDEREÇO COMPLETO**), através desta, vem apresentar a proposta comercial relativa à licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2023, objetivando fornecer os itens abaixo cotados, conforme especificações e anexos que fazem parte do referido edital:

**FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	QUILO	ABACAXI PÉROLA: FRUTA IN NATURA, MENOR ACIDEZ, DOCE, FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO VERDE, NEM APODRECIDA).			
2	300	QUILO	ABÓBORA CABOTIÁ, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, MADURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES.			
3	400	QUILO	ABOBRINHA À GRANEL, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. EMBALAR PARA ENTREGA EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS OU EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.			
4	220	UNIDADE	ACELGA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.			
5	1.000	UNIDADE	ALFACE (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.			
6	150	UNIDADE	ALMEIRÃO (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.			
7	160	QUILO	ALHÔ IN NATURA, GRAÚDO, CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.			
8	1.100	QUILO	BANANA CATURRA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.			
9	430	QUILO	BATATA DOCE, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.			
10	2.500	QUILO	BATATA INGLESA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.			
11	400	QUILO	BETERRABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME (NÃO MURCHAS), SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU EM CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.			
12	300	UNIDADE	BRÓCOLIS, TAMANHO MÉDIO.			
13	830	QUILO	CEBOLA IN NATURA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, NÃO ESTANDO "MURCHO", EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.			
14	1.000	QUILO	CENOURA IN NATURA, NOVA LIMPA, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.			
15	350	MAÇO	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MAÇO COM 500G, PRODUTO FRESCO, DESENVOLVIDOS, SEM PARTES AMARELADAS, SEM MANCHAS OU APODRECIMENTOS, LIVRES DE SUJIDADES.			
16	300	UNIDADE	CHICÓRIA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA, ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.			
17	435	QUILO	CHUCHU A GRANEL, APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.			
18	435	UNIDADE	COUVE-FLOR, NOVA, LIMPA, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS.			
19	850	QUILO	LARANJA PERA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA.			
20	800	QUILO	MAÇÃ TIPO GALA OU FUJI, A GRANEL.			
21	850	QUILO	MAMÃO FORMOSA A GRANEL, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.			
22	350	QUILO	MANGA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA.			



CAPITAL DO FÊLÍÃO

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000276

23	500	QUILO	MELANCIA		
24	450	QUILO	MELÃO, FRUTA IN NATURA, DOCE, FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.		
25	150	QUILO	PÊRA - TIPO D'ÁGUA, "MACIA", DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEREM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM/ROTULAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU CAIXAS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS, ETIQUETADOS COM NOME E PESO DO PRODUTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.		
26	200	QUILO	PIMENTÃO A GRANEL		
27	1.000	QUILO	REPOLHO A GRANEL, TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS E LIMPO. CONDICIONADO EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU CAIXAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.		
28	300	MAÇO	RUCULA, TAMANHO MÉDIO		
29	1.200	QUILO	TOMATE A GRANEL, EM BOM ESTADO, ÍNTEGRO, LIVRE DE PARTES ESMAGADAS, ESTRAGADAS, SEM SUJIDADES OU COM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES PARA CONSUMO, EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.		
30	300	QUILO	VAGEM		
					TOTAL

FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	700	QUILO	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE CUBOS DE GORDURA, INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
32	200	QUILO	BACON ESPECIAL EM MANTA, PRODUZIDO COM PALETA, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
33	500	PACOTE	CAPELETTI, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, FARINHA DE ROSA, FRANCO COZIDO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ, FÉCULA DE MANDIOCA, ÁLCOOL ALIMENTÍCIO, AROMATIZANTE, CONDIMENTO, RESFRIADO EM EMBALAGENS DE 400G, SABORES FRANGO E CARNE, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.			
34	2.000	QUILO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, COM TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 12%. COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
35	1.500	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO BIFE (COXÃO MOLE), COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
36	1.600	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS/ISCAS (ACÉM OU PATINHO), COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
37	1.100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO COSTELA, CORTADA PARA ASSAR, COM POUCA GORDURA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
38	1100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO FILÉ/BISTECA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.			
39	800	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO PALETA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.			



CAPITAL DO FEIJÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000277

40	520	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO ALCATRA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.		
41	700	QUILO	CARNE DE FRANGO (FRANGO INTEIRO) CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.		
42	2.500	QUILO	CARNE DE FRANGO CONGELADA, TIPO COXA E SOBRECOXA SEM PORÇÃO DORSAL, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.		
43	1.300	QUILO	CARNE SUINA CORTADA EM CUBOS, TIPO LOMBO, SEM PELE, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.		
44	500	QUILO	CARNE SUINA RESFRIADA, TIPO PERNIL, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.		
45	500	PACOTE	ERVILHA NATURAL CONGELADA, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.		
46	500	QUILO	FILE DE TILÁPIA, CONGELADO, CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO E DATA DE VALIDADE.		
47	500	PACOTE	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.		
48	600	PACOTE	MIX DE LEGUMES CONGELADOS, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.		
49	30	BALDE	GORDURA SUINA (BANHA), COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE) VEDADA, EMBALAGEM COM 07 KG.		
50	500	BANDEJA	IOGURTE IOGURTE DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, DE 90 GRAMAS CADA, BANDEJA 540 GRAMAS.		
51	400	QUILO	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.		
52	750	QUILO	MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA, NOVA E COM BOM COZIMENTO.		
53	100	POTE	MANTEIGA COM SAL - CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL DE URUCUM, DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, E NÃO CONTER GORDURA TRANS, EMBALAGEM: POTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO NO RÓTULO NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE, E REGISTRO DE INSPEÇÃO, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.		
54	500	UNIDADE	MARGARINA COM SAL, CONTENDO 80% DE LÍPIDEOS, CONTER VITAMINA A, ÔMEGA 3 E SELÊNIO, POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, POTE 500 GR.		
55	200	POTE	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - EM 10G DO PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 72 KCAL, 8G GORDURAS TOTAIS, 80% DE LÍPIDEOS, 0% DE GORDURA TRANS, CONTENDO VITAMINA A, APRESENTAÇÃO, ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO RESISTENTE COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, CONTENDO 500 GRAMAS.		
56	250	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, ASPECTO HOMOGÊNEO E UNIFORME, COR AMARELO OU BRANCO AMARELADO, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, LÍPIDIO MÁXIMO DE 95% E 10% NO MÍNIMO, GORDURA LÁCTEA MÁXIMO DE 3%, EMBALAGEM DE 01 KG.		
57	700	UNIDADE	MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G.		
58	300	UNIDADE	MASSA PARA PIZZA, EMBALAGEM COM 150G.		
59	450	QUILO	MORTADELA SEM CUBOS DE TOUCINHO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PEÇAS COM PESO DE 01 KG.		
60	550	DÚZIA	OVO DE GALINHA, FRESCO, SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.		
61	1000	QUILO	PEITO DE FRANGO DESOSSADO E CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PACOTE INDIVIDUAL COM REGISTRO NO SIF, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		



000270

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

			INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.			
62	600	QUILO	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.			
63	400	PACOTE	SALSICHA RESFRIADA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.			
<b>TOTAL</b>						

**FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	UNIDADE	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG			
65	300	PACOTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01, ASPECTO FINO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05 KG			
66	12	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA FEITA COM TRIGO INTEGRAL. PACOTES DE 01 KG, CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES E TABELA NUTRICIONAL NO RÓTULO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
67	100	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05 KG.			
68	110	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, EMBALAGEM DE 500G.			
69	100	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G.			
70	200	PACOTE	POLVILHO AZEDO - GRUPO I FÉCULA, TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. EMBALAGEM COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
71	20	PACOTE	SAL AMONIACO (BICARBONATO DE AMÔNIA), EMBALAGEM 100G			
<b>TOTAL</b>						

**AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	UNIDADE	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, PCT 400 GR.			
73	1.000	PACOTE	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG.			
74	20	PACOTE	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM 500G			
75	180	PACOTE	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG.			
76	60	FRASCO	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO, CADA GOTA CONTEM 0,02 KCAL, EMBALAGEM COM 100 ML.			
77	150	CAIXA	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, COM LACTOSE, ANTIUMECTANTE, DIÓXIDO DE SILÍCIO E EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO, 3 KCAL POR ENVELOPE, COM 800MG CADA, CAIXA COM 50 ENVELOPES.			
78	60	PACOTE	AMEIXA SECA COM SEMENTE, EMBALAGEM 200G.			
79	200	PACOTE	AMENDOIM, BENEFICIADO, DESCASCADO, SELECIONADO, CLASSE MIÚDO, TIPO 1 EMBALAGEM 500G.			
80	400	PACOTE	BALA DOCE, SABORES: IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA,			



000279

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

			EMBALAGEM DE 480G.			
81	200	PACOTE	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 10G.			
82	400	PACOTE	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM 10G.			
83	80	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM 100G.			
84	50	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM 500GR.			
85	300	PACOTE	COCO RALADO DESIDRATADO PURO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, EMBALAGEM 100G.			
86	250	PACOTE	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 10G.			
87	600	POTE	DOCE DE LEITE CREMOSO, TRADICIONAL, PURO, FEITO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO E OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA E CONSERVADOR, SEM GLÚTEN NÃO DEVE TER AMIDO. EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO DE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE. TER REGISTRO DE INSPEÇÃO.			
88	500	POTE	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, TIPO NATA, EMBALAGEM 300G.			
89	500	UNIDADE	CREME DE LEITE TRADICIONAL UHT, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO, EMBALAGEM DE 200 ML.			
90	450	POTE	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA E OUTROS), EMBALAGEM DE POTES PLÁSTICOS, COM TAMPAS INTERNAS ALUMINIZADAS E LACRADA, ROTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E LOTE, E A MARCA DO PRODUTO. POTE 400 GRAMAS.			
91	200	PACOTE	DOCE TIPO GOIABADA, EMBALAGEM DE 300G.			
92	250	CAIXA	DOCE TIPO MARIA MOLE, SUSPIRO, CANUDO DE LEITE, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
93	70	PACOTE	FRUTAS CRISTALIZADAS, EMBALAGEM CONTENDO 100G.			
94	550	UNIDADE	LEITE CONDENSADO, CONTENDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, PESO LÍQUIDO 395G.			
95	400	UNIDADE	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200 ML.			
96	300	PACOTE	NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM 8G.			
97	300	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI, MORANGO, COM RECHEIO EMBALAGEM COM 600G.			
98	500	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, ZERO, DIVERSOS SABORES, CONTENDO MALTODEXTRINA, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ACIDULANTE, ÁCIDO FUMÁRICO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO E CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM COM 10G.			
99	1.000	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, DIVERSOS SABORES, CONTENDO AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINA C, REGULADORES DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO E ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 25G.			
100	200	UNIDADE	PÓ PARA MARIA MOLE, EMBALAGEM COM 50G.			
101	300	PACOTE	SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
102	60	PACOTE	UVA PASSA, EMBALAGEM 200G.			
						<b>TOTAL R\$</b>

**LÍQUIDOS LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	UNIDADE	ÁGUA DE COCO, PRODUTO 100% NATURAL E INTEGRAL, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E LIVRE DE CONSERVANTES, CONTENDO 200 ML.			
104	500	FARDO	ÁGUA MINERAL 500 ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
105	2.500	UNIDADE	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRA MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO E EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ).			
106	300	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÊS, COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA CHAMOMILLA), SEM GLÚTEN, EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA DE 10G COM 10 SACHÊS.			
107	300	CAIXA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS.			
108	300	CAIXA	CHÁ DE HORTELÃ 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS.			
109	500	CAIXA	CHÁ DE ERVA-DOCE, EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL (FOENICULUM VULGARE), SEM GLÚTEN, EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA, CAIXA COM 10 SACHÊS, EMBALAGEM 13G.			





CAPITAL DO FÉLIZ

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000200

110	2.000	CAIXA	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL 40G, EMBALAGEM CONTENDO 25 SACHÊS			
111	4200	PACOTE	CHÁ PARA CHIMARRÃO 10G			
112	500	PACOTE	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADA A VÁCUO, CONTENDO 01 KG			
113	4.500	UNIDADE	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT, LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO EM TEMPERATURA AMBIENTE.			
114	500	UNIDADE	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ, INSTANTÂNEO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE) E NO MÍNIMO VITAMINAS A E D, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CADA PACOTE DE LEITE EM PÓ DEVERÁ RENDER NO MÍNIMO 3 LITROS DE LEITE RECONSTITUÍDO.			
115	2.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 2L, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA			
116	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.			
117	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.			
118	1.500	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.			
119	800	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.			
120	400	CAIXA	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 15 PACOTES DE 25G			
121	400	FRASCO	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS DE SUCO POR FRASCO DE 500 ML.			
122	700	PACOTE	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, BAIXO TEOR DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 350G.			
123	100	FRASCO	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - ELABORADO SOMENTE COM UVAS, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CORANTES OU AÇÚCAR (SOMENTE O AÇÚCAR NATURAL DA FRUTA), PASTEURIZADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 1,5 LITROS, ROTULAGEM APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO MAPA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
						TOTAL

## DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	PACOTE	ALIMENTO COLORIFICO CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBA, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, PACOTE DE 500 GRAMAS.			
125	400	PACOTE	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG			
126	150	PACOTE	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM 01 KG			
127	200	PACOTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG			
128	100	UNIDADE	AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G.			
129	100	UNIDADE	AZEITONA VERDE EM CONSERVA COM CAROÇO, EMBALAGEM 500G.			
130	250	PACOTE	BATATA PALHA, PACOTE 140 GR.			
131	1.600	PACOTE	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, COM ZERO DE GORDURA TRANS, E COM FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SER CROCANTE E TER EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE COM NO MÍNIMO 370 GRAMAS			
132	500	UNIDADE	BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESANDO 100G, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS			



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

			CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADAS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.		
133	1.500	PACOTE	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABORES LEITE, MARIA E MAISENA, COM DUPLA EMBALAGEM COM 370 GRAMAS		
134	200	PACOTE	BISCOITO DOCE INTEGRAL, TIPO COOKIES, COM INGREDIENTES NATURAIS E INTEGRAIS, ELABORADO COM ARROZ, SOJA E MILHO, ISENTO DE PRODUTOS LÁCTEOS (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), ZERO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM/ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, VALIDADE, LOTE. EMBALAGEM DE 150 A 200 G.		
135	1000	PACOTE	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, CONTENDO NO MÍNIMO TAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, SABORES VARIADOS (COCO, LEITE, CHOCOLATE - ENTREGAR 1 TIPO POR REMESSA), NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS.		
136	400	PACOTE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.		
137	500	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE, TER 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO COM 370 G.		
138	300	CAIXA	CALDO DE GALINHA, CONTENDO 12 TABLETES, EMBALAGEM DE 114G.		
139	150	UNIDADE	CATCHUP, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G.		
140	80	UNIDADE	CEREAL PARA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR INFANTIL (ARROZ OU AVEIA), RICO EM FERRO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO E IODO, FONTE DE 13 VITAMINAS E ZERO AÇÚCAR, INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES. EMBALAGEM COM 230G.		
141	300	LATA	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.		
142	150	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL, COM 0% DE GORDURA TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 850G.		
143	350	LATA	EXTRATO DE TOMATE, ENLATADO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL, COM 0% DE GORDURA TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 340G.		
144	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 01 KG.		
145	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E MOIDA, EMBALAGEM DE 01 KG.		
146	150	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM 01 KG.		
147	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, AMARELO, PRÉ COZIDO, LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG.		
148	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO SER PRÉ COZIDO APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.		
149	50	PACOTE	FARINHA PARA QUIBE 500G.		
150	60	PACOTE	FARINHA TEMPERADA DE MILHO, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G.		
151	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG.		
152	180	PACOTE	FAROFÁ TEMPERADA DE MANDIOCA, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G.		
153	300	PACOTE	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 01 KG.		
154	500	PACOTE	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 01 KG.		
155	80	PACOTE	LENTILHA - TIPO 1, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHOS. EMBALAGEM DE 500 GR. DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE		



CAPITAL DO FÉLÍAO

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000282

			VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS		
156	300	PACOTE	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G.		
157	1000	QUILO	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PENE, ESPAGUETE, FUSILE OU TALHARIM, EMBALAGEM DE 01 KG.		
158	100	PACOTE	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO (SÉMOLA DE TRIGO) ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA), ZERO GORDURA TRANS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS. NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE		
159	500	PACOTE	MACARRÃO INTEGRAL, SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, PENE OU FUZILE. EMBALAGEM COM 500 G.		
160	300	PACOTE	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TIPO SACHÉ, EMBALAGEM DE 400G.		
161	300	PACOTE	MASSA PARA LASANHA. EMBALAGEM COM 500G.		
162	200	PACOTE	MILHO CANJICA, BRANCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.		
163	150	PACOTE	MILHO PIPOCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM 500G.		
164	200	PACOTE	MILHO QUIRERINHA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.		
165	250	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G.		
166	1.500	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.		
167	100	UNIDADE	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 100G.		
168	180	UNIDADE	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 300G.		
169	100	UNIDADE	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 30G.		
170	300	PACOTE	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM COM 50G.		
171	300	QUILO	SAL REFINADO IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO E IODETO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM 01 KG		
172	150	UNIDADE	SARDINHA EM CONSERVA, COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125G.		
173	200	UNIDADE	SELECÇÃO DE LEGUMES, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G.		
174	150	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G		
175	100	UNIDADE	TEMPERO PARA ARROZ, CONTENDO ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA E LOURO, SACHE 60 GR.		
176	250	UNIDADE	VINAGRE DE MAÇA, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 750 ML.		
<b>TOTAL</b>					

DOCES

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TORAL
177	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG. COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.			
178	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES			
179	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES			
180	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G			
181	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.			
182	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G			
183	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.			
184	70	CAIXA	CHOCOLATE EM BARRA, COM RECHEIO AERADO E MACIO SABOR MORANGO, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G.			
185	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES			
186	800	UNIDADE	BARRA DE CEREAL DIVERSOS SABORES, COM COBERTURA DE CHOCOLATE E PESO MÍNIMO UNITÁRIO DE 22G			
187	70	CAIXA	BISCOITO TIPO COOKIES, SABOR BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CAIXA COM 12 SACHÊS DE 40G CADA.			
<b>TOTAL</b>						

LANCHE COM SAUDE

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	VALOR
------	------	-------	-----------	-------	-------	-------



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000283

				UNITÁRIO	TOTAL
188	12.000	CAIXA	SUCO DE FRUTA ADOÇADA E COM 30% DE SUCO. INGREDIENTES: AGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE MAÇA, VITAMINA C, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA NATURAL, CORANTE E ANTIESPUMANTE (INS 900A). NÃO CONTÉM GLUTEN. CAIXINHA COM 200 ML.		
189	12.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO: INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS B3, B2 E B1, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO. PACOTE COM 144 GR.		
				<b>TOTAL R\$</b>	

OBS.: Para os itens relativos a OVOS DE GALINHA, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES não há a necessidade de cravar marca na proposta.

Valor Total da Proposta: **(em algarismos)**

Valor Total da Proposta por Extenso:

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Valor máximo da licitação: R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos).

Cumpre-nos, ainda informar-lhes, que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta e em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- Que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;
- Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e/ou descontos ou vantagens e despesas para a execução dos objeto.

**Obs.:** O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital (se acaso a empresa licitante apresentar a proposta impressa através do sistema kit proposta fornecido pelo Município as declarações neste anexo terão validade e efeito independente de transcrição na mesma).

Local e data.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA  
Carimbo e Assinatura



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

**ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

Ao  
**Pregoeiro do Município de Três Barras do Paraná**  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº XX/2023.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

A empresa (**RAZÃO SOCIAL COMPLETA**), inscrita no CNPJ sob nº **XX.XXX.XXX/XXXX-XX**, sediada na (**ENDEREÇO COMPLETO**), declara para fins de participação no Pregão Eletrônico nº XX/2023, e sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação previstos em seu edital, conforme previsto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17 de novembro de 2002.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Local e data.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA  
Carimbo e Assinatura



**ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE TRABALHO MENOR**

Ao  
Pregoeiro do Município de Três Barras do Paraná  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº XX/2023.

**DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE TRABALHO DE MENOR**

A empresa (**RAZÃO SOCIAL COMPLETA**), inscrita no CNPJ sob nº **XX.XXX.XXX/XXXX-XX**, sediada na (**ENDEREÇO COMPLETO**), declara, sob as penas da Lei, e para os fins previstos no artigo 27, inciso V, da Lei nº 8.666/93, que cumpre o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, ou seja, não tem em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso, ou menores de 16 (dezesseis) anos executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

A empresa está ciente de que o descumprimento do disposto acima, durante a vigência do contrato, acarretará a sua rescisão.

Local e data.

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA**  
Carimbo e assinatura



**ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA LICITAR**

Ao  
**Pregoeiro do Município de Três Barras do Paraná**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° XX/2023.**

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA LICITAR**

A empresa (**RAZÃO SOCIAL COMPLETO**, inscrita no CNPJ sob nº **XX.XXX.XXX/XXXX-XX**, sediada na (**ENDEREÇO COMPLETO**), declara, sob as penas da Lei, que não foi declarada inidônea e não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal.

Declara, também, que está obrigada a informar à Contratante os fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação, quando de sua ocorrência, conforme determina o artigo 32º, § 2º, da Lei 8.666/93.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Local e data.

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA**  
Carimbo e assinatura



**ANEXO V – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XXX/2023**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº XX/2023.  
VALIDADE: 12 meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, dentista, portador do CPF nº XXX.XXX.XXX-XX e Carteira de Identidade nº X.XXX.XXX-X, residente e domiciliado nesta cidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação, em especial a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 01/2021, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de Pregão Eletrônico nº XX/2023 e seus Anexos.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO V – TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias solicitantes.

**CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**2.1.** As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** – As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº XX/2023 e seus anexos.

**PARAGRAFO SEGUNDO** – Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

**PARAGRAFO TERCEIRO** – Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

**PARAGRAFO QUARTO** – Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como Vigilância Sanitária.

**PARAGRAFO QUINTO** - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

**PARAGRAFO SEXTO** - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e





conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

**PARAGRAFO SÉTIMO** - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

**PARAGRAFO OITAVO** - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

**3.1.** A Empresa (**RAZÃO SOCIAL**), com sede a (**endereço completo**), devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, representada por seu representante legal devidamente constituído no Contrato Social, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

**3.2.** Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

#### NOME DO LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

**3.2.1.** Total registrado para o fornecedor: R\$ X,XX (valor por extenso).

### CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE

**4.1.** Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

### CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

**5.1.** À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-



se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 02 (dois) dias úteis para a efetiva substituição dos produtos.

**5.2.** Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO**

**6.1.** O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

**6.2.** O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a forma de execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de Pregão Eletrônico XX/2023.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO**

**7.1.** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante;
- b) Comprovação da regularidade fiscal e trabalhista.

**7.2.** As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.30.00
- b) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.30.00
- c) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.30.00
- d) 05.02.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.30.00
- e) 06.01.08.243.0009.2.018.000.3.3.90.30.00
- f) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.30.00
- g) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.32.00
- h) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.30.00
- i) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.32.00
- j) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.30.00
- k) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.32.00
- l) 06.02.08.243.0023.6.001.000.3.3.90.30.00
- m) 06.02.08.243.0023.6.002.000.3.3.90.30.00
- n) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.30.00
- o) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.30.00



- p) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.32.00
- q) 07.01.10.301.0008.2.009.000.3.3.90.30.00
- r) 07.01.10.302.0021.2.012.000.3.3.90.30.00
- s) 07.01.10.304.0022.2.016.000.3.3.90.30.00
- t) 08.01.27.812.0014.2.040.000.3.3.90.30.00
- u) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.30.00
- v) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.32.00
- w) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.30.00
- x) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.32.00
- y) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.30.00
- z) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.32.00
- aa) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.30.00
- bb) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.32.00
- cc) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.30.00
- dd) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.32.00
- ee) 09.04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.30.00
- ff) 10.01.20.606.0015.2.041.000.3.3.90.30.00
- gg) 10.01.20.606.0015.2.050.000.3.3.90.30.00
- hh) 10.02.18.541.0016.2.042.000.3.3.90.30.00

#### **CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de Pregão Eletrônico nº XX/2023.

#### **CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA**

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA**

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO**

11.1. O Município, através da Secretaria requerente, exercerá ampla, irrestrita e permanente fiscalização sobre a execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços.

11.2. A fornecedora declara aceitar integralmente todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Município, conforme estabelecido no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº XX/2023.

11.3. A existência e atuação da fiscalização do Município em nada restringem as responsabilidades únicas, integrais e exclusivas da fornecedora, no que concerne ao objeto desta Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

12.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

- a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do Pregão Eletrônico nº XX/2023.
- c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria solicitante.
- d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Local e data.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
GERSO FRANCISCO GUSSO – Prefeito Municipal

EMPRESA LICITANTE

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO



## **ANEXO VI - TERMO DE REFERÊNCIA**

### **1. INTRODUÇÃO E BASE LEGAL**

**1.1.** A elaboração deste Termo de Referência foi realizada de acordo com o estabelecido nos incisos I e II do artigo 8º e no inciso II, do artigo 21, do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no DOU de 09/08/2000.

### **2. NECESSIDADES E OBJETIVOS**

**2.1.** O Município de Três Barras do Paraná, para executar suas atividades e programas, necessita adquirir gêneros alimentícios para manutenção de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública, tendo como objetivo principal oferecer um atendimento diferenciado a população que frequenta os departamentos, bem como aos funcionários/ atendentes e beneficiários dos programas, tais como os pacientes internados no Hospital Municipal, os grupos de gestantes e os alunos das oficinas acompanhadas pela Ação Social, dentre outros programas. Alguns gêneros alimentícios também são estendidos aos funcionários durante o exercício de suas funções no serviço público. A aquisição se faz necessária para atender as demandas mensais.

**2.2.** O Município também desenvolverá a partir de 2023 o Programa Lanche com Saúde que garantirá um lanche a todos os pacientes que se deslocam até Cascavel diariamente para tratamento de Saúde.

**2.3.** Estando o Município em plena tarefa de prestação de serviços públicos à população com o objetivo maior de atender os programas de governo e a população, torna-se indispensável à contratação da aquisição do objeto deste procedimento.

**2.4.** A contratação objetiva atender as necessidades operacionais dos serviços públicos. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da contratação descrita, sendo os gêneros alimentícios indispensáveis o atendimento ao interesse público.

### **3. DO OBJETO**

**3.1.** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**3.1.1.** As especificações dos itens encontram-se descritas no item 7 deste Termo de Referência.

**3.2.** Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de materiais cuja necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela Administração.

**3.3.** Da aplicação da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações:

**3.3.1.** Em atendimento ao artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006, a licitação é de participação exclusiva de Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP), ou seja, pois somente há itens de contratação cujos valores são de até R\$ 80.000,00.

**3.3.2.** Objetivando a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito regional/local, em atenção ao § 3º do Art. 48 da Lei Complementar 123/06 e a Lei Complementar Municipal 03/2021 e Lei Complementar Municipal 04/2022, fica estabelecido à exclusividade de contratação para as microempresas e/ou empresas de pequeno porte sediadas nas regiões Oeste e Sudoeste do Paraná e Municípios Limítrofes a Três Barras do Paraná, região esta que possui várias empresas com potenciais competitivos entre si, enquadradas como microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme prevê o §3º do artigo 48 da Lei Complementar nº



123/2006.

#### 4. CONDIÇÕES DE ENTREGA (EXECUÇÃO) E PAGAMENTO

4.1. O licitante vencedor deverá entregar as mercadorias de acordo com as necessidades de consumo da administração pública, **sendo de forma parcelada**, após solicitação do Departamento de Compras, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, na sede da Secretaria solicitante, ou em outro local determinado pela mesma, tais como: hospital, Centro de Treinamento, CRAS, Paço Municipal, entre outros departamentos.

4.1.1. Quando da entrega dos materiais serão analisados as marcas e seus rótulos para averiguar se os descritivos atendem o objeto licitado. Caso haja desconformidade com o apresentado no produto entregue com o descritivo constante neste Termo de Referência, o produto será devolvido.

4.1.2. Quando houver a necessidade para atendimento da solicitação de entrega realizada pelo Município e o fornecedor momentaneamente não possuir a marca cotada, será aceito produto de outra marca, desde que a marca para substituição atenda os requisitos do objeto e seja de semelhante ou superior qualidade. Para a aceitação, a substituição deverá ser justificada e aceita pelo Município.

4.2. O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas expensas, no prazo máximo de 03 (três) dias da notificação, o produto, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

4.3. Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, prazo de validade, origem e outros.

4.4. Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.

4.5. A(s) mercadoria(s) fornecida(s) estarão sujeitas à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade, qualidade e prazo de validade.

4.6. No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento, nos termos das previsões deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição da(s) mercadorias(s), no prazo máximo de 03 (três) dias, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

4.7. Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

4.8. Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos;

4.9. Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Solicitante ou em outro setor conforme designação da mesma, mediante emissão de solicitação.

4.10. A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterà o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

4.11. O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido



no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas neste Edital.

**4.12.** Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

**4.13.** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços unitários apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Atestado de recebimento do órgão solicitante;
- b) Comprovação da regularidade fiscal e trabalhista.

**4.14.** Os pagamentos serão efetuados preferencialmente por meios eletrônicos ofertados pelo sistema bancário, na forma de avisos de crédito, ordens bancárias ou transferências eletrônicas, disponibilizados pelas Instituições Financeiras, em que fique identificada a sua destinação e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser obrigatoriamente o prestador de serviços contratado (IN nº 89/2013 – TCE/PR).

**4.15.** O município de Três Barras do Paraná poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

**4.16.** O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

**4.17.** Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo Município, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$ , onde:

EM= Encargos Moratórios devidos;

I= Índice de Compensação Financeira = 0,00016438, computado com base na fórmula  $I = [(TX/100)/365]$ ;

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento; e,

VP= Valor da prestação em atraso.

## **5. CUSTOS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, E DEMAIS DESPESAS**

**5.1.** Os custos na execução do objeto, bem como os custos com impostos, taxas, fretes e demais despesas serão de responsabilidade da(s) empresa(s) vencedora(s).

## **6. PRAZO DE CONTRATAÇÃO**

**6.1.** A contratação terá vigência de 12 (doze) meses, não sendo permitida a sua prorrogação.

## **7. RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E VALOR MÁXIMO DOS ITENS**

**7.1.** As quantidades foram estimadas com base na média de ações a serem realizadas, em virtude da dificuldade de se precisar o quantitativo mensal/anual de consumo por item, bem como as combinações a serem realizadas a cada pedido.



**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000295

7.2. O valor máximo teve como referência orçamentos prévios de preços de mercado e contratações anteriores realizadas pelo Município, dos quais foram utilizados para tabulação de preços médios, conforme segue:

**FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	QUILO	ABACAXI PÉROLA: FRUTA IN NATURA, MENOR ACIDEZ, DOCE. FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO VERDE, NEM APODRECIDA).	6,93	2.079,00
2	300	QUILO	ABÓBORA CABOTIA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, MADURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES.	11,48	3.444,00
3	400	QUILO	ABOBRINHA A GRANEL, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, EMBALAR PARA ENTREGA EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS OU EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.	5,35	2.140,00
4	220	UNIDADE	ACELGA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA. ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	5,99	1.317,80
5	1.000	UNIDADE	ALFACE (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA. ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	3,23	3.230,00
6	150	UNIDADE	ALMEIRÃO (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA. ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	4,83	724,50
7	160	QUILO	ALHO IN NATURA, GRAÚDO, CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	29,34	4.694,40
8	1.100	QUILO	BANANA CATURRA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.	5,16	5.676,00
9	430	QUILO	BATATA DOCE, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.	4,15	1.784,50
10	2.500	QUILO	BATATA INGLESA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRE.	6,98	17.450,00
11	400	QUILO	BETERRABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME (NÃO MURCHAS), SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU EM CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO.	5,65	2.260,00
12	300	UNIDADE	BRÓCOLIS, TAMANHO MÉDIO.	6,06	1.818,00
13	830	QUILO	CEBOLA IN NATURA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, NÃO ESTANDO "MURCHO", EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.	8,28	6.872,40
14	1.000	QUILO	CENOURA IN NATURA, NOVA LIMPA, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM ETIQUETA INDICANDO PESO.	4,51	4.510,00
15	350	MAÇO	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MAÇO COM 500G. PRODUTO FRESCO, DESENVOLVIDOS, SEM PARTES AMARELADAS, SEM MANCHAS OU APODRECIMENTOS, LIVRES DE SUJIDADES.	5,13	1.795,50
16	300	UNIDADE	CHICÓRIA (CABEÇA), LIMPA, FRESCA E NÃO AMASSADA. ENTREGUE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO.	5,49	1.647,00
17	435	QUILO	CHUCHU A GRANEL APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	6,45	2.805,75
18	435	UNIDADE	COUVE-FLOR, NOVA, LIMPA, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS, PRAGAS E DOENÇAS.	6,37	2.770,95
19	850	QUILO	LARANJA PERA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA.	4,88	4.148,00
20	800	QUILO	MAÇÃ, TIPO GALA OU FUJI, A GRANEL	8,82	7.056,00
21	850	QUILO	MAMÃO FORMOSA A GRANEL, SEM SUJIDADES.	11,29	9.596,50





CAPITAL DO FÊLIÃO

**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000296

			SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO		
22	350	QUILO	MANGA A GRANEL, FRUTA IN NATURA, DOCE, NO PONTO PARA CONSUMO, NÃO VERDE NEM APODRECIDA	6,59	2.306,50
23	500	QUILO	MELANCIA	3,97	1.985,00
24	450	QUILO	MELÃO, FRUTA IN NATURA, DOCE, FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.	7,79	3.505,50
25	150	QUILO	PÉRA - TIPO D'ÁGUA, "MACIA", DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM/ROTULAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU CAIXAS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS, ETIQUETADOS COM NOME E PESO DO PRODUTO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.	11,86	1.779,00
26	200	QUILO	PIMENTÃO A GRANEL	11,41	2.282,00
27	1.000	QUILO	REPOLHO A GRANEL, TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS E LIMPO. CONDICIONADO EMBALAGENS DE PLÁSTICO RESISTENTE, OU CAIXAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTO	4,30	4.300,00
28	300	MAÇO	RÚCULA, TAMANHO MÉDIO	3,88	1.164,00
29	1.200	QUILO	TOMATE A GRANEL, EM BOM ESTADO, INTEGRO, LIVRE DE PARTES ESMAGADAS, ESTRAGADAS, SEM SUJIDADES OU COM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES PARA CONSUMO, EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.	7,82	9.384,00
30	300	QUILO	VAGEM	18,43	5.529,00
			<b>TOTAL</b>		<b>120.055,30</b>

## FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	700	QUILO	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE CUBOS DE GORDURA, INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM	26,82	18.774,00
32	200	QUILO	BACON ESPECIAL EM MANTA, PRODUZIDO COM PALETA, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, INFORMAÇÕES COMO REGISTRO NO SIF, FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	27,44	5.488,00
33	500	PACOTE	CAPELETTI, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, FARINHA DE ROSA, FRANCO COZIDO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ, FÉCULA DE MANDIOÇA, ALCOOL ALIMENTÍCIO, AROMATIZANTE, CONDIMENTO, RESFRIADO EM EMBALAGENS DE 400G, SABORES FRANGO E CARNE, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	25,92	12.960,00
34	2.000	QUILO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, COM TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 12%, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM	32,90	65.800,00
35	1.500	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO BIFE (COXÃO MOLE), COM ASPECTO FIRME E SEM	40,62	60.930,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000297

			ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.		
36	1.600	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS/ISCAS (ACÉM OU PATINHO), COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	33,30	53.280,00
37	1.100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO COSTELA, CORTADA PARA ASSAR, COM POUCA GORDURA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	31,08	34.188,00
38	1100	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO FILÉ/BISTECA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	33,09	36.399,00
39	800	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO PALETA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	30,37	24.296,00
40	520	QUILO	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO ALCATRA, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	44,73	23.259,60
41	700	QUILO	CARNE DE FRANGO (FRANGO INTEIRO) CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	12,96	9.072,00
42	2.500	QUILO	CARNE DE FRANGO CONGELADA, TIPO COXA E SOBRECORA SEM PORÇÃO DORSAL, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	11,11	27.775,00
43	1.300	QUILO	CARNE SUINA CORTADA EM CUBOS, TIPO LOMBO, SEM PELE, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	23,64	30.732,00
44	500	QUILO	CARNE SUINA RESFRIADA, TIPO PERNIL, COM ASPECTO FIRME E SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	21,12	10.560,00
45	500	PACOTE	ERVILHA NATURAL CONGELADA, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	7,07	3.535,00
46	500	QUILO	FILE DE TILÁPIA, CONGELADO, CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO E DATA DE VALIDADE.	38,96	19.480,00
47	500	PACOTE	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	6,87	3.435,00
48	600	PACOTE	MIX DE LEGUMES CONGELADOS, EMBALAGEM VEDADA, COM 300G.	8,29	4.974,00
49	30	BALDE	GORDURA SUINA (BANHA), COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE) VEDADA, EMBALAGEM COM 07 KG.	107,33	3.219,90
50	500	BANDEJA	IOGURTE IOGURTE DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, DE 90 GRAMAS CADA. BANDEJA 540 GRAMAS.	6,75	3.375,00
51	400	QUILO	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.	21,44	8.576,00
52	750	QUILO	MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA, NOVA E	8,61	6.457,50



**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000298

COM BOM COZIMENTO.					
53	100	POTE	MANTEIGA COM SAL - CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL DE URUCUM. DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, E NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM: POTE DE 500 GRAMAS. CONTENDO NO RÓTULO, NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE, E REGISTRO DE INSPEÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS, OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE.	20,38	2.038,00
54	500	UNIDADE	MARGARINA COM SAL, CONTENDO 80% DE LÍPIDEOS, CONTER VITAMINA A, ÔMEGA 3 E SELÊNIO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, POTE 500 GR.	10,38	5.190,00
55	200	POTE	MARGARINA CREMOSA SEM SAL - EM 10G DO PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 72 KCAL, 8G GORDURAS TOTAIS, 80% DE LÍPIDEOS, 0% DE GORDURA TRANS., CONTENDO VITAMINA A, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO RESISTENTE COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, CONTENDO 500 GRAMAS	10,61	2.122,00
56	250	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, ASPECTO HOMOGÊNEO E UNIFORME, COR AMARELO OU BRANCO AMARELADO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, LÍPIDIO MÁXIMO DE 95% E 10% NO MÍNIMO, GORDURA LÁCTEA MÁXIMO DE 3%, EMBALAGEM DE 01 KG.	13,83	3.457,50
57	700	UNIDADE	MASSA PARA PASTEL. EMBALAGEM COM 500G.	9,28	6.496,00
58	300	UNIDADE	MASSA PARA PIZZA. EMBALAGEM COM 150G.	5,99	1.797,00
59	450	QUILO	MORTADELA SEM CUBOS DE TOUCINHO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PEÇAS COM PESO DE 01 KG.	13,83	6.223,50
60	550	DÚZIA	OVO DE GALINHA, FRESCO, SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	9,51	5.230,50
61	1000	QUILO	PEITO DE FRANGO DESOSSADO E CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PACOTE INDIVIDUAL, COM REGISTRO NO SIF, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	21,67	21.670,00
62	600	QUILO	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO, ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	42,00	25.200,00
63	400	PACOTE	SALSICHA RESFRIADA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 KG, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÕES COMO DATA DE VALIDADE E DEMAIS EXIGIDAS PELA ANVISA.	42,61	17.044,00
<b>TOTAL</b>					<b>563.032,50</b>

**FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	110	UNIDADE	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG	8,32	915,20
65	300	PACOTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01, ASPECTO FINO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05	18,38	5.514,00



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

			KG		
66	12	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA FEITA COM TRIGO INTEGRAL, PACOTES DE 01 KG, CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES E TABELA NUTRICIONAL NO RÓTULO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	6,58	78,96
67	100	PACOTE	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, MOFOS, PARASITAS, LARVAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 05 KG.	24,25	2.425,00
68	110	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, EMBALAGEM DE 500G	18,04	1.984,40
69	100	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G.	12,00	1.200,00
70	200	PACOTE	POLVILHO AZEDO - GRUPO I FÉCULA, TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. EMBALAGEM COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	7,49	1.498,00
71	20	PACOTE	SAL AMONIACO (BICARBONATO DE AMÔNIA), EMBALAGEM 100G	3,42	68,40
				<b>TOTAL</b>	<b>13.683,96</b>

**AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	1.000	UNIDADE	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, PCT 400 GR	9,11	9.110,00
73	1.000	PACOTE	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG.	21,98	21.980,00
74	20	PACOTE	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM 500G	9,50	190,00
75	180	PACOTE	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL, COMPOSTO COM SACAROSE, GLICOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PACOTE CONTENDO 5 KG.	24,47	4.404,60
76	60	FRASCO	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO, CADA GOTA CONTEM 0,02 KCAL. EMBALAGEM COM 100 ML.	6,43	385,80
77	150	CAIXA	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, COM LACTOSE, ANTIUMECTANTE, DIÓXIDO DE SILÍCIO E EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO, 3 KCAL POR ENVELOPE, COM 800MG CADA, CAIXA COM 50 ENVELOPES.	16,30	2.445,00
78	60	PACOTE	AMEIXA SECA COM SEMENTE, EMBALAGEM 200G.	12,97	778,20
79	200	PACOTE	AMENDOIM, BENEFICIADO, DESCASCADO, SELECIONADO, CLASSE MIÚDO, TIPO 1, EMBALAGEM 500G.	7,83	1.566,00
80	400	PACOTE	BALA DOCE, SABORES, IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.	12,99	5.196,00
81	200	PACOTE	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 10G.	3,26	652,00
82	400	PACOTE	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM 10G.	3,76	1.504,00
83	80	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM 100G.	4,08	326,40
84	50	PACOTE	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM 500GR.	9,49	474,50



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000300

85	300	PACOTE	COCO RALADO DESIDRATADO PURO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, EMBALAGEM 100G	7,18	2.154,00
86	250	PACOTE	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 10G	4,08	1.020,00
87	600	POTE	DOCE DE LEITE CREMOSO, TRADICIONAL, PURO, FEITO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO E OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA E CONSERVADOR SEM GLÚTEN. NÃO DEVE TER AMIDO. EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO DE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE. TER REGISTRO DE INSPEÇÃO	6,98	4.188,00
88	500	POTE	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, TIPO NATA, EMBALAGEM 300G.	10,62	5.310,00
89	500	UNIDADE	CREME DE LEITE TRADICIONAL UHT, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO. EMBALAGEM DE 200 ML.	4,03	2.015,00
90	450	POTE	DOCE DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA E OUTROS), EMBALAGEM DE POTES PLÁSTICOS, COM TAMPAS INTERNAS ALUMINIZADAS E LACRADAS, ROTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E LOTE, E A MARCA DO PRODUTO. POTE 400 GRAMAS.	5,56	2.502,00
91	200	PACOTE	DOCE TIPO GOIABADA, EMBALAGEM DE 300G	5,63	1.126,00
92	250	CAIXA	DOCE TIPO MARIA MOLE, SUSPIRO, CANUDO DE LEITE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	32,25	8.062,50
93	70	PACOTE	FRUTAS CRISTALIZADAS, EMBALAGEM CONTENDO 100G	5,19	363,30
94	550	UNIDADE	LEITE CONDENSADO: CONTENDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, PESO LÍQUIDO 395G.	8,23	4.526,50
95	400	UNIDADE	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200 ML.	5,43	2.172,00
96	300	PACOTE	NOZ MOSCADA INTEIRA, EMBALAGEM 8G	3,78	1.134,00
97	300	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI, MORANGO, COM RECHEIO EMBALAGEM COM 600G.	14,68	4.404,00
98	500	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, ZERO, DIVERSOS SABORES, CONTENDO MALTODEXTRINA, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ACIDULANTE, ÁCIDO FUMÁRICO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO E CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM COM 10G.	3,46	1.730,00
99	1.000	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA, DIVERSOS SABORES, CONTENDO AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINA C, REGULADORES DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO E ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM DE 25G.	2,71	2.710,00
100	200	UNIDADE	PÓ PARA MARIA MOLE, EMBALAGEM COM 50G.	4,37	874,00
101	300	PACOTE	SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,84	2.652,00
102	60	PACOTE	UVA PASSA, EMBALAGEM 200G.	8,59	515,40
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>96.471,20</b>

LÍQUIDOS LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	2.500	UNIDADE	ÁGUA DE COCO, PRODUTO 100% NATURAL E INTEGRAL, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E LIVRE DE CONSERVANTES, CONTENDO 200 ML.	3,42	8.550,00
104	500	FARDO	ÁGUA MINERAL 500 ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	20,15	10.075,00
105	2.500	UNIDADE	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRA MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO E EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ).	17,99	44.975,00
106	300	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÊS, COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATRICARIA CHAMOMILLA), SEM GLÚTEN, EM SACHÊS	4,16	1.248,00



**Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná**  
ESTADO DO PARANÁ

000301

			ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA DE 10G COM 10 SACHÊS		
107	300	CAIXA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS	3,63	1.089,00
108	300	CAIXA	CHÁ DE HORTELÃ 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS	5,14	1.542,00
109	500	CAIXA	CHÁ DE ERVA-DOCE, EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL (FOENICULUM VULGARE), SEM GLUTEN, EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA, CAIXA COM 10 SACHÊS, EMBALAGEM 13G.	4,89	2.445,00
110	2.000	CAIXA	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL 40G, EMBALAGEM CONTENDO 25 SACHÊS.	8,01	16.020,00
111	4200	PACOTE	CHÁ PARA CHIMARRÃO 10G.	3,32	13.944,00
112	500	PACOTE	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADA A VÁCUO, CONTENDO 01 KG	16,50	8.250,00
113	4.500	UNIDADE	LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT, LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO EM TEMPERATURA AMBIENTE.	6,33	28.485,00
114	500	UNIDADE	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: INSTANTÂNEO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE) E NO MÍNIMO VITAMINAS A E D, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CADA PACOTE DE LEITE EM PÓ DEVERÁ RENDER NO MÍNIMO 3 LITROS DE LEITE RECONSTITUÍDO.	20,09	10.045,00
115	2.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 2L, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA	7,38	14.760,00
116	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.	6,01	6.010,00
117	1.000	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANA, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET.	6,15	6.150,00
118	1.500	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.	6,01	9.015,00
119	800	UNIDADE	REFRIGERANTE 1 LITRO, SABOR GUARANA, ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL.	6,15	4.920,00
120	400	CAIXA	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 15 PACOTES DE 25G.	16,55	6.620,00
121	400	FRASCO	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS DE SUCO POR FRASCO DE 500 ML.	7,41	2.964,00
122	700	PACOTE	SUCO EM PÓ COM VITAMINAS, SABORES VARIADOS, BAIXO TEOR DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 350G.	8,35	5.845,00
123	100	FRASCO	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - ELABORADO SOMENTE COM UVAS, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CORANTES OU AÇÚCAR (SOMENTE O AÇÚCAR NATURAL DA FRUTA), PASTEURIZADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 1,5 LITROS, ROTULAGEM APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO MAPA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	15,64	1.564,00
<b>TOTAL</b>					<b>204.516,00</b>

**DEMAIS ALIMENTOS**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	150	PACOTE	ALIMENTO COLORIFICO: CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E	8,56	1.284,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná  
ESTADO DO PARANÁ

000302

			CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. PACOTE DE 500 GRAMAS.		
125	400	PACOTE	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG	25,03	10.012,00
126	150	PACOTE	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM 01 KG	6,67	1.000,50
127	200	PACOTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM 05 KG	18,96	3.792,00
128	100	UNIDADE	AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G.	9,09	909,00
129	100	UNIDADE	AZEITONA VERDE EM CONSERVA COM CAROÇO, EMBALAGEM 500G.	16,19	1.619,00
130	250	PACOTE	BATATA PALHA, PACOTE 140 GR.	8,43	2.107,50
131	1.600	PACOTE	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, COM ZERO DE GORDURA TRANS, E COM FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. SER CROCANTE E TER EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 370 GRAMAS	6,94	11.104,00
132	500	UNIDADE	BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESANDO 100G. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADAS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	6,90	3.450,00
133	1.500	PACOTE	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABORES LEITE, MARIA E MAISENA, COM DUPLA EMBALAGEM COM 370 GRAMAS	7,05	10.575,00
134	200	PACOTE	BISCOITO DOCE INTEGRAL, TIPO COOKIES, COM INGREDIENTES NATURAIS E INTEGRAIS, ELABORADO COM ARROZ, SOJA E MILHO, ISENTO DE PRODUTOS LÁCTEOS (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE), ZERO DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM/ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, VALIDADE, LOTE, EMBALAGEM DE 150 A 200 G.	10,94	2.188,00
135	1.000	PACOTE	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA: CONTENDO NO MÍNIMO TAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, SABORES VARIADOS (COCO, LEITE, CHOCOLATE - ENTREGAR 1 TIPO POR REMESSA). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	6,60	6.600,00
136	400	PACOTE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.	2,88	1.152,00
137	500	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE. TER 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO COM 370 G.	6,98	3.490,00
138	300	CAIXA	CALDO DE GALINHA, CONTENDO 12 TABLETES, EMBALAGEM DE 114G.	4,12	1.236,00
139	150	UNIDADE	CATCHUP, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G.	8,28	1.242,00
140	80	UNIDADE	CEREAL PARA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR INFANTIL (ARROZ OU AVEIA), RICO EM FERRO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO E IODO, FONTE DE 13 VITAMINAS E ZERO AÇÚCAR. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES. EMBALAGEM COM 230G.	10,58	846,40
141	300	LATA	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G.	4,18	1.254,00
142	150	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES,	12,25	1.837,50



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

			CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL, COM 0% DE GORDURA TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 850G.		
143	350	LATA	EXTRATO DE TOMATE, ENLATADO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL COM 0% DE GORDURA TOTAL E TRANS, LATA COM REVESTIMENTO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO 340G.	4,48	1.568,00
144	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 01 KG.	7,16	716,00
145	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E MOÍDA, EMBALAGEM DE 01 KG.	7,27	727,00
146	150	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM 01 KG.	7,89	1.183,50
147	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, AMARELO, PRÉ COZIDO, LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG.	5,63	1.689,00
148	300	PACOTE	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, NÃO SER PRÉ COZIDO, APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO, EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	5,37	1.611,00
149	50	PACOTE	FARINHA PARA QUIBE 500G.	6,74	337,00
150	60	PACOTE	FARINHA TEMPERADA DE MILHO, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G.	8,98	538,80
151	100	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	9,22	922,00
152	180	PACOTE	FAROFA TEMPERADA DE MANDIOCA, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500G.	8,40	1.512,00
153	300	PACOTE	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM DE 01 KG.	9,66	2.898,00
154	500	PACOTE	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA 2022, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM DE 01 KG.	8,32	4.160,00
155	80	PACOTE	LENTILHA - TIPO 1, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHOS, EMBALAGEM DE 500 GR, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS	11,79	943,20
156	300	PACOTE	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G.	5,78	1.734,00
157	1.000	QUILO	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PENE, ESPAGUETE, FUSILE OU TALHARIM, EMBALAGEM DE 01 KG.	10,19	10.190,00
158	100	PACOTE	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS - MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO (SÊMOLA DE TRIGO) ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA), ZERO GORDURA TRANS, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500 GRAMAS. NO RÓTULO APRESENTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE	5,86	586,00
159	500	PACOTE	MACARRÃO INTEGRAL, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, PENE OU FUZILE, EMBALAGEM COM 500 G	7,20	3.600,00
160	300	PACOTE	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TIPO SACHÊ, EMBALAGEM DE 400G	9,12	2.736,00
161	300	PACOTE	MASSA PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500G.	8,82	2.646,00
162	200	PACOTE	MILHO CANJICA, BRANCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.	5,16	1.032,00
163	150	PACOTE	MILHO PIPOCA, SAFRA 2022, EMBALAGEM 500G.	6,90	1.035,00





CAPITAL DO FEIJÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000304

164	200	PACOTE	MILHO QUIRERINHA, SAFRA 2022, EMBALAGEM COM 500G.	4,36	872,00
165	250	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G.	4,41	1.102,50
166	1.500	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML, REGISTRO NO SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	10,36	15.540,00
167	100	UNIDADE	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 100G.	2,96	296,00
168	180	UNIDADE	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 300G.	9,64	1.735,20
169	100	UNIDADE	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 30G.	3,87	387,00
170	300	PACOTE	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM COM 50G	5,21	1.563,00
171	300	QUILO	SAL REFINADO IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO E IODETO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM 01 KG.	2,99	897,00
172	150	UNIDADE	SARDINHA EM CONSERVA, COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125G.	6,42	963,00
173	200	UNIDADE	SELECTA DE LEGUMES, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G.	4,61	922,00
174	150	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G.	5,66	849,00
175	100	UNIDADE	TEMPERO PARA ARROZ, CONTENDO ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSÁ E LOURO, SACHE 60 GR.	6,33	633,00
176	250	UNIDADE	VINAGRE DE MAÇA, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 750 ML.	4,68	1.170,00
<b>TOTAL</b>					<b>134.993,10</b>

**DOCES**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
177	60	PCTE	PACOTE BOMBOM, PESO UNITÁRIO 20G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1KG. COM CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE.	57,79	3.467,40
178	50	FARDO	PIPOCA DOCE PACOTE DE 12G, FARDO COM 50 UNIDADES	18,40	920,00
179	60	CAIXA	TORRONE DE 25G CADA, CAIXA COM 50 UNIDADES	65,37	3.922,20
180	200	PACOTE	PIRULITO, SABORES TUTTI FRUTTI E MORANGO, COM RECHEIO, EMBALAGEM DE 600G	15,61	3.122,00
181	300	PACOTE	BALA DOCE, SABORES IOGURTE, HORTELÃ, MORANGO, BANANA, EMBALAGEM DE 480G.	13,33	3.999,00
182	800	UNIDADE	BISCOITO RECHEADO, SABORES A ESCOLHER, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE COM 140G.	3,36	2.688,00
183	50	CAIXA	ACHOCOLATADO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.	61,24	3.062,00
184	70	CAIXA	CHOCOLATE EM BARRA, COM RECHEIO AERADO E MACIO SABOR MORANGO, CAIXA COM 36 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 13G.	33,74	2.361,80
185	40	POTE	PAÇOQUINHA ROLHA TRADICIONAL, POTE COM 50 UNIDADES	38,74	1.549,60
186	800	UNIDADE	BARRA DE CEREAL DIVERSOS SABORES, COM COBERTURA DE CHOCOLATE E PESO MÍNIMO UNITÁRIO DE 22G	2,54	2.032,00
187	70	CAIXA	BISCOITO TIPO COOKIES, SABOR BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CAIXA COM 12 SACHÉS DE 40G CADA.	5,54	387,80
<b>TOTAL</b>					<b>27.511,80</b>

**LANCHE COM SAUDE**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	12.000	CAIXA	SUCO DE FRUTA ADOÇADA E COM 30% DE SUCO. INGREDIENTES: AGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE MAÇA, VITAMINA C, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA NATURAL, CORANTE E ANTIESPUMANTE (INS 900A). NÃO CONTÉM GLUTEN. CAIXINHA COM 200 ML.	5,15	61.800,00
189	12.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO: INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS B3, B2 E B1, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS	3,83	45.960,00



CAPITAL DO FELIÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

		QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO. PAQUETE COM 144 GR.		
			TOTAL R\$	107.760,00

7.3. Os valores dos itens apresentados nas propostas não poderão ser superiores aos valores acima descritos.

7.3.1. O valor total dos itens deste Termo de Referência totalizam a importância de R\$ 1.268.023,86 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e seis centavos).

7.4. A empresa licitante que apresentar os valores superiores aos informados no item 7.2 deste Termo de Referência será desclassificada automaticamente do item que se apresentar irregular, perdendo assim o direito de participação da etapa de lances.

7.5. Os itens descritos no item 7.2 são para formular o valor unitário das quantidades, dessa forma, a empresa que efetuar sua proposta com valores acima dos descritos serão desclassificados nos itens que se apresentarem irregulares, independentemente se o valor total do lote estiver abaixo do indicado.

## 8. REQUISITOS ADMINISTRATIVOS

8.1. Documentação fiscal: os materiais devem ser entregues acompanhados da documentação fiscal, em duas vias, com especificação das quantidades entregues.

8.2. Os materiais devem ser entregues nas quantidades requeridas, obedecendo todas as descrições em edital, inclusive no que diz respeito à apresentação.

8.3. Os preços devem estar descritos em documento fiscal especificados: unitário e preço total de acordo com o especificado no pregão.

## 9. REQUISITOS TÉCNICOS

9.1. As empresas participantes deverão comprovar qualificação técnica através da apresentação da Licença Sanitária expedida pelo Órgão Sanitário local ou regional, em plena vigência, comprovando que a empresa possui condições higiênico-sanitárias para o fornecimento de alimentos, em consonância com as Leis Federal, Estadual e Municipal.

## 10. DEMAIS REQUISITOS

10.1. As empresas licitantes/vencedoras de itens deverão atender os requisitos como seguem:

10.1.1. Os produtos perecíveis, bem como os não perecíveis, devem ser entregues conforme a necessidade e cronograma de recebimento emitido pela Secretaria Municipal Administração ou outro órgão solicitante;

10.1.2. Os produtos de origem animal requerem carimbo de inspeção;

10.1.3. Os produtos alimentícios requerem registro no Ministério da Agricultura;

10.1.4. Os produtos devem conter no rótulo a data de validade, peso ou volume, ingredientes, composição nutricional, origem, dados do importador (caso seja importado) e instruções de uso e manuseio.

10.1.5. A data de validade dos produtos alimentícios devem exceder no mínimo 120 dias a partir da data da entrega, quando a legislação não requerer prazo de validade menor;



**10.1.6.** Os produtos não devem apresentar embalagens violadas, ou seja, abertas, amassadas, enferrujadas, estufadas ou com vazamentos que sinalizam contaminações microbiológicas ou químicas;

**10.1.7.** Os produtos deverão estar livres de umidade, poeira, calor intenso, ou qualquer outro fator que possam causar contaminação aos alimentos e danos a saúde dos consumidores;

**10.1.8.** Os produtos devem ser de boa qualidade e no caso de produtos perecíveis, estes devem apresentar aspectos saudáveis na aparência, textura, sabor e odor.

**10.1.9.** Os produtos como carnes, derivados de carne e frios deverão obrigatoriamente ser transportados com veículos refrigerados, devidamente aferidos conforme legislação vigente.

**10.2. Os materiais deverão conter em suas embalagens os registros e aprovações de órgãos fiscalizadores e/ou normatizadores.**

**10.3.** As empresas licitantes vencedoras de itens deverão ainda atender os requisitos relativos a qualidade, entre outros, como seguem:

**10.3.1.** Com referência a qualidade dos produtos, bem como aparência e demais exigências sobre a questão de segurança alimentar aplicar-se-á a legislação vigente independentemente de transcrição neste edital;

**10.3.2.** Quando for o caso, os produtos deverão ter sua qualidade testada e aprovada através de testes que serão realizados pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como Vigilância Sanitária.

**10.3.3.** Poderão ser realizadas inspeções esporádicas nas instalações da empresa contratada visando atestar a manutenção das condições higiênico-sanitárias, as boas práticas de manuseio de alimentos e outras condições requeridas para a execução do objeto deste Termo de Referência. As inspeções periódicas não serão precedidas de aviso.

## **11. DA FISCALIZAÇÃO E DA GERÊNCIA**

**11.1.** O gerenciamento e a fiscalização da contratação decorrentes deste Termo de Referência caberão respectivamente à Secretaria requerente dos materiais, que determinará o que for necessário para regularizar faltas ou defeitos, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e, na sua falta ou impedimento, pelo seu substituto legal.

**11.2.** Competirá aos responsáveis pela fiscalização acompanhar o fornecimento dos materiais conforme prescritos na contratação, inclusive observância à qualidade, e verificando possíveis desacordos com as especificações do edital.

**11.3.** Fica reservado à fiscalização, o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissos ou duvidosos não previstos no edital e tudo o mais que se relacione com o fornecimento licitado, desde que não acarrete ônus para o Município ou modificação na contratação.

**11.4.** As decisões que ultrapassem a competência do fiscal do Município deverão ser solicitadas formalmente pela fornecedora, à autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal, em tempo hábil para a adoção de medidas convenientes.

**11.5.** O fornecedor deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta necessitar e que forem julgados necessários ao cumprimento do objeto do contrato.



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

**11.6.** A existência e a atuação da fiscalização em nada restringem a responsabilidade única, integral e exclusiva do fornecedor, no que concerne ao objeto da respectiva contratação, às implicações próximas e remotas perante o Município ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de irregularidade decorrentes da execução contratual não implica em corresponsabilidade do Município ou de seus prepostos, devendo, ainda, o fornecedor, sem prejuízo das penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato dos prejuízos apurados e imputados às falhas em suas atividades.



000308

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

Três Barras do Paraná/PR, 23 de janeiro de 2023.

**De: Departamento de Licitações**  
**Para: Assessoria Jurídica**

Prezado Senhor,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, minuta do processo licitatório nº 07/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL para análise e parecer.

Atenciosamente,

  
**VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING**  
Diretora do Departamento de Licitações



ESTADO DO PARANÁ

000309

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**PARECER MINUTA DO EDITAL**

De acordo com os termos do Parágrafo Único do Artigo 38 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, segue a apreciação desta Assessoria Jurídica para análise e aprovação da minuta do instrumento convocatório de licitação.

Destaca-se que fora utilizada a modalidade pregão, forma eletrônica, tipo de execução "empreitada por preço unitário" e avaliação "menor preço", objetivando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**

Da análise da documentação apresentada, denota-se a existência das cláusulas necessárias, conforme previsão contida nos artigos 40 e 55 da Lei nº 8.666/93. Constatou-se ainda, perfeita consonância às regras trazidas pela Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, no que diz respeito à participação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte.

Orienta-se, como a minuta do instrumento convocatório não evidencia datas de abertura e julgamento, de acordo com o Art. 4º, V, da Lei 10.520/2002, o prazo de apresentação de propostas deverá ser computado a partir da publicação do aviso, não sendo inferior a 8 (oito) dias úteis. Orienta-se ainda, como parte das despesas serão suportadas com recursos próprios, seja realizada publicação no Diário Oficial Municipal.

Diante ao exposto, o presente edital está apto a figurar como regra interna do processo licitatório e encontra-se em condições de ser autorizada por Vossa Excelência se assim entender conveniente à Administração Pública.

É o Parecer.

Três Barras do Paraná, em 24 de janeiro de 2023.

  
**Marcos Antonio Fernandes**  
OAB/PR 21.238



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000310

### TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recebi, nesta data, oriundo da Assessoria Jurídica, os autos relativos ao Processo Administrativo nº 007/2023.

Três Barras do Paraná/PR, 24 de janeiro de 2023.

  
**VIVIANE RODRIGUES**

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

### TERMO DE JUNTADA

Certifico que, nesta data, após receber da Assessoria Jurídica os autos relativos ao Processo Administrativo nº 007/2023, procedi a juntada do memorando atendendo o item "d" da manifestação do Sr. Prefeito (pág. 0248).

  
**VIVIANE RODRIGUES**

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Três Barras do Paraná/PR, 24 de janeiro de 2023.



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

Três Barras do Paraná/PR, 24 de janeiro de 2023.

**De: Gabinete do Prefeito Municipal**  
**Para: Departamento de Licitações**

Considerando as informações e os pareceres contidos no presente processo, aprovo o TERMO DE REFERÊNCIA e AUTORIZO o PROCESSO LICITÁRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos das Leis nº 8.666/93.

Solicito ainda, após autuação, que promova as formalidades necessárias à contratação incluindo todas as publicidades dos atos conforme exigências da legislação vigente.

**GERSO FRANCISCO GUSO**  
Prefeito Municipal





**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**1. PREÂMBULO**

1.1. O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, torna público para conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com alterações posteriores, e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021, realizará licitação na modalidade **PREGÃO**, forma **ELETRÔNICA**, tipo avaliação **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**.

1.2. O recebimento das propostas será até às 8h do dia 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

1.3. A abertura das propostas terá início às 8h30m do dia 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

1.4. A sessão de disputa dos preços terá início às 9h do dia 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

1.5. O local para realização dos atos relativos a esta licitação será o Portal da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL ([www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)) "acesso identificado no link – licitações".

1.6. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília-DF.

1.6.1. O licitante interessado deverá observar as datas e horários limites previstos nos itens 1.2 1.3 e 1.4 deste Edital.

1.7. Se no dia supracitado não houver expediente, ocorrer feriado ou fatos que impeçam a realização da sessão pública, a mesma ocorrerá no primeiro dia útil subsequente em que houver expediente no Município de Três Barras do Paraná, no mesmo local e horários, ou em outro a ser definido pelo pregoeiro e devidamente informado aos interessados.

1.8. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet, mediante condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. A utilização do sistema de pregão eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil está consubstanciada nos §§ 2º e 3º do Artigo 2º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

1.8.1. O sistema de pregão eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil é certificado digitalmente por autoridade certificadora credenciada no âmbito da Infra Estrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil.

1.9. Os trabalhos serão conduzidos por pregoeiro designado pelo Município de Três Barras do Paraná, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "Licitações Públicas" consoante na página da internet da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

**2. DO OBJETO**

2.1. A presente licitação tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos.

2.1.1. As especificações e detalhamentos do objeto, termos e condições estão estabelecidos



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

neste Edital, bem como no Termo de Referência (ANEXO VI).

**2.2.** A licitante para a qual for adjudicado (apresentarem o menor preço) os itens constantes do ANEXO I e convocadas para a assinatura da ata, obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

**2.2.1.** O Município de Três Barras do Paraná não se obriga a adquirir os itens relacionados dos licitantes vencedores, podendo até realizar licitação específica para aquisição do objeto, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

**2.3.** A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI deste edital, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pela secretaria solicitante.

### **3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**3.1.** As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.30.00
- b) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.30.00
- c) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.30.00
- d) 05.02.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.30.00
- e) 06.01.08.243.0009.2.018.000.3.3.90.30.00
- f) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.30.00
- g) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.32.00
- h) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.30.00
- i) 06.01.08.244.0009.2.020.000.3.3.90.32.00
- j) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.30.00
- k) 06.01.08.244.0009.2.048.000.3.3.90.32.00
- l) 06.02.08.243.0023.6.001.000.3.3.90.30.00
- m) 06.02.08.243.0023.6.002.000.3.3.90.30.00
- n) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.30.00
- o) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.30.00
- p) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.32.00
- q) 07.01.10.301.0008.2.009.000.3.3.90.30.00
- r) 07.01.10.302.0021.2.012.000.3.3.90.30.00
- s) 07.01.10.304.0022.2.016.000.3.3.90.30.00
- t) 08.01.27.812.0014.2.040.000.3.3.90.30.00
- u) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.30.00
- v) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.32.00
- w) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.30.00
- x) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.32.00
- y) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.30.00
- z) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.32.00
- aa) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.30.00
- bb) 09.02.12.365.0011.2.032.000.3.3.90.32.00
- cc) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.30.00
- dd) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.32.00
- ee) 09.04.12.366.0020.2.037.000.3.3.90.30.00
- ff) 10.01.20.606.0015.2.041.000.3.3.90.30.00
- gg) 10.01.20.606.0015.2.050.000.3.3.90.30.00
- hh) 10.02.18.541.0016.2.042.000.3.3.90.30.00

### **4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

4.1. O Edital da presente licitação pública reger-se-á, principalmente, pelos comandos legais seguintes:

- a) Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações;
- b) Lei Federal nº 10.520, 17 de julho de 2002;
- c) Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações;
- d) Decreto Municipal nº 2.846, de 12 de abril de 2017;
- e) Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021;
- f) Lei Complementar Municipal nº 04 de 13 de julho de 2022;
- g) Decreto Municipal nº 5185 de 26 de dezembro de 2022.

## 5. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

5.1. A participação no pregão na forma eletrônica se dará por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado (operador da corretora de mercadorias) e subsequente encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados data e horário limite estabelecidos.

5.2. Caberá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante.

5.3. O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do Município de Três Barras do Paraná por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

5.4. Poderão participar desta licitação empresas que:

**5.4.1. Estejam legalmente constituídas e enquadradas no regime de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno Porte, qualificada como tais, nos termos do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, e desempenhem atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão.**

5.4.2. Atendam os requisitos de classificação das propostas exigidos neste Edital;

5.4.3. Comproven possuir os documentos de habilitação requeridos.

5.5. Como requisito para a participação na licitação, a licitante deverá manifestar, através de declarações, que cumpre os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências previstas neste Edital e **que a empresa está enquadrada no regime de microempresa (ME) e/ou empresa de pequeno porte (EPP).**

**5.5.1. Em atendimento ao artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006 combinada com a Lei Complementar Municipal 03/2021 e Lei Complementar Municipal 04/2022, esta licitação é de participação exclusiva de Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) e Empresa de Pequeno Porte (EPP) sediada nas Regiões Oeste e Sudoeste do Estado do Paraná e Municípios Limitrofes, ou seja, enquadradas nos termos das leis retro citadas.**

**5.5.1.1. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar Municipal nº 03 de 27 de maio de 2021 podem participar da disputa dos itens desta licitação Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas nos Municípios: OESTE: Assis Chateaubriand, Diamante D'Oeste, Entre Rios do Oeste, Formosa do Oeste, Guaíra, Iracema do Oeste, Jesuítas, Marechal Cândido Rondon, Maripá, Mercedes, Nova Santa Rosa, Ouro Verde do Oeste, Palotina, Pato Bragado, Quatro Pontes, Santa Helena, São José das Palmeiras, São Pedro do Iguazu,**



Terra Roxa, Toledo, Tupãssi, Anahy, Boa Vista da Aparecida, Braganey, Cafelândia, Campo Bonito, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, Catanduvas, Corbélia, Diamante do Sul, Guaraniaçu, Ibema, Iguatu, Lindoeste, Nova Aurora, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Três Barras do Paraná, Céu Azul, Foz do Iguaçu, Itaipulândia, Matelândia, Medianeira, Missal, Ramilândia, Santa Terezinha de Itaipu, São Miguel do Iguaçu, Serranópolis do Iguaçu, Vera Cruz do Oeste. SUDOESTE: Ampére, Bela Vista da Caroba, Capanema, Pérola d'Oeste, Planalto, Pranchita, Realeza, Santa Izabel do Oeste, Barracão, Boa Esperança do Iguaçu, Bom Jesus do Sul, Cruzeiro do Iguaçu, Dois Vizinhos, Enéas Marques, Flor da Serra do Sul, Francisco Beltrão, Manfrinópolis, Marmeleiro, Nova Esperança do Sudoeste, Nova Prata do Iguaçu, Pinhal de São Bento, Renascença, Salgado Filho, Salto do Lontra, Santo Antônio do Sudoeste, São Jorge d'Oeste, Verê, Bom Sucesso do Sul, Chopinzinho, Coronel Vivida, Itapejara d'Oeste, Mariópolis, Pato Branco, São João, Saudade do Iguaçu, Sulina, Vitorino, Município Limitrofe: Quedas do Iguaçu

5.5.1.2. A participação na disputa pelos itens são expressamente destinados à Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas nas regiões Oeste e Sudoeste do Estado do Paraná e Municípios Limitrofes, para licitante que não se enquadra na definição legal reservada a essas categorias, configura fraude ao certame, sujeitando a mesma à aplicação de penalidade de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais

5.6. É vedada a participação de:

5.6.1. Consórcios de empresas, qualquer que seja sua forma de constituição;

5.6.2. Empresas declaradas inidôneas para licitar ou contratar com qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Direta ou Indireta, nas esferas Federal, Estadual ou Municipal;

5.6.3. Empresas impedidas de licitar ou contratar com o Município de Três Barras do Paraná;

5.6.4. Empresas com falência decretadas ou concordatárias;

5.6.5. Empresas estrangeiras que não funcionem no país;

5.6.6. Empresas das quais participe, seja a que título for, servidor público municipal ou ocupante de cargo de confiança no Município de Três Barras do Paraná/PR (Art. 9 da Lei 8666/93);

5.6.7. Que não atendam às condições deste Edital e seus anexos;

5.6.8. Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão nº 746/2014-TCU-Plenário).

5.7. Ressalta-se que o não cumprimento desta etapa acarretará a desclassificação da licitante.

## 6. ELEMENTOS INSTRUTORES

6.1. O caderno de Instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Departamento de Licitações do Município de Três Barras do Paraná, sito à AVENIDA BRASIL, 245, CENTRO, TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR, no horário de expediente, das 08h às 12h das 13h30 às 17h30.

6.2. Os interessados no certame também poderão ter acesso ao Edital através do Portal de Transparência localizado no site do Município de Três Barras do Paraná/PR, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

## 7. DO CREDENCIAMENTO



7.1. O licitante deverá estar credenciado, de forma direta ou através de empresas associadas à Bolsa de Licitações do Brasil, até no mínimo uma hora antes do horário fixado no edital para o recebimento das propostas.

7.2. Para usufruir dos benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2006, as microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual (quando for o caso permitido para MEI), **deverão identificar o seu enquadramento**, informando em campo próprio do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitada no sistema.

7.2.1. A microempresa ou empresa de pequeno porte, além de apresentar declaração de enquadramento e certidão simplificada emitida pela Junta Comercial para fins de habilitação, deverá quando do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitada no sistema, verificar nos dados cadastrais se assinalou o regime ME/EPP no sistema conforme o seu regime de tributação para fazer valer o direito aos benefícios estatuídos pela Lei Complementar nº 123/2006.

### 7.3. CREDENCIAMENTO NO SISTEMA DE LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES

7.3.1. A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BLL-Bolsa de Licitações do Brasil, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento as exigências de habilitação previstas no Edital.

7.3.2. O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preços e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

7.3.3. A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizados em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil.

7.3.4. É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a BLL- Bolsa de Licitações do Brasil a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

7.3.5. O credenciamento do fornecedor e seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

7.3.6. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida através de empresa associada ou da Bolsa de Licitações do Brasil, por contato pelo telefone (41) 3097-4600 ou pelo e-mail [contato@bll.org.br](mailto:contato@bll.org.br).

### 8. FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

8.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos neste edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e horário estabelecidos para o fim do recebimento das propostas, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.

8.2. O envio da proposta, acompanhada dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha.

8.3. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.



8.4. Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema.

8.5. Não será estabelecida, nessa etapa do certame, ordem de classificação entre as propostas apresentadas, o que somente ocorrerá após a realização dos procedimentos de negociação e julgamento da proposta.

8.6. Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

## 9. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

9.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

- a) Valor Unitário;
- b) Marca/Modelo.

**9.1.1. Caso a marca/modelo possa identificar a proposta, este campo pode ser preenchido com informações tais como: "a definir" ou "não se aplica", para que a proponente não seja desclassificada, conforme item 10.3 do edital.**

9.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

9.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

9.4. Nos preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

9.6. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas.

9.7. O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização dos órgãos de controle interno e externo e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: (i) assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição Federal; ou (ii) condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobre preço na execução do contrato.

## 10. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

10.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.

10.2. O pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, que contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no Termo de Referência.



**10.3.** Também será desclassificada a proposta que possa ser identificada.

**10.3.1.** Qualquer forma de identificação da proponente, tais como: marcas, cabeçalhos e rodapés, CNPJ, timbre, logotipos, entre outros, será motivo de desclassificação da proposta.

**10.3.2.** A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

**10.3.3.** A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

**10.4.** O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

**10.5.** O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o pregoeiro e os licitantes.

**10.6.** Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

**10.7.** O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário.

**10.8.** Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no edital.

**10.9.** O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

**10.10.** O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser livre, cabendo aos licitantes a responsabilidade da sua oferta apresentada.

**10.11.** O intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 (vinte) segundos e o intervalo entre lances não poderá ser inferior a 3 (três) segundos, sob pena de serem automaticamente descartados pelo sistema os respectivos lances.

**10.12.** Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa "aberto", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações.

**10.13.** A etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.

**10.14.** A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o item anterior, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

**10.15.** Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.

**10.16.** Encerrada a fase competitiva sem que haja a prorrogação automática pelo sistema, poderá o pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, justificadamente, admitir o reinício da sessão pública de lances, sem prol da consecução do melhor preço.

**10.17.** Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido



CAPITAL DO FÊLIÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000319

e registrado em primeiro lugar.

**10.18.** Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor de menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

**10.19.** No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

**10.20.** Quando a desconexão do sistema eletrônico para o Pregoeiro persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas 24 (vinte e quatro) horas da comunicação do fato pelo pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

**10.21.** O critério de julgamento adotado será o de **MENOR PREÇO POR ITEM** conforme definido neste Edital e seus anexos.

**10.22.** Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta inicial.

**10.23.** Encerrada a etapa de lances, será efetivada a verificação automática junto à Receita Federal, do porte da empresa. O sistema identificará em coluna própria as microempresas e/ou empresas de pequeno porte participantes, procedendo à comparação de valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, para o fim de aplicar-se o disposto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006.

**10.23.1.** Nessas condições, as propostas de ME e/ou EPP que se encontrarem na faixa de até 5% (cinco por cento) acima da melhor proposta serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

**10.23.2.** A melhor classificada nos termos do item anterior terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo de 5 (cinco) minutos controlados pelo sistema, contados após a comunicação automática para tanto.

**10.23.3.** Caso a ME ou EPP melhor classificada desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes ME/EPP que se encontrarem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

**10.23.4.** No caso de equivalência dos valores apresentados pelas ME/EPP's que se encontrarem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor lance/oferta.

**10.24.** Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, o pregoeiro deverá encaminhar, pelo sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço, para que seja obtida melhor proposta, vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste edital.

**10.24.1.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**10.24.2.** O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado, que no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada (ANEXO I), acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste edital e já apresentados.

**10.25.** Após a negociação do preço, o pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.





*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

## 11. DA ANÁLISE E ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA

**11.1.** Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e seus anexos, observado o disposto no parágrafo único do artigo 7º e no § 9º do artigo 26 do Decreto nº 10.024/2019.

**11.2.** Será desclassificada a proposta ou lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018-TCU-Plenário) ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme dispõe o artigo 48, da Lei nº 8.666/1993.

**11.2.1.** Considerar-se-á inexequível a proposta que não venha a ter demonstrada sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste Pregão.

**11.2.2.** Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade da proposta, devendo apresentar as provas ou indícios que fundamentem a suspeita.

**11.2.3.** Havendo indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderá ser efetuada diligência, na forma do parágrafo 3º do artigo 43 da Lei nº 8.666/1993, para efeito de comprovação de sua exequibilidade, podendo-se adotar, dentre outros, os seguintes procedimentos:

**11.2.3.1.** Questionamentos junto ao proponente para a apresentação de justificativas e comprovações em relação aos custos com indícios de inexequibilidade;

**11.2.3.2.** Pesquisas em órgãos públicos ou empresas privadas;

**11.2.3.3.** Verificação de outros contratos que o proponente mantenha com a Administração ou com a iniciativa privada;

**11.2.3.4.** Verificação de notas fiscais dos produtos adquiridos pelo proponente;

**11.2.3.5.** Consultas às Secretarias de Fazenda Federal, Distrital, Estadual ou Municipal;

**11.2.3.6.** Demais verificações que porventura se fizerem necessárias.

**11.2.4.** Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.

**11.3.** O pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, via e-mail, no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.

**11.4.** O prazo estabelecido poderá ser prorrogado pelo pregoeiro por solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo, e formalmente aceita pelo Pregoeiro.

**11.4.1.** Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo pregoeiro, destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo pregoeiro, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da proposta.

**11.5.** Se a proposta o lance vencedor for desclassificado, o pregoeiro examinará a proposta ou lance



subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação.

**11.6.** Havendo necessidade, o pregoeiro suspenderá a sessão, informando no "chat" a nova data e horário para a sua continuidade.

**11.7.** O pregoeiro poderá encaminhar, por meio do sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que apresentou o lance mais vantajoso, com o fim de negociar a obtenção de melhor preço, vedada a negociação em condições diversas das previstas neste Edital.

**11.7.1.** Também nas hipóteses em que o pregoeiro não aceitar a proposta e passar à subsequente, poderá negociar com o licitante para que seja obtido preço melhor.

**11.7.2.** A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

**11.8.** Nos itens de ampla concorrência, sempre que a proposta não for aceita, e antes de o pregoeiro passar à proposta subsequente, haverá uma nova verificação pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida, se for o caso.

**11.9.** Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, o pregoeiro verificará a habilitação do licitante, observando o disposto neste edital.

## **12. DA HABILITAÇÃO**

**12.1.** Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta classificada em primeiro lugar nos itens destinados **exclusivamente para ME/EPP**.

**12.1.1. Será desclassificada toda empresa participante que não atenda as condições de participação, especialmente quanto a regionalidade determinada em edital.**

**12.2.** O pregoeiro verificará o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou futura contratação, mediante Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União (<https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>) e no Cadastro de Impedidos de Licitar do Tribunal de Contas do Estado do Paraná (TCE/PR) (<http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb.aspx>).

**12.2.1.** A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429/1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.

**12.2.1.1.** Caso conste na Consulta de Situação do Fornecedor a existência de ocorrências impeditivas indiretas, o gestor diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no relatório de ocorrências impeditivas indiretas.

**12.2.1.2.** A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

**12.2.1.3.** O licitante será convocado para manifestação previamente à sua desclassificação.

**12.2.2.** Constatada a existência de sanção, o pregoeiro reputará o licitante inabilitado, por falta de condições de participação.

**12.2.3.** No caso de inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do



*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

**12.3.** Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via e-mail, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação.

**12.4.** Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

**12.5.** Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for filiar, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

**12.5.1.** Serão aceitos registros de CNPJ de licitante matriz e filial com diferenças de números pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

**12.6.** Ressalvado o benefício concedido nos termos do artigo 43, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006, os licitantes deverão encaminhar, nos termos deste edital, a documentação relacionada nos itens a seguir, para fins de habilitação.

**12.6.1.** A **Habilitação Jurídica** será demonstrada pela apresentação dos seguintes documentos:

**12.6.1.1.** No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede.

**12.6.1.2.** Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio [www.portaldomicroempreendedor.gov.br](http://www.portaldomicroempreendedor.gov.br).

**12.6.1.3.** No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada – EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores.

**12.6.1.4.** Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência.

**12.6.1.5.** No caso de sociedade simples: inscrição de ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores.

**12.6.1.6.** No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como o registro de que trata o artigo 107 da Lei nº 5.764/1971.

**12.6.1.7.** No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País: decreto de autorização.

**12.6.1.8.** Os documentos de habilitação jurídica deverão ser acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

**12.6.2.** A **Regularidade Fiscal e Trabalhista** será demonstrada pela apresentação dos documentos abaixo:

**12.6.2.1.** Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da



CAPITAL DO FÊLÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000323

Fazenda (CNPJ).

**12.6.2.2.** Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei;

**12.6.2.3.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Nacional, mediante a apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros;

**12.6.2.4.** Prova de Regularidade de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme Lei 12.440/2011;

**12.6.2.5.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual, do domicílio ou sede da licitante;

**12.6.2.6.** Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede da licitante.

**12.6.3.** A **Qualificação Econômico-Financeira** exigirá a apresentação do seguinte documento:

**12.6.3.1.** Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica, com data não superior a 60 (sessenta) dias da data limite para recebimento das propostas, se outro prazo não constar no documento.

**12.6.4.** A **Qualificação Técnica** exigirá a apresentação do seguinte documento:

**12.6.4.1.** Licença Sanitária expedida pelo Órgão Sanitário local ou regional, em plena vigência, comprovando que a empresa possui condições higiênico-sanitárias para o fornecimento de alimentos, em consonância com as Leis Federal, Estadual e Municipal.

**12.6.5.** Deverá apresentar ainda as seguintes declarações e documentos:

**12.6.5.1.** Declaração subscrita pelo representante legal, assegurando o cumprimento dos requisitos de habilitação, conforme modelo do ANEXO II deste Edital;

**12.6.5.2.** Declaração subscrita pelo representante legal, assegurando a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, conforme modelo do ANEXO IV deste Edital;

**12.6.5.3.** Declaração subscrita pelo representante legal, de que manterá durante a vigência do contrato a proibição constante do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, conforme modelo constante no ANEXO III.

**12.6.5.4.** *As microempresas (ME) e/ou empresas de pequeno porte (EPP), qualificadas como tais, nos termos do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, deverão apresentar juntamente com os demais documentos relativos a habilitação, declaração (modelo livre) assinada pelo contador responsável da empresa, sob as penas da Lei, indicando que a empresa participante está enquadrada como Microempresa (ME) e/ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), acompanhada da Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial jurisdicionada a sede da licitante. Ambos os documentos deverão ter data de emissão não superior a 60 (sessenta) dias da data fixada no item 01 deste edital, sob pena de perda dos benefícios estatuidos pela Lei Complementar*



**nº 123/2006.**

**12.7.** A existência de restrição relativamente a regularidade fiscal e trabalhista não impede que a licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte seja declarada vencedora, uma vez que atenda a todas as demais exigências do edital.

**12.7.1.** A declaração do vencedor acontecerá no momento imediatamente posterior à fase de habilitação.

**12.8.** Caso a proposta mais vantajosa seja ofertada por licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte e seja constatada a existência de alguma restrição no que tange a regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

**12.8.1.** A não regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, sendo facultada a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação. Se, na ordem de classificação, seguir-se outra microempresa ou empresa de pequeno porte com alguma restrição na documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

**12.9.** Havendo a necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o pregoeiro suspenderá a sessão, informando no "chat" a nova data e horário para a continuidade da mesma.

**12.10.** Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos ou apresenta-los em desacordo com o estabelecido neste edital.

**12.11.** Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no edital, o licitante será declarado vencedor.

### **13. DOS RECURSOS**

**13.1.** Declarado o vencedor será concedido o prazo de 15 (quinze) minutos para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema.

**13.2.** Havendo quem se manifeste, caberá ao pregoeiro verificar a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, para decidir se admite o não o recurso, fundamentadamente.

**13.2.1.** Nesse momento o pregoeiro não adentrará no mérito recursal, mas apenas verificará as condições de admissibilidade do recurso.

**13.2.2.** A falta de manifestação motivada do licitante quanto a intenção de recorrer importará a decadência desse direito.

**13.3.** Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de 03 (três) dias para apresentar as razões pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para que querendo, apresentarem suas contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros 03 (três) dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

**13.4.** O acolhimento do recurso invalida tão somente os atos insuscetíveis de aproveitamento.

**13.5.** Os autos do processo permanecerão com vistas franqueada aos interessados, no endereço constante neste edital.



#### **14. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA**

**14.1.** A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico e deverá ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal.

**14.2.** A proposta final deverá ser documentada nos autos e será levada em consideração no decorrer da execução do contrato e aplicação de eventual sanção à Contratada, se for o caso.

**14.2.1.** Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada.

**14.3.** Os preços deverão ser expressos em moeda corrente nacional, o valor unitário em algarismos (limitada a 2 (duas) casas decimais após a vírgula) e o valor global em algarismos e por extenso (art. 5º da Lei nº 8.666/93).

**14.3.1.** Ocorrendo divergência entre os preços unitários e preço global, prevalecerão os primeiros; no caso de divergência entre os valores numéricos e os valores expressos por extenso, prevalecerão estes últimos.

**14.4.** A oferta deverá ser firme e precisa, limitada, rigorosamente, ao objeto deste edital, sem conter alternativas de preço ou de qualquer outra condição que induza o julgamento a mais de um resultado, sob pena de desclassificação.

**14.5.** A proposta deverá obedecer aos termos deste edital e seus anexos, não sendo considerada aquela que não corresponda às especificações ali contidas ou que estabeleça vínculo à proposta de outro licitante.

**14.6.** As propostas que contenham a descrição do objeto, o valor e os documentos complementares estarão disponíveis na internet, após a homologação.

#### **15. DA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**

**15.1.** A sessão pública poderá ser reaberta:

**15.1.1.** Nas hipóteses de provimento de recurso que leve a anulação de atos anteriores a realização da sessão pública precedente ou em que seja anulada a própria sessão pública, situação em que serão repetidos os atos anulados e os que dele dependam.

**15.1.2.** Quando houver erro na aceitação do melhor preço classificado ou quando o licitante declarado vencedor não assinar o contrato, não retirar o instrumento equivalente ou não comprovar a regularização fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006. Nessas hipóteses, serão adotados os procedimentos imediatamente posteriores ao encerramento da etapa de lances.

**15.2.** Todos os licitantes remanescentes deverão ser convocados para acompanhar a sessão reaberta.

**15.2.1.** A convocação se dará por meio do sistema eletrônico "chat", e-mail, de acordo com a fase do procedimento licitatório.

#### **16. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**16.1.** Encerrada a sessão pública, após análise integral do processo, a autoridade competente, fundamentada nos atos do pregoeiro e pareceres jurídicos, oficialmente adjudicará e homologará o resultado do Pregão, desde que não haja recurso.



**16.1.1.** Se houver recurso(s), efetuará o julgamento e, após proferir a decisão, procederá à adjudicação do objeto ao(s) vencedor(es) e à homologação do resultado do Pregão.

#### **17. FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATAÇÃO**

**17.1.** Será formalizada a Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com características de compromisso para a futura contratação, com o(s) fornecedor(es) classificado(s) em primeiro lugar. Os mesmos serão convocados para que no prazo de 05 (cinco) dias assinem a mesma, sob pena de decair o direito na preferência da contratação, sem prejuízos das sanções previstas neste edital e das demais sanções legais aplicáveis.

**17.2.** No caso do fornecedor primeiro classificado, depois de convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste Edital, o Município de Três Barras do Paraná, poderá registrar os demais licitantes, na ordem de classificação, convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

**17.3.** As contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o artigo 64 da Lei nº 8.666/93.

**17.4.** O fornecedor terá seu registro cancelado quando descumprir as condições da Ata de Registro de Preços, não retirar a nota de empenho no prazo estipulado ou não reduzir o preço registrado quando esse se tornar superior àqueles praticados no mercado, conforme previsto na Lei.

#### **18. DO RECEBIMENTO DO OBJETO, DA GARANTIA E DA FISCALIZAÇÃO**

**18.1.** Os critérios de recebimento e aceitação do objeto, das condições de garantia e fiscalização estão previstos no Termo de Referência.

#### **19. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

**19.1.** As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas no Termo de Referência.

#### **20. DO PAGAMENTO**

**20.1.** As regras acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este edital.

#### **21. CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

**21.1.** O licitante vencedor deverá entregar as mercadorias de acordo com as necessidades de consumo da Administração Pública, **sendo de forma parcelada**, após solicitação do Departamento de Compras, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, no local indicado pela Secretaria solicitante.

**21.2.** O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas expensas, no prazo máximo de 03 (três) dias da notificação, o produto, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

**21.3.** Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, origem e outros.

**21.4.** Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.



21.5. A(s) mercadoria(s) fornecida(s) estarão sujeitas à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade e qualidade.

21.6. No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento, nos termos das previsões deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição da(s) mercadorias(s), no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

21.7. Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

21.8. Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos.

21.9. Os produtos deverão ser entregues na Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná ou em outro setor conforme designação da mesma, mediante emissão de solicitação.

21.10. A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

21.11. O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas neste Edital.

21.12. Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

## **22. PREÇO (VALOR MÁXIMO)**

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no item "7" do Termo de Referência (ANEXO VI), sendo que o valor total dos itens somam a importância de R\$ 1.250.591,31 (um milhão duzentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e um centavos).

22.2. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas ou indiretas, relacionadas.

22.3. **Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses de redução dos preços praticados no mercado.**

22.3.1. Comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

22.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

## **23. PENALIDADES**

23.1. Às licitantes vencedoras deste certame serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:





CAPITAL DO FELDÃO

*Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná*  
ESTADO DO PARANÁ

000328

**23.1.1.** Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;

**23.1.2.** Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (por cento) do total da proposta por dia de atraso ou de demora;

**23.1.3.** Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o estabelecido no subitem 23.1.1, com prazo de até 02 (dois) dias para a efetiva substituição do(s) produto(s) e serviço(s);

**23.1.4.** Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

**23.1.5.** Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

**23.1.6.** As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

**23.2.** Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Pública, o fornecedor ficará isento das penalidades.

**23.3.** As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas ao fornecedor juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

## **24. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

**24.1.** É facultada a qualquer interessado a apresentação de requerimento de esclarecimentos sobre o ato convocatório do Pregão e seus Anexos, desde que seja protocolado no prazo máximo de 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública.

**24.2.** O requerimento pode envolver, inclusive, a solicitação de cópias da legislação disciplinadora do procedimento, mediante pagamento, neste caso, de taxa para cobrir o custo de reprodução gráfica.

**24.3.** O requerimento deverá ser formalizado mediante a apresentação de solicitação formal escrita dirigida a pregoeira, devidamente protocolado no Departamento de Licitações, sito a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, durante o horário normal de expediente, das 08h às 12h e das 13h30 às 17h30, ou de forma eletrônica, pelo e-mail [licitacao@tresbarras.pr.gov.br](mailto:licitacao@tresbarras.pr.gov.br).

**24.4.** Os esclarecimentos e impugnações deverão ser prestados no prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar do recebimento do requerimento da solicitação por parte da autoridade subscritora do Edital, passando eles a integrar, juntamente com o requerimento que lhes deu origem, os autos do processo.

**24.5.** As questões formuladas que forem de interesse geral, bem como as respostas, serão



divulgadas para todos os que retiraram o Edital, resguardando-se o sigilo quanto à identificação da empresa consulente.

24.6. As respostas aos pedidos e esclarecimentos serão divulgadas pelo sistema e vincularão aos participantes e a Administração.

## 25. DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

25.1. Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

I) Para os propósitos deste item, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "**prática colusiva**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista nas cláusulas deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Impor sanções sobre uma empresa ou pessoa física, sob pena de inelegibilidade na forma da Lei, indefinidamente ou por prazo indeterminado, para a outorga de contratos financiados pela gestão municipal se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa ou pessoa física, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar de licitação ou da execução de contratos financiados com públicos.

## 26. DISPOSIÇÕES FINAIS

26.1. A presente licitação não importa necessariamente em contratação, podendo o Município de Três Barras do Paraná revogá-la, no todo ou em parte, por razões de interesse público, derivadas de fato superveniente comprovado ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou provocação mediante ato escrito e fundamentado disponibilizado no sistema para conhecimento dos participantes da licitação. O Município de Três Barras do Paraná poderá, ainda, prorrogar, a qualquer tempo, os prazos para recebimento das propostas ou para sua abertura.

26.2. O proponente é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará a imediata desclassificação do proponente que o tiver apresentado, ou, caso tenha sido o vencedor, a rescisão do contrato ou do pedido de compra, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

26.3. É facultado a pregoeira, ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

26.4. Os proponentes intimados para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais deverão fazê-lo no